



COMERCIAL MIX COMERCIO DE MATERIAL  
CNPJ: 04.111.191/0001-10  
AV. MAGALHAES BARATA, Nº1074 -CENTRO-  
CEP: 68740-060  
TELEFONE: (91) 98480-6428

### PLANILHA PREÇOS

N/O	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Ábaco aberto argolas : Material pedagógico, tipo: abaco fechado, material: madeira, dimensões:348x244x20 mm, características adicionais: com 40 argolas coloridas, Unidade ,material	UND	465	CARLU	R\$ 94.50	R\$ 43,942.50
2	Adesivo instantâneo :Fita adesiva, material: filme de fibras de algodão, largura: 2 cm, comprimento:25 m, cor: branca, aplicação: restauração de livros e documentos, características adicionais: resistente, com adesivo não ácido instantâneo, Caixa 10 UN.	UND	995			R\$ 0.00
3	Agenda : Agenda, tipo: anual, revestimento capa: couro sintético, quantidade folhas: 386 un, gramatura: 70 g,m2, comprimento: 192 mm, largura: 135 mm, características adicionais: conforme modelo do órgão, cor capa: preta, material: papel",Unidade .	UND	275	CREDEAL	R\$ 20.10	R\$ 5,527.50

4	Alfabeto : Material pedagógico , Conjunto de alfabeto composto por 300 peças. Letras medindo aproximadamente 4 x 7 cm sendo 10 jogos de vogais, 10 jogos de consoantes, 10 acentos agudos (podendo também ser usados como acento grave), 5 acentos circunflexos, 5 acentos til, 5 pontos de interrogação, 5 pontos de exclamação, 5 pontos final, todos em E.V.A. coloridos. Embalagem: Caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 65x 33 x 12,5 cm.	UND	575	CARLU	R\$ 91.00	R\$ 52,325.00
5	Alfabeto divertido: Material pedagógico ,Confeccionado em M.D.F. 60 peças, sendo: 48 peças medindo 2 x 3 cm. 12 peças medindo 3 x 8 cm. Serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Embalagem: Caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 18 x 15 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	UND	575	CARLU	R\$ 88.20	R\$ 50,715.00
6	Alfabeto ilustrado : Material pedagógico ,Confeccionado em M.D.F. 75 peças - composto por figuras, letras e palavras, cortadas que se encaixam entre si como um quebra cabeça, serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Embalagem: Caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 18 x 18 x 6 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	UND	575	CARLU	R\$ 75.30	R\$ 43,297.50
7	Alfabeto silábico: Material pedagógico, Confeccionado em M.D.F. composto por 350 peças medindo 4 x 4 cm, composto por sílabas e letras, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Embalagem: Caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 20 x 20 x 10 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	UND	575	CARLU	R\$ 112.00	R\$ 64,400.00

8	Alfinete numero 5 : Alfinete de Segurança n° 5. Composição: Aço Niquelado - Cx. c/ 100 unid	CX	700	ACC	R\$ 29.20	R\$ 20,440.00
9	Alinhavos numéricos : Material pedagógico, Confeccionado em M.D.F. composto por 10 bases perfuradas medindo 10 x 15 cm e 10 cadarços coloridos de poliéster medindo aproximadamente 70 cm, bases serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica com numerais de 0 a 9. Embalagem: Saco plástico com solapa colorida em papel couchê.	UND	575	CARLU	R\$ 75.60	R\$ 43,470.00
10	Almofada para carimbo, na cor azul n°03 - material da caixa plástico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido na cor azul, tipo entintada, tampa em latão medindo 9 x 12 cm.	UND	530	CARBRINK	R\$ 4.10	R\$ 2,173.00
11	Apagador para quadro branco - Material do corpo em plástico ABS, com compartimento para 02 marcadores. Base com feltro de lã com aproximadamente med.15x6x4cm	UND	1912	BRW	R\$ 6.20	R\$ 11,854.40
12	APITOS : Apito profissional em plástico ABS com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água. Som grave. Medidas aproximadas: 5,2 CM X 1,9 CM	UND	1045	PLAST	R\$ 3.15	R\$ 3,291.75
13	Apontador para lápis jumbo e n.º 02, uso escolar, com depósito, dois furos cônicos, lamina de alta resistência fixada por parafuso metálico, que garanta a pontabilidade com ajuste adequado (sem folga) entre o apontador e o depósito.	UND	960	KAZAN	R\$ 3.20	R\$ 3,072.00
14	Apontador para lápis, em acrílico, com um furo, não perecível e atóxico, n°03, comprimento de no mínimo 2,5cm x1,3cm de altura e lâmina com tratamento anti ferrugem.	UND	770	KAZAN	R\$ 1.70	R\$ 1,309.00
15	Balão Liso número 7 pacote com 50 unidades nas cores variadas	PCT	98604	PICPIC	R\$ 8.10	R\$ 798,692.40

16	Bambolê tamanho médio, especificações: tubo de polietileno (pead) de 3/4, diâmetro 0,90cm,peso roximado: 600/700gr.	UND	3003	CARLU	R\$ 5.30	R\$ 15,915.90
17	Bandeiras oficiais : País, Estado , Município : Confeccionada em tecido especialmente desenvolvido para a fabricação de bandeiras, ideal para uso interno e externo . Tamanho : 0,90x1,28m.	UND	280	S.BRASIL	R\$ 189.00	R\$ 52,920.00
18	Bandeja 2 andares: Descrição: Bandeja expediente, material: acrílico, cor: fumê, comprimento: 370 mm, largura: 270 mm, altura: 30 mm, tipo: duplex , Unidade	UND	420	PLAST	R\$ 70.50	R\$ 29,610.00
19	Baqueta : Descrição: Peças e acessórios instrumento musical, tipo: baqueta, aplicação: bateria, características adicionais: ponta madeira Unidade	UND	418	TAMBASA	R\$ 15.25	R\$ 6,374.50
20	Barbante Cordão Sisal Rolo com 200mt/1 Cordinha Sisal peso médio 1kg,	RL	2846	BANDEIRA NTE	R\$ 8.10	R\$ 23,052.60
21	Barbante de algodão - mínimo de 85% fibras de algodão, acabamento superficial crú, fio de algodão, n° 6,500 metros.	RL	2870	BANDEIRA NTE	R\$ 25.50	R\$ 73,185.00
22	Barbante em algodão rolo com 1 kg	RL	2862	BANDEIRA NTE	R\$ 35.85	R\$ 102,602.70
23	Bloco de copias de cheques : Impresso Cópia Cheque Branco 100 Folhas .DIMENSÕES: 160X190MM	UND	286	KAZAN	R\$ 6.30	R\$ 1,801.80
24	Bloco de recado autoadesivo, 100 folhas, 38x50 mm.	PCT	225	KAZAN	R\$ 9.50	R\$ 2,137.50
25	Bobina calculadora de mesa : Descrição : Bobinas de 1 via papel comum. Aplicação : Máquinas de calcular .Gramatura Papel : 56Gr�.Descrição Técnica : Em papel apergaminhado 56 grs, papel tipo off set .Principais Medidas:57mmx30m.	UND	575	KAZAN	R\$ 579.00	R\$ 332,925.00

26	Bola de futebol de campo oficial; confeccionada em PU circunferência de 68-70cm . Peso de 410G - 450G, 8 gomos câmara airbilty.	UND	395	TOPPER	R\$ 81.30	R\$ 32,113.50
27	Bola de queimada em borracha antiderrapante com válvula nº4 em cores variadas. antiderrapante com válvula nº4 em cores variadas.	UND	1304	PENALTY	R\$ 38.40	R\$ 50,073.60
28	Bola de queimada em borracha antiderrapante com válvula nº6 em cores variadas. antiderrapante com válvula nº6 em cores variadas.	UND	445	PENALTY	R\$ 29.30	R\$ 13,038.50
29	Bola de vôlei oficial, confeccionada com microfibra, matizada.	UND	350	STADIUM	R\$ 70.50	R\$ 24,675.00
30	Borracha apagador escrita lápis/lapiseira, Composição: borracha natural e livre de PVC. Medidas mínimas: 32 x 22 x 8 mm. Atóxica, branca, dimensões 33x23x08 mm, aplicação qualquer graduação de grafite; caixa com 40 unidades.	CX	858	MERCUR	R\$ 15.15	R\$ 12,998.70
31	Borracha Bicolor: para apagar escrita de lápis e caneta esferográfica, nas dimensões 45 x 17 x 11 mm, nas cores azul e vermelha.cx. C/ 12 und.	CX	670	MERCUR	R\$ 30.60	R\$ 20,502.00
32	Botões para futebol de mesa , contendo no mínimo 12 botões e 1 goleiro. Time variados	UND	1477	CIABRINK	R\$ 7.10	R\$ 10,486.70
33	Brincar : Bancada Martele e Alinhava o Gorila - Madeira. Descritivo detalhado: Jogo confeccionado em M.D.F. 26 peças. Base: Oval com 16 orifícios vazados com 2 laterais em forma de gorila, pintado e serigrafado em tinta ultravioleta atóxica. 4 roupas em forma de macacão coloridas que servem de alinhavos. 4 cadarços coloridos de poliéster, 1 martelo de madeira e 16 pinos de madeira pintados com tinta atóxica. Gorila 27,5 x 22 x 20 cm, martelo 18,5 x 5 x 4 cm, pinos 8 cm, cadarços aproximadamente 70 cm de comprimento. Embalagem: Caixa de papelão de onda dupla. Lacrado com película de P.V.C. encolhível.	UND	575	CARLU	R\$ 221.00	R\$ 127,075.00

34	Caderno 1/4 Caderno Colegial Espiral Capa Dura c/ 96 fls Formato da folha: 24,5 x 17,5 cm -Folhas pautadas, Dimensões aproximadas do produto: 24,5x17,5x1,3cm (AxLxP) Peso líquido aproximado do produto: 385g.	UND	3328	CREDEAL	R\$ 6.10	R\$ 20,300.80
35	Caderno com 200 folhas com arame: especificações: Capa de Polipropileno com Serigrafia; Easy pocket branco;Frontispício e divisória padrão;200 folhas; Folhas pautadas; Formato: 200mm x 275mmCapa: Polipropileno; Contracapa: Papelão (750g/m²) e revestimento: Papel Couché (120gr/m²) e Off-set (90g/m²); Miolo: Papel Off-set (56g/m²); Divisórias: Papel Off-set (90g/m²)	UND	1793	CREDEAL	R\$ 15.20	R\$ 27,253.60
36	Caderno com 200 folhas sem arame:Especificações: Capa dura costurado; Frontispício padrão; 200 folhas,Formato: 200mm x 275mm Capa e contracapa: Papelão (750g/m²) e revestimento: Papel Couché (120g/m²) Folhas Internas 56g/m²;Guarda: Kraft (110g/m²).	UND	1980	CREDEAL	R\$ 20.30	R\$ 40,194.00
37	Caderno de caligrafia : Caderno caligrafia 40 fls 187mm x 245mm	UND	2662	CREDEAL	R\$ 9.15	R\$ 24,357.30
38	Caderno grande capa dura sem arame, cores diversas	UND	1672	CREDEAL	R\$ 10.00	R\$ 16,720.00
39	Caderno grande com arame: Descrição: Caderno, material: papel off-set 56g,m2, branco, material capa: papelão revestido papel couchê, 750g,m2, quantidade folhas: 200 fl, comprimento: 275 mm, largura: 200 mm, características adicionais: 10 materias,espiral revestido em nylon,plastificad Unidade: Unidade	UND	1128	CREDEAL	R\$ 16.20	R\$ 18,273.60
40	Caderno pequeno de ¼, brochura de 48 folhas, capa dura, sem espiral. Capa/contracapa em papelão 893 g/m2, revestido por papel off-set 120g/m2. Folhas internas em papel apergaminhado 56 g/m2, formato: 148x210 mm -23 pautas.	UND	3845	CREDEAL	R\$ 5.50	R\$ 21,147.50
41	Caixa arquivo morto de papelão 03mm de espessura , medidas mínimas 350x250x140mm sem propaganda de revendedora, papelão Kraft, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo com furo nas duas laterais e na tampa. Caixa com 50 unidades.	UND	970	ALAPLAST	R\$ 3.10	R\$ 3,007.00

42	Caixa Correspondência tripla articulação : Especificações : Caixa de Correspondencia articulada tripla , Produzida em poliestireno, Com hastes metálicas , Maior capacidade de armazenamento de folhas Medidas: 26 x 14,5 x 37 cm	UND	85	ALAPLAST	R\$ 51.60	R\$ 4,386.00
43	Caixa p/ arquivo morto polionda (média): caixa de polipropileno dobrável tipo polionda para arquivo. Medidas mínimas 350 x 250 x 130. Peso mínimo 240g/m2, com trava para fechamento e encaixe em abas as abas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, em pacote com 25 unidades.	UND	2973	ALAPLAST	R\$ 5.20	R\$ 15,459.60
44	Calculadora de mesa: Calculadora eletrônica, número dígitos: 8 un, tipo: bolso, fonte alimentação: bateria, tensão: 1,5 v, características adicionais: aplicação básica, Calculadora Eletrônica, 8 dígitos, Legibilidade: Display grande, 2 fontes de energia: Bateria e Solar , Auto-desliga, Inclinação do visor	UND	460	BRW	R\$ 19.30	R\$ 8,878.00
45	Calculadora elétrica de mesa : Descrição: Com 12 dígitos; Calendário e relógio; Acompanha adaptador bivolt com chaveamento manual; Dupla fonte de energia: 4 pilhas AA (não inclusas) e luz Visor de cristal líquido com números gigantes; Constante e porcentagem; Contador de itens; Inversão de sinais; Cálculos de taxas; Impressão: rolete bicolor IR-40T .Papel de impressão: bobina 57 mm.	UND	225	BRW	R\$ 352.00	R\$ 79,200.00

46	<p>Caneta esferográfica caixa com 50 unidades na cor preta, Com Diâmetro Interno De 3,2mm, com corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km. escrita macia, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm. tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, esfera perfeita e muito resistente, Ponta 133,480mm, sem partes rosqueáveis, embalagem com 50 UNID.s nas cores azul e preta, que não apresente falhas na escrita.</p>	CX	1032	COMPACT OR	R\$ 35.80	R\$ 36,945.60
47	<p>Caneta esferográfica caixa com 50 unidades na cor Dourado, Com Diâmetro Interno De 3,2mm, com corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km. escrita acima, ponta média de 2 mm, largura da linha 0,6mm. tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, esfera perfeita e muito resistente, Ponta 133,480 mm, sem partes rosqueáveis, embalagem com 50 UNID.s nas cores azul e preta, que não apresente falhas na escrita.</p>	CX	420	COMPACT OR	R\$ 35.30	R\$ 14,826.00
48	<p>Caneta esferográfica caixa com 50 unidades na cor vermelha, Com Diâmetro Interno De 3,2mm, com corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km. escrita macia, ponta média de 2 mm, largura da linha 0,6mm. tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, esfera perfeita e muito resistente, Ponta 133,480mm, sem partes rosqueáveis, embalagem com 50 UNID.s nas cores azul e preta, que não apresente falhas na escrita</p>	CX	620	COMPACT OR	R\$ 35.30	R\$ 21,886.00



49	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades na cor azul, Com Diâmetro Interno De 3,2mm, com corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km. escrita macia, ponta média de 2 mm, largura da linha 0,6mm. tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, esfera perfeita e muito resistente, Ponta 133,480mm, sem partes rosqueáveis, embalagem com 50 UNID.s nas cores azul e preta, que não apresente falhas na escrita.	CX	1060	COMPACTOR	R\$ 35.30	R\$ 37,418.00
50	Caneta Hidrográfica para escrita em CD ou DVD, plástico, feltro, escrito média de 1 mm, na cor azul-caixa com 24 unidades	CX	310	BRW	R\$ 58.00	R\$ 17,980.00
51	CANETA HIDROGRÁFICA, ponta porosa, escrita grossa, caixa c/12 cores, tinta lavável. Procedência nacional, validade e selo do Inmetro. De primeira qualidade.	CX	4542	KAZAN	R\$ 8.20	R\$ 37,244.40
52	Caneta marca texto, cores variadas, tinta fluorescente a base de água Marcador hidrográfico destaca texto, corpo cilíndrico plástico, tinta fluorescente a base d'água, ponta chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm, caixa com 12 unidades.	CX	715	KAZAN	R\$ 19.35	R\$ 13,835.25
53	Caneta para Tecido, cores diversas, caixa com 6 unidades. Caneta com ponta de poliéster para marcar e pintar tecidos.	CX	360	ACRILEX	R\$ 71.20	R\$ 25,632.00
54	Caneta permanente para EVA, caixa com 12 unidades	CX	620	KAZAN	R\$ 92.00	R\$ 57,040.00
55	Caneta ponta porosa, tinta na cor azul, escrita ultrafina (ponta de no máximo 1.0mm). Validade mínima 11 meses.	UND	290	PIRA	R\$ 7.25	R\$ 2,102.50
56	Capa para crachá :Protetor plástico ,material rígido com formato único para proteger crachás na medida 54x86 com ou sem tarja magnética	UND	3043	ALAPLAST	R\$ 3.25	R\$ 9,889.75
57	Capa para encadernação de processos: Capa para encadernação, Preto no Tamanho A4 (210x297mm) e espessura de 0,30mm, pacotes com 100 unidades , com 50 Capas Preta A4 0,30mm e 50 Capas Cristal A4 0,30mm	PCT	370	ALAPLAST	R\$ 49.00	R\$ 18,130.00
58	Capa Plástico CD : Material: Polietileno , Capacidade: 1 mídia , Dimensões da caixa (cm): 19x14x1cm .	UND	95	ALAPLAST	R\$ 3.20	R\$ 304.00
59	Capa Plástico DVD : Material: Polietileno , Capacidade: 1 mídia , Dimensões da caixa (cm): 19x14x1cm .	UND	165	ALAPLAST	R\$ 3.20	R\$ 528.00

60	Capa Processo Prestação de Contas : Em papel sintético de fibras desorientadas, em filme de polipropileno de alta densidade, sem brilho, alta resistência ao rasgo e umidade e impermeável; Colorida na parte externa e branca na parte interna, pintura OFF-SET; textura macia (não áspera), sem manchas ou falhas; Medindo 240 mm de largura x 330mm de altura (fechada) e 480mm de largura x 330mm de altura Capacidade de acondicionamento para aproximadamente 250 folhas; pacotes de plástico transparente com 50 unidades .	PCT	5811			R\$ 0.00
61	Cartolina dupla face, com formato 50x65cm 180G/M2 formato medindo 50x66cm cores diversas	UND	16907	VMP	R\$ 1.45	R\$ 24,515.15
62	Clip para papel nº 1/0 – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	CX	750	ACC	R\$ 3.10	R\$ 2,325.00
63	Clip para papel nº 2/0 – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	CX	1926	ACC	R\$ 3.10	R\$ 5,970.60
64	Clip para papel nº 3/0 – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	CX	1989	ACC	R\$ 3.10	R\$ 6,165.90
65	Clip para papel nº 4/0 – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	CX	1966	ACC	R\$ 3.10	R\$ 6,094.60
66	Clip para papel nº 6/0 – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	CX	1816	ACC	R\$ 3.10	R\$ 5,629.60
67	Clip para papel nº 8/0 – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	CX	1896	ACC	R\$ 4.00	R\$ 7,584.00
68	Cola Bastão 10g pacote com 12 und.Composição: Resina, PVA acetato de polivinila, glicerina, água e conservantes . Características do Produto: Colagem limpa e secagem rápida Com registro no Conselho Regional de Química Atóxico .	PCT	1917	S BRASIL	R\$ 10.40	R\$ 19,936.80

69	Cola branca, atóxica, tubo de 1 lt, líquida lavável Cola de uso diversos em escolas, escritórios, etc. Para colagem de papeis, papelão, madeira etc. Produto também muito utilizado em trabalhos artesanais dos mais diversos etc. Ideal para colagens em papel, papel cartão e cartolina. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômica. Composição em PVA, lavável, atóxica, para papel, com bico dosador de encaixe,	UND	2025	MARIPEL	R\$ 16.60	R\$ 33,615.00
70	Cola Colorida : Especificações: Possuir bico aplicador, Material não tóxico, Cores com brilho intenso . Ideal para ,Colagens, Relevos coloridos, decorações em geral, Pintar sobre todos os tipos de papel , Embalagem: Contém 6 cores 23gr cada.	UND	1758	MARIPEL	R\$ 7.12	R\$ 12,516.96
71	Cola de Silicone : Especificações: Recomendada para trabalhos artísticos, especialmente para trabalhos em E.V.A., isopor, papel, papelão, tecidos, esponjas, cortiças, madeiras, entre outros 51g	UND	2793	MARIPEL	R\$ 8.15	R\$ 22,762.95
72	Cola de Tecido :Secagem ao ar. resistente à sucessivas lavagens. Cola para fixar tecido sobre tecido. 100gr	UND	1961	ACRILEX	R\$ 7.20	R\$ 14,119.20
73	Cola glitter 12x1 cx c/ 6 potes com 35 g diversas cores : Especificações:Possui bico aplicador, Material não tóxico, Cores com glitter. Ideal para, Colagens, Relevos coloridos, decorações em geral, Pintar sobre todos os tipos de papel, mbalagem Contém 6 cores, 25g .	CX	1613	MARIPEL	R\$ 15.35	R\$ 24,759.55
74	Cola para isopor, Cola especial para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. Solúvel em água e secagem rápida. Com embalagem de auto aplicação. Embalagem com 1 litro.	UND	2110	MARIPEL	R\$ 35.50	R\$ 74,905.00
75	Cola plástica branca 40 gr : fórmula a base de água e PVA, Cola 100% lavável mesmo depois de seca, bico é contra entupimentos e vazamentos	FR	3440	MARIPEL	R\$ 1.90	R\$ 6,536.00
76	Cola plástica para isopor para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. Solúvel em água e secagem rápida. Com embalagem de auto aplicação. Conteúdo de 40 g. Caixa com 12 unidades.	CX	2272	MARIPEL	R\$ 37.20	R\$ 84,518.40
77	Colchetes plásticos c/ 50 unid: Características do Produto Grampo Plástico Injetado em polipropileno Branco para arquivar documentos; Para até 200 folhas; Medidas: 19,5 x 7 cm.	PCT	425	KAZAN	R\$ 17.20	R\$ 7,310.00

78	Corante de tinta alto poder de tingimento e resistência para colorir tintas a base de água nas cores primárias, bisnaga contendo 50ml com rendimento aproximado de uma bisnaga para 3,6lt de tinta.	DZ	33	S BRASIL	R\$ 40.50	R\$ 1,336.50
79	Cordão rabo de rato; cores diversas; rolo com 50 m, Feito 100% em Polipropileno; Altura: 15.00 cm ; Largura: 15.00 cm; Comprimento: 50.00 cm; Peso: 180 g .	UND	80	S BRASIL	R\$ 10.35	R\$ 828.00
80	Corretivo líquido - a base de água, lavável, não tóxico, composição: água, pigmentos brancos e poli acetato de venial, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades.	CX	980	KAZAN	R\$ 30.50	R\$ 29,890.00
81	Crachá plástico com presílio: Crachá com Presilha 7x10cm Crachá Abertura Lateral com Presilha; Especificações; Crachá abertura lateral com presilha; Formato: Horizontal; Cor: Transparente; Medidas: 100 x 70 mm	UND	2994	ALAPLAST	R\$ 3.10	R\$ 9,281.40
82	Cx de grafite 07: Carga desenvolvida para conferir mais resistência e suavidade na escrita, utilizada em todas as lapiseiras automáticas . Grafite 0,7mm Tubo contendo 12 grafites	UND	260	KAZAN	R\$ 8.50	R\$ 2,210.00
83	Dedoches do alfabeto : Kit composto por 36 personagens medindo entre 9,5 e 11 cm. Sendo: 1 alfabeto completo, mais 2 jogos de vogais. As vogais são representadas em palhacinhos de feltro colorido (15 palhacinhos), Consoantes representadas nas meninas e meninos (10 meninas e 11 meninos). Corpo, cabeça e detalhes dos personagens em feltro e E.V.A. colorido. Olhos de plástico. Embalagem: Sacola de P.V.C. transparente com alça e zíper	UND	465	CARLU	R\$ 202.40	R\$ 94,116.00
84	Disco Laser CD-RW, regravável, 12X , 700 MB, virgem, 80 min, embalagem (pino) com 50 unidades.	CX	45	S BRASIL	R\$ 60.00	R\$ 2,700.00
85	Disco Laser DVD-R, gravável, método gravação CLV, 2x MBPS, 4, 7 GB, Superfície de mídia para escrita com caneta de tinta permanente. A superfície da mídia deverá conter informações sobre suas características. Acondicionamento em estojo acrílico. embalagem (pino) com 50 unidades.	UND	70	S BRASIL	R\$ 65.10	R\$ 4,557.00

86	Dominó kit matematica c/ 8 jogos sortidos: Kit composto por 8 jogos de dominós sortidos, correspondentes a matemática. Confeccionado em M.D.F. Cada jogo composto por 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintado e serigrafado com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Medida do Kit embalado: 34 x 19 x 8 cm lacrada com película de P.V.C. encolhível.	UND	242	CARLU	R\$ 291.50	R\$ 70,543.00
87	Dominó mania : Contém:300 peças em madeira colorida com tinta atóxica tamanho 4 x 2 x 1 cm em formato retangular, embalagem: Mochila de plástico tamanho 20 x 20 x 15 cm.	UND	575	CARLU	R\$ 90.50	R\$ 52,037.50
88	Envelope Branco 176 x 250: Características do Produto , Envelope saco kraft, Para transportar e armazenar documentos em geral . Dimensões 176 x 250 , e Peso75 gr	UND	2081	KRAFT	R\$ 0.90	R\$ 1,872.90
89	Envelope Branco 240 x 340mm .Características do Produto. Envelope de papel kraft, ideal para transportar e armazenar documentos em geral. Especificações: Envelope Kraft branco 90g/m². Dimensões : 240 x 340mm	UND	1932	KRAFT	R\$ 1.20	R\$ 2,318.40
90	Envelope Branco 30x40 caixa com 24 unidades	CX	230	KRAFT	R\$ 15.40	R\$ 3,542.00
91	Envelope Branco 35x35 caixa com 24 unidades	CX	140	KRAFT	R\$ 17.00	R\$ 2,380.00
92	Envelope Branco para Ofício 22x32 (75g) embalagem com 100unidades	PCT	1934	KRAFT	R\$ 45.60	R\$ 88,190.40
93	Envelope Branco tam. Memorando	UND	5368	KRAFT	R\$ 0.50	R\$ 2,684.00
94	Envelope cores diversas 12x24	UND	1551	KRAFT	R\$ 0.40	R\$ 620.40
95	Envelope em papel kraft tipo saco, na cor parda, gramatura 80g/m², medindo - 260 x 360 mm, pacote com 100 unid (tamanho grande)	PCT	1592	KRAFT	R\$ 51.20	R\$ 81,510.40
96	Envelope em papel kraft tipo saco, na cor parda, gramatura 80g/m², medindo 176x250mm, pacote com 100 unid (tamanho pequeno)	PCT	970	KRAFT	R\$ 18.40	R\$ 17,848.00
97	Envelope em papel kraft tipo saco, na cor parda, gramatura 80g/m², medindo 229x324mm, pacote com 100 unid (tamanho médio)	PCT	840	KRAFT	R\$ 56.60	R\$ 47,544.00
98	Espiral até 100 folhas	UND	154	ALAPLAST	R\$ 23.90	R\$ 3,680.60
99	Espiral até 200 folhas	UND	154	ALAPLAST	R\$ 36.50	R\$ 5,621.00
100	Espiral até 300 folhas: 40mm para 300 folhas ; material plástico de alta qualidade.	UND	140	ALAPLAST	R\$ 40.50	R\$ 5,670.00

101	Esteira para caixa e tarol: ESTEIRA PARA CAIXA TAROL 12 24 FIOS .Esteira para caixa de bateria, caixa de guerra e caixa de repique, para caixas de 12 polegadas, esteira com 24 fios. Vem com duas tiras de nylon para amarrar a esteira na caixa.Especificações: Fios: 24 Fios Tamanho: Para caixa, tarol, repique 12 polegadas	UND	330	S BRASIL	R\$ 35.60	R\$ 11,748.00
102	Estilete largo18mm, corpo de plástico rígido. Lâmina com comprimento 9,70 cm x largura 1,80, com dispositivo trava retrátil para fixação da lâmina, ponta e trilho em aço inox, regulagem em forma de cavidades, caixa com 12 unidades	CX	620	BRW	R\$ 36.50	R\$ 22,630.00
103	Estilete, Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Estreita, Medindo 9 Cm X 0,9 Cm, Graduável E Com Trava De Segurança, caixa com 12 unidades.	CX	233	BRW	R\$ 40.50	R\$ 9,436.50
104	Estojo Escolar: Estojo Tecido, Quadrado 1 Zíper, Multicor, Pequeno; Dimensões do produto 6 x 21 x 3.5 cm; 26 g.Tamanho Pequeno	UND	2206	JM	R\$ 4.35	R\$ 9,596.10
105	Etiqueta adesiva tamanho (branca para pasta de processo)	PCT	305	ADELBRAS	R\$ 25.50	R\$ 7,777.50
106	Extensão - 10M: Extensao 3 Tomadas Slim Tripolar Branco 10,0M Tomada Tripolar; 10M; Cabo PP; 120/220V Bivolt; 10A; Modelo Modelo Padrão; Power source type Energia elétrica; Peso do produto 6.1 kg; Dimensões do produto 12.8 x 4.5 x 39 cm; 6.1 Quilogramas	UND	100	ELGIN	R\$ 60.40	R\$ 6,040.00
107	Extrator de grampo tipo espátula, fabricado em inox, medindo aprox. 158X2 cm.	UND	818	KAZAN	R\$ 4.20	R\$ 3,435.60
108	FANTOCHES ANIMAIS DÓMESTICOS,conjunto composto com 07 elementos medindo 30 cm de altura em feltro. Estimula o pensamento, criatividade, representação, dramatização e atenção. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UND	915	CARLU	R\$ 240.00	R\$ 219,600.00
109	Fio de Nylon: Contêm 1 ROLO com 100 metros; Cor Transparente Resiste 11,0 quilos; Linha nylon monofilamento 100% poliamida.	UND	1262	S BRASIL	R\$ 21.20	R\$ 26,754.40
110	Fita adesiva, crepe monoface, Bege, multiuso, medindo 25 mm X 50 metros.	UND	2268	ADELBRAS	R\$ 6.15	R\$ 13,948.20
111	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface medindo 19mmx10m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca.	ROLO	2399	ADELBRAS	R\$ 3.20	R\$ 7,676.80
112	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, medindo 12mmx50m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca.	ROLO	2209	ADELBRAS	R\$ 8.50	R\$ 18,776.50
113	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, medindo 19mmx50m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca.	ROLO	2112	ADELBRAS	R\$ 8.50	R\$ 17,952.00

114	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, medindo 25mmx30m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca.	RL	2093	ADELBRAS	R\$ 12.35	R\$ 25,848.55
115	Fita adesiva transparentes e larga	UND	795	ADELBRAS	R\$ 5.15	R\$ 4,094.25
116	Fita adesiva, crepe monoface, Bege, multiuso, medindo 50 mm X 50 metros.	UND	2895	ADELBRAS	R\$ 15.30	R\$ 44,293.50
117	Fita adesiva, polipropileno transparente, 50 mm, 50 metros, multiuso, incolor, monoface (fita Gomada)	UND	2156	ADELBRAS	R\$ 5.70	R\$ 12,289.20
118	Fita de Cetim nº0,5 com 10m face simples 50mm, na cores diversas	UND	28403	JM	R\$ 20.50	R\$ 582,261.50
119	Fita dupla face, Rolo com 30 metros	UND	2451	ADELBRAS	R\$ 7.85	R\$ 19,240.35
120	Fita Madeira 3 metros	UND	577		R\$ 3.15	R\$ 1,817.55
121	Fitilho nº 8 cores variadas	RL	506	JM	R\$ 5.20	R\$ 2,631.20
122	Folha de borracha EVA 40X80 cores diversas	FL	78320	VMP	R\$ 2.00	R\$ 156,640.00
123	Folha de borracha EVA com glitter 40X80 cores diversas	FL	72864	VMP	R\$ 9.00	R\$ 655,776.00
124	Folha EVA com estampado CORES DIVERSAS	FL	15367	VMP	R\$ 8.10	R\$ 124,472.70
125	Folhas de isopor, de 50 cm de largura x 1 metro de comprimento x 20 milímetros de espessura.	UND	3080	ISOEST	R\$ 7.10	R\$ 21,868.00
126	Folhas de isopor, de 50 cm de largura x 1 metro de comprimento x 25 milímetros de espessura.	UND	3047	ISOEST	R\$ 7.10	R\$ 21,633.70
127	Folhas de isopor, de 50 cm de largura x 1 metro de comprimento x 30 milímetros de espessura.		3047	ISOEST	R\$ 8.00	R\$ 24,376.00
128	Formas geométricas : Confeccionado em M.D.F. 8 formas geométricas (Triângulo, círculo, quadrado, retângulo, pentágono, trapézio, hexágono, losango) coloridas pintadas com tinta atóxica. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada, vazada nas formas geométricas medindo 24 x 24 x 3,5 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível	UND	575	CARLU	R\$ 84.50	R\$ 48,587.50

129	<p>FRAGMENTADORA PAPEL - Tipo de cortes em partículas; Permitir fragmentação de no mínimo 20 (vinte) folhas (75 g/m ) simultaneamente; Permitir fragmentação de grampos, cd?s ou dvd?s; Nível de segurança no mínimo 3(três) conforme norma DIN 66399; Deve possuir largura de entrada de papel de no mínimo 230 mm; O cesto deve possuir capacidade mínima de 30 L (trinta litros); A fragmentadora, em modo de operação, deverá emitir ruído de no máximo 65 db, conforme a Lei 6514/77, NBR 10152 e NB 95; Ciclo de uso de no mínimo 20 minutos; Possuir potência mínima de 450 Wats; Componentes internos: pentes raspadores e todas as engrenagens mistas (nylon e metálicas); Possuir botão de controle para os modos ligado, desligado e reverso; Possuir sistema de reversão automático em caso excesso de colocação de papel; Efetuar bloqueio de funcionamento caso a porta esteja aberta ou cesto esteja removido; Sinalizar, bloquear e/ou retroceder o funcionamento caso o cesto esteja cheio; Emitir aviso ou paralisar o funcionamento caso haja sobrecarga do motor; Possuir sistema de acionamento automático ao detectar presença de papel na entrada; Alimentação com tensão de entrada de 110 volts ou bivolt; Acompanhar manual de uso em português</p>	UND	50	LASSANE	R\$ 2,085.00	R\$ 104,250.00
130	Giz branco caixinhas com 48 unidades	UND	110	PIRA	R\$ 7.80	R\$ 858.00
131	Giz de cera colorido caixinhas com 48 unidades	UND	165	PIRA	R\$ 35.30	R\$ 5,824.50
132	Giz de cera colorido(caixa com 12 unidades)	UND	2827	MARIPEL	R\$ 6.70	R\$ 18,940.90
133	Gizão de cera, destinado a crianças, formatos redondos, estojo com 12 cores. Dimensões aproximadas da embalagem: 12,5x15,2x1,7cm (AxLxP) Peso aproximado: 154g, validade mínima de 02 anos a contar da data de entrega, com selo de segurança INMETRO.	UND	1947	MARIPEL	R\$ 6.70	R\$ 13,044.90
134	Grampeador de Tapeçaria Universal: Para grampos: 106/4, 106/6 e 106/8; Base: Ferro; Permite mais de 100 mil acionamentos.	UND	25	KAZAN	R\$ 65.50	R\$ 1,637.50



135	Grampeador manual (tipo pistola) estrutura em aço, para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, entre outros. Para trabalhos em tapeçaria, estofados, montagem de cenários, decorações, festas infantis, serigrafia, artesanato, tela de pintura. Compatível com grampos 106/4,106/6, 106/8, regulagem de pressão com mola, altura 145 mm, largura 30 mm, comprimento 187 mm, peso 0.522kg capacidade de carregar 63 grampos tipo rocama	UND	415	KAZAN	R\$ 33.00	R\$ 13,695.00
136	Grampeador metálico médio, capacidade para grampear até 30 fls, com grampo 26/6, pintura epóxi (líquida), apoio da base material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retração automática, base para alojar grampo tipo 26/6	UND	965	KAZAN	R\$ 23.00	R\$ 22,195.00
137	Grampeador tipo alicate em metal com cabo emborrachado, med. aprox.20cm, ação automática, trilho fixo, com mecanismo anti-jam, para grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas com padrão de qualidade.	UND	365	KAZAN	R\$ 40.50	R\$ 14,782.50
138	Grampo 106/8, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 296 g. CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	450	ACC	R\$ 16.00	R\$ 7,200.00
139	Grampo 26/6 cobreado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, com 1.000 unidades.	CX	2014	ACC	R\$ 6.70	R\$ 13,493.80
140	Grampo 26/8 cobreado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, com 5.000 unidades.	CX	795	ACC	R\$ 15.10	R\$ 12,004.50
141	Grampo para pasta tipo trilho em ferro 80mm com 50 pares	CX	600	ACC	R\$ 16.50	R\$ 9,900.00

142	Guilhotina com 43cm de boca com trava de segurança para corte de até 400 folhas de papel. Maior área de corte com capacidade para cortar mais folhas. Possuir sistema de esquadro milímetro para garantir a precisão do corte, com uma trava e uma prensa que irá travar e fixar o papel perfeitamente. Trava de segurança automática da faca; Braço longo e resistente; Manopla de borracha; Manivela para prensar o material a ser cortado; Pés de borracha para melhor fixação; Pintura eletrostática com mais resistência; Mesa milimetrada; Guia de precisão no esquadro; Regulagem do esquadro com trava;	UND	20	LASSANE	R\$ 247.60	R\$ 4,952.00
143	Jogo de tabuleiro: Banco Imobiliário : Contém na embalagem: 1 tabuleiro, 28 Títulos de Propriedade, 32 cartões Sorte ou Revés, 380 Notas, 1 Manual de Instruções, 80 casas plásticas, 2 dados e 6 peões.	UND	233	CARLU	R\$ 91.00	R\$ 21,203.00
144	Jogo de memoria , vários tipos confeccionados em madeira MDF acondicionado em estojo plástico colorido ou de madeira.	UND	388	CARLU	R\$ 33.80	R\$ 13,114.40
145	Jogo de Painelas Infantil, diversos.	UND	22	CARLU	R\$ 35.20	R\$ 774.40
146	Jogo de pega vareta confeccionados em madeira MDF acondicionado em estojo plástico colorido ou de madeira.	UND	245	CARLU	R\$ 5.00	R\$ 1,225.00
147	Jogo de trilha : Jogo tradicional da trilha com tabuleiro em madeira de MDF. Acompanhar kit de peças plásticas da trilha com regras do jogo. Tamanho do tabuleiro 28,5x28,5 cm	UND	410	CARLU	R\$ 40.60	R\$ 16,646.00
148	Jogo de Chá : ESPECIFICAÇÕES: Recomendando à partir de 03 anos; Dimensões da embalagem: (CLA) 39 X 07 X 31 cm; 1 Jarra com tampa; 1 Açucareiro; 1 Travessa; 1 Toalha; 2 Garfos; 2 Facas 2 Colheres; 4 Xícaras; 4 Pires; 4 Copos; 7 Caixinhas; Cartela de Adesivos	UND	22	CARLU	R\$ 30.40	R\$ 668.80
149	Jogo Pula Macaco : Conter na embalagem: 1 tronco, 2 copas, 4 'lanças-macacos', 16 macaquinhos e 16 bananas de cartão e 1 folha de adesivos.	UND	244	CARLU	R\$ 60.40	R\$ 14,737.60
150	Jogo Twister : Conteúdo da Embalagem: 1 Tapete Twister, 1 Roleta e 1 Manual de Instruções ; Idade Recomendada 07 Anos,08 Anos,09 Anos,10 Anos,A Partir de 11 Anos	UND	244	CARLU	R\$ 95.30	R\$ 23,253.20
151	Jogos de ludo, confeccionado e madeira MDF acondicionado em estojo plástico colorido ou de madeira.	UND	410	CARLU	R\$ 45.85	R\$ 18,798.50

152	Jogos educ. dominó animais 28 peças : No lugar dos números do dominó tradicional, há figuras de animais. O objetivo é o mesmo do dominó tradicional. O jogo possibilita trabalhar não só o raciocínio da criança, mas também a biologia, como estudo sobre os animais. Pode ser usado para trabalho pedagógico ou para reunir a família. Possui peças grandes em espuma, o que aumenta a segurança na hora de brincar. Público: A partir dos 3 anos. Especificações Técnicas: Dominó de 17 cm x 9 cm x 4 cm, todo costurado, confeccionado em bagum com serigrafia de bichos e recheio de espuma maciça densidade 20, com bolsa para guardar.	UND	390	CARLU	R\$ 28.20	R\$ 10,998.00
153	Jogos educ. quebra cabeça adolescente : Tamanho: 67.6X67.6CM ,Contém quebra-cabeça de 1000 peças; Material: Papel; Características: Simples,prático, resistente ao desgaste, bonito, fácil de montar; Tamanho: um tamanho ; Conteúdo do pacote: 1 caixa quebra-cabeça (1000pcs) Temas diversos.	UND	410	CARLU	R\$ 60.40	R\$ 24,764.00
154	Jogos educ. quebra cabeça criança : Quebra-cabeças nas cores azul claro e amarela; Confeccionado em papel resistente ;Contém 50 peças; Idade Recomendada a partir de 4 Anos.	UND	442	CARLU	R\$ 30.20	R\$ 13,348.40
155	Jogos educativo de dama confeccionados em madeira MDF acondicionado em estojo plástico colorido ou de madeira.	UND	443	CARLU	R\$ 30.20	R\$ 13,378.60
156	Jogos educativo dominó nº28 peças : Descrição do produto Dimensões da peça: 52, x 26 x 11 mm. Material: melanina/ PVC. Cor: variadas Material: melanina/ PVC.	UND	519	CARLU	R\$ 28.00	R\$ 14,532.00
157	Jogos kit de primeiros socorros : Deve acompanhar: - 01 maleta de primeiros socorros (plástico) - 01 termômetro (plástico) - 01 otoscópio (plástico) - 01 estetoscópio (plástico) - 01 gesso (plástico) - 01 band-aid (plástico) - 01 seringa. (plástico) Dimensões da maleta: Altura: 14 Cm Largura: 20 Cm .	UND	135	S BRASIL	R\$ 60.90	R\$ 8,221.50

158	Lâmina de estilete de 18mm: Dimensões: 18mm; Possui linha de quebra da lâmina; Para uso profissional; Composição: Aço ; embalagem com 10 und	UND	200	BRW	R\$ 7.00	R\$ 1,400.00
159	Lápis com Borracha cx com 50 unid. Altura: 185mm. Largura: 7mm. Certificado. Formato Sextavado. Características do produto Corpo verde com borracha. Grafite HB. Atóxico	CX	590	SLIM	R\$ 50.50	R\$ 29,795.00
160	Lápis de Cera estaca azul: Descrição:Cor: azul turquesa; Quantidade: 12 unidades; Não tóxico; Não mancha as mãos; Giz de cera para uso profissional; Fabricado com ceras de alta qualidade; Proporciona cobertura e traços de grandes áreas sem esforço; Ideal para marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento, mármore, granito, etc	CX	2860	MARIPEL	R\$ 7.50	R\$ 21,450.00
161	Lápis de cor, caixa com 12 cores sortidas, de cor inteiro, formato cilíndrico/hexagonal, não tóxico, apontado, mina resistente e macia próprio para uso escolar. O lápis deverá ser confeccionado em madeira, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite. Comprimento mínimo 170mm.	CX	2780	VMP	R\$ 7.30	R\$ 20,294.00
162	Lápis preto nº 01, composto em madeira, grafite, não tóxico e apontado. Corpo resistente sextavado com marca/fabricante gravado, que não lasque, mina resistente com boa fixação, comprimento mín. 175mm.	CX	795	BRW	R\$ 52.00	R\$ 41,340.00
163	Lápis preto Nº 02 apontado - redondo - sem borracha - corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, sem rachaduras - Resistente, com escrita macia, traço escuro e excelente apagabilidade – caixa lacrada com 50 unidades	CX	465	BRW	R\$ 52.00	R\$ 24,180.00

164	Lapiseira 07 .Características Gerais: Lapiseira Sharp P200, Modelo Tradicional; Diâmetro Da Ponta De 0,7 Mm; Possui Mecanismo Preciso De Avanço Do Grafite; Clip Removível; Possui Borracha Acoplada Protegida Por Tampa Para Apagar Pequenos Escritos; Estrias No Corpo Da Lapiseira Facilitam O Manuseio. Especificações Técnicas: Comprimento Da Ponta Fixa: 4 Mm; Modelo De Refil Da Borracha: Z2-1; Diâmetro Da Ponta: 0,7 Mm.	UND	300	BRW	R\$ 2.00	R\$ 600.00
165	Liga elástica grossa embalagem com 50 unid.	PCT	1713	MAMUTH	R\$ 25.90	R\$ 44,366.70
166	Linguagem de sinais de libras : Descritivo detalhado: Confeccionado em M.D.F. 20 pares totalizando 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 12,5 x 12,5 x 5 cm cada. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	UND	590	LB	R\$ 50.45	R\$ 29,765.50
167	Linha de costura branca : Para costura de camisas, lingerie, malhas, blusas, agasalhos, em tecidos leves e médios, de composição mista ou sintética. Caixa com 12 tubos de 457 Metros. Composição: 100% Poliéster	CX	280	MAGNA	R\$ 10.20	R\$ 2,856.00
168	Livro caixa grande : Especificações: Modelo: grande;100 folhas; Papel offset; Gramatura: 56 g/m2; Folhas numeradas tipograficamente. Formato: 218mm x 319mm	UND	40	TILIBRA	R\$ 25.30	R\$ 1,012.00
169	Livro de ata pautado, Sem Margem, 100 Folhas Numeradas Tipograficamente, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m², folhas internas papel off-set 56gr/m², formato da capa 310x217mm, miolo 300x211mm;	UND	780	TILIBRA	R\$ 17.40	R\$ 13,572.00
170	Livro de conta corrente: Características do Produto,Com 100 folhas;Formato 220 x 320 mm;Capa em papelao 1,040 grs,Cor preta.	UND	310	TILIBRA	R\$ 30.15	R\$ 9,346.50
171	Livro de Ocorrência: Livro Registro Documento Fiscal e Termos de Ocorrência Capa Dura Modelo 6 - 50 Folhas , Folhas: numeradas,Formato: 218mm x 319mm,Gramatura: 56 g/m²,Número de folhas: 50 folhas	UND	300	TILIBRA	R\$ 17.65	R\$ 5,295.00
172	Livro de ponto (com 160 folhas, formato 153x216mm, capa dura)	UND	410	TILIBRA	R\$ 20.20	R\$ 8,282.00

173	Livro Protocolo de correspondências. Capa/contracapa: papelão 697g/m². Revestimento: papel off-set 120g/m². Folhas internas: Papel off-set 63gr/m², 104 folhas. Dimensões: 21,6cm Comprimento, 15,3cm Largura.	UND	640	TILIBRA	R\$ 13.15	R\$ 8,416.00
174	Luvas de tecido: Jogo com par de luvas feitas em tecido, acabamento em viés e fecho em velcro. Acompanha bola com enchimento em espuma e revestida de velcro. Cada luva deve medir aproximadamente 20 cm. Altura: 20.00 cm Largura: 2.00 cm, Comprimento: 15.00 cm Peso: 300 g	PAR	891	BRASIL	R\$ 30.40	R\$ 27,086.40
175	Marcador de Página Autoadesivo, cores diversas. Cor: Colorido Neon. Material: Papel; Modelo: 5 Flags; Formato: Seta; Medida: 12mm x 44mm Produto por Embalagem.	UND	338	KAZAN	R\$ 5.10	R\$ 1,723.80
176	Massa de Modelar Cera caixa c/ 12 Cores - Excelente consistência. -Baixa oleosidade. - Cores vivas e miscíveis. - Produto atóxico. Textura macia. -Reutilizável: não endurece em macias e não esfarelar. Ambas são atóxicas e apresentam cores vivas que despertam a atenção das crianças contato com o ar. Embalagem com 12 cores Dimensões aproximada: 11x7, 6x1,5cm (AxLxP) Peso aproximado: 102g Sejam compostas de amido ou cera, elas são 150,00 CX 1,53 229,50.	UND	2266	MARIPEL	R\$ 6.00	R\$ 13,596.00
177	Material dourado 611 peças: Descritivo detalhado: Confeccionado em madeira e M.D.F. 611 peças, composto por 1 cubo representando o milhar de 10 x 10 x 10 cm, 10 placas representando as centenas medindo 10 x 10 x 1 cm, 100 prismas medindo 1 x 1 x 10 cm representando as dezenas, e 500 cubinhos medindo 1 x 1 x 1 cm representando as unidades. Embalagem: Caixa de M.D.F. medindo 23,5 x 23,5 x 12 cm, com tampa serigrafada. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	UND	575	CARLU	R\$ 34.20	R\$ 19,665.00
178	Mesa de futebol de botão, feito em madeira, sem pé e medindo aprox. 82,5x124cm.	UND	180	CARLU	R\$ 75.30	R\$ 13,554.00

179	Mesa de Pebolim (Toto) em madeira maciça com bonecos embutidos em alumínio. Medidas aproximadas: 35x0, 82m com 07 bolas.	UND	150	KLOPF	R\$ 935.00	R\$ 140,250.00
180	Molha dedo: Molha Dedos 12g. Pasta de dedos com componentes especiais para manusear papéis.	UND	240	KAZAN	R\$ 4.10	R\$ 984.00
181	Monte fácil: <b>DESCRIÇÃO DO PRODUTO:</b> Encaixando as peças com as letras do alfabeto, a criança forma palavras, ajudando no processo da alfabetização. As cartelas com animais completam a brincadeira com nomes e seus habitats. <b>ESPECIFICAÇÕES:</b> Conteúdo da embalagem: 32 Peças plásticas, 12 cartelas e 01 regra .Idade Recomendada: De 04 a 07 anos. Peso do produto na embalagem: 345 gramas. Dimensões da embalagem (AxLxC): 23 x 06 x 31 centímetros.	UND	465	CARLU	R\$ 40.50	R\$ 18,832.50
182	Novelo lã – fio anti-alérgico peso: 100g composição: 100% acrílico contém: 400m cores diversas	UND	24827	BRASIL	R\$ 4.10	R\$ 101,790.70
183	<b>Numeros e quantidades: Descritivo Detalhado:</b> Confeccionado em M.D.F. composto por 2 bases com fundo em baixo relevo (para montar o quebra-cabeça) e 20 peças cortadas a laser pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica, com ilustrações dos números de 0 a 9 e objetos relacionados as quantidades, onde: n° 0 = sem representação; n° 01 = 01 balão; n° 02 = 02 carros; n° 03 = 03 barcos; n° 04 = 04 casas; n° 05 = 05 guarda-chuvas; n° 06 = 06 bolas; n° 07 = 07 bonés; n° 08 = 08 escovas de dente; n° 09 = 09 lápis. Medida: 53,5 x 21,5 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível.	UND	575	CARLU	R\$ 75.30	R\$ 43,297.50

184	Palavras cruzadas : Descrição:Idade: A partir de 5 anos, Material: Madeira, Embalagem: Lacrada com película de P.V.C encolhível. Descrição do Produto: Palavras cruzadas auxilia no desenvolvimento da linguagem escrita, estimulando o raciocínio lógico.Descritivo detalhado: Jogo formado por 72 peças medindo 2 x 2,5 cm mais um tabuleiro medindo 28 x 19 cm. Peças serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em ambas as faces, sendo um lado letras maiúsculas e do outro lado letras cursivas. Tabuleiro pintado e serigrafado quadrantes. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 24 x 24 x 3,5 cm. Lacrada com película de P.V.C encolhível.	UND	685	CARLU	R\$ 52.35	R\$ 35,859.75
185	Palavras cruzadas: Jogo formado por 72 peças medindo 2 x 2,5 cm mais um tabuleiro medindo 28 x 19 cm. Peças serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em ambas as faces, sendo um lado letras maiúsculas e do outro lado letras cursivas. Tabuleiro pintado e serigrafado quadrantes. Medidas da embalagem 24 x 24 x 3,5 cm Idade +3	UND	242	CARLU	R\$ 35.40	R\$ 8,566.80
186	Palito de churrasco: PALITO DE CHURRASCO 18CM C/100 UNIDADES	PCT	1795	JM	R\$ 5.15	R\$ 9,244.25
187	Palito de Picolé : Descrição do produto: ponta quadrada, pacote com 100 unidades. Ideal para uso escolar e artesanato. Material / Composição: MADEIRA DE REFLORESTAMENTO. Medidas aprox. do produto (AxLxP) cm: 24 X 12 X 2 Peso aprox. do produto(kg): 0.124	PCT	1334	JM	R\$ 4.80	R\$ 6,403.20
188	Papel 40 Kg nas dimensões de 96x66cm na cor branca	UND	1370	VMP	R\$ 1.90	R\$ 2,603.00
189	Papel A4 reciclado: Papel reciclado 75g 210x297 A4 ; Especificações Gramatura:75g/m, Folha/resma:500 .Formato A4: 210 x 297mm Embalagem : caixa com 10 resma de 500 folhas	CX	297	CHAMEX	R\$ 222.00	R\$ 65,934.00
190	Papel Almaco com pauta azul, com margem, medidas 20,8x29,8 cm com 500 folhas. Folha de papel almaco com pauta e margem, no formato 200 mm x 280 mm. Gramatura 500 folhas. cx com 10 resmas mínima: 56gr.	CX	388	S.BRASIL	R\$ 47.00	R\$ 18,236.00
191	Papel branco, alcalino que possibilita impressão na frente e verso, 75g /M2 medindo 210mm x 297mm (A4). Caixa com 10 resmas de 500 folhas.	CX	2970	CHAMEX	R\$ 222.00	R\$ 659,340.00
192	Papel Carbono caixa c/ 100 folhas	CX	525	VMP	R\$ 30.30	R\$ 15,907.50
193	Papel carmuça 40x60cm, Gramatura: 85g na cores diversas	FL	17424	VMP	R\$ 1.70	R\$ 29,620.80
194	Papel cartão 210g: 48x66cm cores diversas	FL	18744	VMP	R\$ 1.70	R\$ 31,864.80
195	Papel Celofane : Características do Produto: Ideal para decorações em geral. Dimensões: 85 x 100	FL	3696	VMP	R\$ 1.30	R\$ 4,804.80
196	Papel Chamequinho diversas cores: especificações Gramatura: 75 g/m2; Formato Disponível: A4 (210 X 297 mm)	PCT	622	CHAMEX	R\$ 7.10	R\$ 4,416.20



197	Papel Color-set : Especificações: Papel colorset : cores variadas; Papel off-set 110gr.Dimensões: 48 x 66cm	FL	1100	VMP	R\$ 1.80	R\$ 1,980.00
198	Papel contínuo 2 vias: Elaborado com materiais de altíssima qualidade e proporciona uma ótima experiência em termos de impressão, especialmente pelo fato de proporcionar uma alta durabilidade aos seus registros. Microserrilhado;Com carbono; 2 vias;Branco;1500 jogos/3000 folhas	CX	150	SBRASIL	R\$ 233.00	R\$ 34,950.00
199	Papel Couchê caixa c/ 100 unidades : Detalhes do produto: Papel A4 Couche Branco 170 g. Papel Especial Couchê Branco 170g c/ 100 folhas, papel com brilho utilizado em cardápios, certificados, convites entre outros.	CX	620	MASTER	R\$ 23.50	R\$ 14,570.00
200	Papel crepon 0,48x2m, pacote com 10 unidades nas cores diversas.	PCT	19137	VMP	R\$ 1.90	R\$ 36,360.30
201	Papel de presente, modelo variados - brilhoso 70g/m, tamanho 50X60, estampas diversas.	UND	2437	VMP	R\$ 1.80	R\$ 4,386.60
202	Papel Dupla Face cores sortidas: Tamanho: A4 (21 cm x 29,7 cm); Quantidade: 24 folhas, 04 folhas de cada cor;Gramatura: 150g.	UND	1320	VMP	R\$ 1.80	R\$ 2,376.00
203	Papel fotográfico alto brilho, 270gr A4 (210x297mm), de alta definição para impressão de brilho em superfície lisa, embalagem com 50 folhas fotografias digitais com alto	UND	1189	MASTER	R\$ 50.60	R\$ 60,163.40
204	Papel Jornal : Características :Papel Jornal; Embalagem: 500 folhas Gramatura:48.8g; Dimensões: 215x 315mm.	CX	473	MASTER	R\$ 50.80	R\$ 24,028.40
205	Papel Kraft, puro 235MT Bobina de 60gr x 60cm 235 metros	RL	77	VMP	R\$ 1.25	R\$ 96.25
206	Papel laminado, 49x59, impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual com gramatura de 60gr / m2, cores diversas.	UND	9823	VMP	R\$ 1.30	R\$ 12,769.90
207	Papel Madeira, na cor kraft ouro dimensões 66x96cm, 120g/m	FL	3344	VMP	R\$ 1.15	R\$ 3,845.60
208	Papel Microondulado: Papel Microondulado Medida: 50cm x 80cm	FL	2530	VMP	R\$ 4.10	R\$ 10,373.00
209	Papel Origame: Embalagem contendo 200 folhas de Papel de Origami 15 x 15 cm em 20 Cores Lisas (frente de uma cor e verso de outra cor);Dimensões: 15cm x 15cm; Gramatura: 60 g/m2	UND	620	VMP	R\$ 41.20	R\$ 25,544.00

210	Papel Paraná: Descrição : Características do Produto O papel paraná é um papelão de alta gramatura e rigidez muito utilizado em embalagens de produtos e presentes. Utilizado em diversos segmentos o papel paraná é industrializado a partir da madeira de pinos e água. Especificações: Papelão paraná,Natural nº 60 1125g/m² Área: 1M² ,Espessura: 1,62 mm , Peso por folha: 900 g, Pacote com 5 folhas. Dimensões:80 x 100cm	UND	655	VMP	R\$ 7.00	R\$ 4,585.00
211	Papel quadriculado resma : Especificação: Papel almaço, resma com 100 folhas A4 Gramatura: 56 gr ,Quadriculado	RESMA	451	VMP	R\$ 47.30	R\$ 21,332.30
212	Papel Seda: Características do Produto:O papel de seda é maleável.Serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral.Dimensões: 48x60cm; 18g/m	FL	3355	VMP	R\$ 0.40	R\$ 1,342.00
213	Papel vegetal; cores diversas; 90 gramas; A4	CX	140	VMP		R\$ 0.00
214	Papel vergê 180g, tamanho a4 (210 x 297 mm), textura marca d'água lembrando papel artesanal antigo confeccionado com telas de bambu, excelente estabilidade da cor do papel e impressão, grande resistência a luz e temperaturas altas,pacote com 50 folhas na cores diversas.	PCT	6268	MASTER	R\$ 23.50	R\$ 147,298.00
215	Pasta Arquivo Morto: Especificações: Modelo: Ofício; Composição: Polionda; Cor: Azul; Medidas: 350 x 250 x 130 mm	UND	3999	ALAPLAST	R\$ 6.10	R\$ 24,393.90
216	Pasta arquivo tipo AZ, tamanho 350 x 350, dorso 7,5cm, prendedor interno metal, na cor preta, encapada com filme de PVC plástico.	UND	2817	ALAPLAST	R\$ 16.50	R\$ 46,480.50
217	Pasta Classificadora Transparente - Pastas para arquivo, tipo classificadora com dobra, confeccionada em cartão plastificado, grampo mola interno, medindo aproximadamente 240 x 350 mm, sem visor, cor cinza.	UND	2792	ALAPLAST	R\$ 5.10	R\$ 14,239.20
218	Pasta com Ferragem Cartão Duplo: Pasta dobrada em cartão duplo 480g; lombo regulável; grampo plástico grande . Para classificar documento.cores diversas.	UND	2444	ALAPLAST	R\$ 2.70	R\$ 6,598.80
219	Pasta com Ferragem Simples: Material; Cartão Duplex 240gm Plastificado; Medidas da Pastas; 33 cm de Comprimento; 23 cm de Altura	UND	1441	ALAPLAST	R\$ 2.35	R\$ 3,386.35

220	Pasta de Cartolina Plástica Com Aba E Elástico, Gramatura 280 G/M2, Tamanho Ofício, Com Ilhoses De Metal na cores diversas.	UND	5269	ALAPLAST	R\$ 2.20	R\$ 11,591.80
221	pasta para canaleta: Pasta canaleta Ofício, cor branca Capacidade para 30 folhas Formato Ofício Dimensões : 220 x 330mm	UND	814	ALAPLAST	R\$ 3.25	R\$ 2,645.50
222	Pasta Plástica cor verde folha: Pasta Plástica Transparente Com Elástico Verde 30mm ; Descrição:Cor: verde; Aba Elástico; Lombo: 30mm; Fomato: ofício. Dimensão: 245x30x335 mm.		1865	ALAPLAST	R\$ 4.15	R\$ 7,739.75
223	Pasta Plástica L: Pasta L Ofício. Medidas: 230 x 335 mm; Espessura: 0,18; Cor: Cristal	UND	2074	ALAPLAST	R\$ 1.10	R\$ 2,281.40
224	Pasta Plástica Transparente : Pasta Polipropileno Com Aba Elástica Ofício Cristal; Fechamento Fecho elástico; Tipo de material Polipropileno; Dimensões do produto 1 x 24 x 34 cm; 100 g.	UND	5836	ALAPLAST	R\$ 6.90	R\$ 40,268.40
225	Pasta Polionda Lombo 35mm: Pasta Polionda 35mm Com Elástico Ofício; Fechamento Fecho elástico; Dimensões da embalagem 65 x 54 x 2 cm; 100 g	UND	1458	ALAPLAST	R\$ 4.20	R\$ 6,123.60
226	Pasta Suspensa em papelão com ferro visor e etiqueta	UND	3801	ALAPLAST	R\$ 2.10	R\$ 7,982.10
227	Pele para instrumentos musicais tamanhos variados	UND	528	S BRASIL	R\$ 61.50	R\$ 32,472.00
228	Pequeno engenheiro : Jogo Educativo Pequeno Engenheiro 50 Peças.O pequeno engenheiro é um brinquedo que diverte crianças de qualquer faixa etária. Ele não só diverte, como estimula a imaginação, a criatividade e a coordenação motora fina.Idade Recomendada: A partir de 3 anosTema: Pequeno Engenheiro Material: MDF Acabamento: Tintura Atóxica Quantidade de Peças: 50 Conteúdo da embalagem: 1 Jogo educativo Dimensões aproximadas do produto: 6 x 18 x 18 cm (A x L x C)Dimensões aproximadas da embalagem: 6 x 18 x 18 cm (A x L x C)Peso aproximado da embalagem: 0,780 kg Informações	UND	575	CARLU	R\$ 28.20	R\$ 16,215.00
229	Percevejo Latonado caixa com 100 unidades.	CX	484	ACC	R\$ 4.00	R\$ 1,936.00
230	Perfurador de Papel Médio: 02 furos 20fls PF2000; Dimensões do produto 10 x 10 x 12 cm; 400 g	UND	677	KAZAN	R\$ 26.30	R\$ 17,805.10
231	Pilha alcalina – tamanho AA, 1,5V não recarregável. Tempo de carga: Vida útil: 5 anos. cx c/ 24 pares.	CX	509	RAYOVAC	R\$ 25.20	R\$ 12,826.80
232	Pilha alcalina – tamanho AAA, 1,5V não recarregável. Tempo de carga: Vida útil: 5 anos. cx c/ 24 PARES pares.	CX	612	RAYOVAC	R\$ 35.50	R\$ 21,726.00
233	Pilha alcalina – tamanho C, 1,5V não recarregável. Tempo de carga: Vida útil: 5 anos. cx c/ 24 pares.	CX	376	RAYOVAC	R\$ 41.20	R\$ 15,491.20
234	Pilha alcalina – tamanho D, 1,5V não recarregável. Tempo de carga: Vida útil: 5 anos. cx c/ 12 pares.	CX	376	RAYOVAC	R\$ 45.30	R\$ 17,032.80
235	Pilha tipo bateria 9V - alcalina de alta performance, não recarregável.	UND	402	RAYOVAC	R\$ 12.30	R\$ 4,944.60

236	Pincel atômico, escrita grossa, 5mm, com ponta de feltro chanfrada indeformável, recarregável, tinta a base de álcool, na cor preta. Tampa da caneta na cor da tinta. Na cor azul. Caixa com 12 unidades	CX	180	BRW	R\$ 30.50	R\$ 5,490.00
237	Pincel atômico, escrita grossa, 5mm, com ponta de feltro chanfrada indeformável, recarregável, tinta a base de álcool, na cor preta. Tampa da caneta na cor da tinta. Na cor preto. Caixa com 12 unidades	CX	170	BRW	R\$ 30.50	R\$ 5,185.00
238	Pincel atômico, escrita grossa, 5mm, com ponta de feltro chanfrada indeformável, recarregável, tinta a base de álcool, na cor preta. Tampa da caneta na cor da tinta. na cor vermelho. Caixa com 12 unidades	CX	170	BRW	R\$ 30.50	R\$ 5,185.00
239	Pincel para pintura em tecido n° 04, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado		11	BRW	R\$ 2.40	R\$ 26.40
240	Pincel para pintura em tecido n° 05, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	UND	44	BRW	R\$ 2.50	R\$ 110.00
241	Pincel para pintura em tecido n° 10, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	UND	33	BRW	R\$ 3.00	R\$ 99.00
242	Pincel para pintura em tecido n° 12, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	pct	245	BRW	R\$ 41.50	R\$ 10,167.50
243	Pincel para pintura em tecido n° 14, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	pct	245	BRW	R\$ 47.30	R\$ 11,588.50
244	Pincel para pintura em tecido n° 18, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	pct	235	BRW	R\$ 53.50	R\$ 12,572.50
245	Pincel para pintura em tecido n° 20, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	UND	33	BRW	R\$ 6.20	R\$ 204.60
246	Pincel para pintura em tecido n° 26, c Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio bo amarelo achatado	UND	33	BRW	R\$ 8.10	R\$ 267.30
247	Pincel para pintura em tecido n° 6, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	UND	33	BRW	R\$ 3.20	R\$ 105.60
248	Pincel para pintura em tecido n°24, c Pêlo /Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio bo amarelo achatado	UND	33	BRW	R\$ 7.50	R\$ 247.50

249	Pincel para pintura em tecido n°28, c Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio bo amarelo achatado	UND	33	BRW	R\$ 9.20	R\$ 303.60
250	Pincel para quadro branco, cor preto, corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e escrita de 2mm, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta. CAIXA com 12 UND.	CX	238	BRW	R\$ 32.80	R\$ 7,806.40
251	Pincel para quadro branco, cor azul, corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e escrita de 2mm, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta. CAIXA com 12 UNIDS.	CX	345	BRW	R\$ 32.90	R\$ 11,350.50
252	Pincel para quadro branco, cor vermelho, corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e escrita de 2mm, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta. CAIXA com 12 UNIDS.	CX	183	BRW	R\$ 32.80	R\$ 6,002.40
253	Pistola de cola quente 30 W, com uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, Utilização de refis de cola fino: 0,75 cm de diâmetro Comprimento do refil • 30cm, Secagem em 60 segundos, Bivolt (110x220 volts) e possui gatilho avançado para fluxo contínuo de cola.	UND	750	SBRASIL	R\$ 20.00	R\$ 15,000.00
254	Pó metálico extrafino p/pinturas ou efeitos metalizados Purpurina), cores diversas pacote com 100 gramas	UND	10907	JM	R\$ 30.30	R\$ 330,482.10
255	Porta Lápis, Clips e Lembretes de Polietileno	UND	436	ALAPLAST	R\$ 17.30	R\$ 7,542.80
256	Prancheta em Duratex : Material: Duratex, Prendedor metálico Dimensões: 17x23cm.	UND	902	ALAPLAST	R\$ 6.50	R\$ 5,863.00
257	Pula corda, cordas individuais de sisal, medindo 2m cada uma, tendo em suas extremidades cabos de madeira ou plástico para apoio das mãos.	UND	662	CARLU	R\$ 15.50	R\$ 10,261.00
258	Quadro de avisos:Quadro com base de cortiça para fixação de aviso, foto, poster, etc. Modura em alumínio frizado natural 15mm de frente x 13 mm espessura, cantos retos.Medidas: 200x120 cm. Composição: Cortiça natural, chapa de fibra de madeira, chapa de fibra Po triplex Fixação através de ganchos	UND	10	STALO	R\$ 132.00	R\$ 1,320.00

259	Quadro Branco Magnético (150 cm x 120 cm) com laminado melânico (fórmica) brilhante; espessura de 17 mm; com Moldura de Alumínio, com Cantoneiras Plásticas. Espessura 15x15mm, e suporte para marcador e apagador centralizado no próprio quadro ou deslizante com no mínimo 30 cm de comprimento.	UND	198	STALO	R\$ 217.50	R\$ 43,065.00
260	Quadro escolar branco, cor branca, medindo 1,80x2,00 m, com laminado melamínico (fórmica) brilhante; espessura de 17 mm; moldura em alumínio adonisado fosco; cantos arredondados; e suporte para marcador e apagador centralizado no próprio quadro ou deslizante com no mínimo 30 cm de comprimento.	UND	115	STALO		R\$ 0.00
261	Quebra-cabeça soletando: Contém 48 peças, sendo 12 placas tamanho 14,5 x 13 cm com figuras de palavras com 3, 4 e 5 letras (ex. OVO / ANEL / PEIXE), respectivamente. Impressão serigráfica em MDF 3mm. Embalagem: Caixa de madeira tamanho 18 x 18 x 6 cm	UND	244	CARLU	R\$ 45.50	R\$ 11,102.00
262	Rede de futebol de campo : Dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de altura, 1,00m de recuo superior e 2,50m de recuo inferior. Malha: 15x15cm; Fio: Confeccionada no fio 4mm; Material: Polietileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); Cor: Branca; Contém Par de rede (2 peças);	PAR	310	MASTER	R\$ 252.00	R\$ 78,120.00
263	Rede para Volei oficial fio de polipropileno , com 2 metros traçados , medindo 10x1 (CXL) com 4 faixa de algodão, dublaas , impermeáveis , com 5 cm de largura.	1	170	MASTER	R\$ 80.30	R\$ 13,651.00
264	Refil cola quente 11,2mm x30cm avulso. Cola de silicone em bastão, para pistolas de cola quente, uso em papel, plástico, madeira, cerâmica e alguns metais.	UND	1859	SBRASIL	R\$ 0.90	R\$ 1,673.10
265	Refil cola quente 7,5mmx 30cm avulso. Cola de silicone em bastão, para pistolas de cola quente, uso em papel, plástico, madeira, cerâmica e alguns metais.	UND	5357	SBRASIL	R\$ 0.90	R\$ 4,821.30
266	Régua em acrílico transparente com 30cm x035mm largura, 03mm de espessura.	UND	926	KAZAN	R\$ 1.00	R\$ 926.00
267	Régua em acrílico transparente com 50cm x 035mm largura, 03mm de espessura.	UND	610	KAZAN	R\$ 3.70	R\$ 2,257.00
268	Saco para Pipoca 11cm x 16cm caixa com 100	CX	110	JM	R\$ 25.35	R\$ 2,788.50
269	Saco Plástico A4 (Com 2 furos)	PCT	290	JM	R\$ 25.35	R\$ 7,351.50

270	Tabalarte diversos: Descrição: Talabarte de segurança duplo em Y com absorvedor de energia, confeccionado em fita de poliéster tubular de 25 mm com elástico, possui 1 conector classe T em aço com abertura de 20 mm e 2 conectores em aço com abertura de 55 mm. Comprimento de 1,40 m. Capacidade de carga até o limite de 128 kg	UND	418	SBRASIL	R\$ 198.00	R\$ 82,764.00
271	Tecido de TNT 1,40 largura, rolo de 50m e Gramaturas (g/m2) 40 cores variadas	RL	5139	SBRASIL	R\$ 123.00	R\$ 632,097.00
272	Tecido para Pintura e bordado 100% Algodão - 0,50cm de comprimento - 0,70cm de largura. Tecido deverá ser desenvolvido para facilitar os trabalhos com pintura em tecido. Sua estrutura tem como objetivo maior rendimento da tinta sobre o tecido, proporcionando uma melhor definição do desenho e uma menor necessidade de retoque Também poderá ser utilizado, com grande eficiência, para bordados	UND	22	SBRASIL	R\$ 28.30	R\$ 622.60
273	Tela para pintura 0,40x0,50	UND	1738	STALO	R\$ 28.30	R\$ 49,185.40
274	Tesoura escolar - Tesoura, tipo/modelo: sem ponta, material: aço inox AISI 420, cor: preto, com rebite maciço em alumínio, cabo [material]: polipropileno, fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função, lâminas [mm]: 1,2, medidas: 64 mm de lâmina, 66 mm de cabo, com no mínimo de 130 mm. Caixa com 12 unidades, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante e selo do INMETRO.	UND	2703	MONDI	R\$ 3.70	R\$ 10,001.10
275	Tesoura Grande : Material da lâmina da tesoura: Aço inox Material do cabo da tesoura: Plástico. Comprimento total da tesoura: 25 cm	UND	665	MONDI	R\$ 13.20	R\$ 8,778.00
276	Tesoura Média ; Cabo emborrachado, Lâminas em aço inox, Encaixe para 4 dedos, Atóxico, Lâminas em aço inox e cabo em polipropileno e resina termoplástica 16,5cm	UND	325	MONDI	R\$ 8.00	R\$ 2,600.00
277	Tesoura para picotar:Lâmina em aço inox, Cabo ergonômico, Textura antidesslizante, 8,5 polegadas (8 1/2")	UND	235	MONDI	R\$ 13.50	R\$ 3,172.50
278	Tinta acrílica caixa com 12 unidades com em bisnaga de 120 ml de diversas cores (tipo acrílex)	CX	970	ACRILEX	R\$ 109.60	R\$ 106,312.00

279	Tinta acrílica de 250 ml na cores diversas (tipo acrílex)	UND	2695	ACRILEX	R\$ 20.40	R\$ 54,978.00
280	Tinta guache cx com 6 unidades com com 250 ml de diversas cores	CX	1023	PIRA	R\$ 121.00	R\$ 123,783.00
281	Tinta Líquida 15MI - Maquiagem Artística tintas Especiais Próprias Para Aplicação Na Pele.	CX	110	BRASIL	R\$ 5.20	R\$ 572.00
282	Tinta para almofada de carimbo azul. Frasco 42ml.	UND	315	VMP	R\$ 8.00	R\$ 2,520.00
283	Tinta para almofada de carimbo preto. Frasco 42ml.	UND	310	VMP	R\$ 8.00	R\$ 2,480.00
284	Tinta para Tecido: cores diversas: Tinta para tecido 15ml c/6 cores; Descrição:Tinta à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água. Resistentes a lavagens e todas as cores são miscíveis entre si. Sua aplicação pode ser feita com pincel ou esponja, e têm fixação a frio. São tintas desenvolvidas para tecidos de fibras naturais de algodão, não devendo ser utilizadas sobre tecidos sintéticos ou engomados.	CX	165	ACRILEX	R\$ 25.50	R\$ 4,207.50
285	Tinta reabastecedor para pincel de quadro branco. Embalagem : frasco de 200 ml, cor azul.	UND	385	ACRILEX	R\$ 80.00	R\$ 30,800.00
TOTAL						R\$ 10,082,369.21

VALOR TOTAL POR EXTENSO: DEZ MILHOES E OITENTA E DOIS MIL E TREZENTOS ESESENTA E NOVE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS

CASTANHAL, 11 DE MARÇO 2021

**VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS**

04.111.191/0001-10  
 COMERCIAL MIX COMERCIO  
 DE MATERIAL ESPORTIVOS EIRELI  
 Av. Magalhães Barata - Nº 1074  
 Bairro: Centro Cep.: 68-740-060  
 Castanhal - PA

**COMERCIAL MIX COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVOS EIRELI**  
**CNPJ: 04.111.191/0001-10**



**D.C. DA SILVA COMERCIO- ME**  
**CENTRAL ESPORTE**  
**MATERIAIS ESPORTIVOS E PAPELARIA EM GERAL**  
**TRAV. BENJAMIN CONSTANT, 14,**  
**CENTRO**  
**CASTANHAL- PA**  
**CNPJ: 03.555.456/0001-06 INSC. ESTADUAL: 15.209.311-7**  
**CEP: 68743-520 FONE:91 988860579**  
**EMAIL: LUCIANO.CENTRALESORTE@GMAIL.COM**



**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Uni.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Ábaco aberto argolas : Material pedagógico, tipo: ábaco fechado, material: madeira, dimensões:348x244x20 mm, características adicionais: com 40 argolas coloridas, Unidade ,material	<b>UND</b>	<b>465</b>	R\$ 93.82	R\$ 43,626.30
2	Adesivo instantâneo :Fita adesiva, material: filme de fibras de algodão, largura: 2 cm, comprimento:25 m, cor: branca, aplicação: restauração de livros e documentos, características adicionais: resistente, com adesivo não ácido instantâneo, Caixa 10 UN.	<b>UND</b>	<b>995</b>		R\$ -
3	Agenda: Agenda, tipo: anual, revestimento capa: couro sintético, quantidade folhas: 386 un, gramatura: 70 g,m2, comprimento: 192 mm, largura: 135 mm, características adicionais: conforme modelo do órgão, cor capa: preta, material: papel", Unidade .	<b>UND</b>	<b>275</b>	R\$ 19.90	R\$ 5,472.50

4	Alfabeto: Material pedagógico, Conjunto de alfabeto composto por 300 peças. Letras medindo aproximadamente 4 x 7 cm sendo 10 jogos de vogais, 10 jogos de consoantes, 10 acentos agudos (podendo também ser usados como acento grave), 5 acentos circunflexos, 5 acentos til, 5 pontos de interrogação, 5 pontos de exclamação, 5 pontos final, todos em E.V.A. coloridos. Embalagem: Caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 65x 33 x 12,5 cm.	UND	575	R\$ 90.00	R\$ 51,750.00
5	Alfabeto divertido: Material pedagógico, Confeccionado em M.D.F. 60 peças, sendo: 48 peças medindo 2 x 3 cm. 12 peças medindo 3 x 8 cm. Serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Embalagem: Caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 18 x 15 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	UND	575	R\$ 87.90	R\$ 50,542.50
6	Alfabeto ilustrado: Material pedagógico, Confeccionado em M.D.F. 75 peças - composto por figuras, letras e palavras, cortadas que se encaixam entre si como um quebra cabeça, serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Embalagem: Caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 18 x 18 x 6 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	UND	575	R\$ 75.00	R\$ 43,125.00
7	Alfabeto silábico: Material pedagógico, Confeccionado em M.D.F. composto por 350 peças medindo 4 x 4 cm, composto por sílabas e letras, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Embalagem: Caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 20 x 20 x 10 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	UND	575	R\$ 110.00	R\$ 63,250.00
8	Alfinete numero 5 : Alfinete de Segurança nº 5. Composição: Aço Niquelado - Cx. c/ 100 unid	CX	700	R\$ 29.00	R\$ 20,300.00

9	Alinhavos numéricos : Material pedagógico, Confeccionado em M.D.F. composto por 10 bases perfuradas medindo 10 x 15 cm e 10 cadarços coloridos de poliéster medindo aproximadamente 70 cm, bases serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica com numerais de 0 a 9. Embalagem: Saco plástico com solapa colorida em papel couchê.	UND	575	R\$ 75.00	R\$ 43,125.00
10	Almofada para carimbo, na cor azul nº03 - material da caixa plástico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido na cor azul, tipo entintada, tampa em latão medindo 9 x 12 cm.	UND	530	R\$ 4.00	R\$ 2,120.00
11	Apagador para quadro branco - Material do corpo em plástico ABS, com compartimento para 02 marcadores. Base com feltro de lã com aproximadamente med.15x6x4cm	UND	1912	R\$ 6.00	R\$ 11,472.00
12	APITOS : Apito profissional em plástico ABS com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água. Som grave. Medidas aproximadas: 5,2 CM X 1,9 CM	UND	1045	R\$ 3.00	R\$ 3,135.00
13	Apontador para lápis jumbo e n.º 02, uso escolar, com depósito, dois furos cônicos, lamina de alta resistência fixada por parafuso metálico, que garanta a pontabilidade com ajuste adequado (sem folga) entre o apontador e o depósito.	UND	960	R\$ 3.00	R\$ 2,880.00
14	Apontador para lápis, em acrílico, com um furo, não perecível e atóxico, nº03, comprimento de no mínimo 2,5cm x1,3cm de altura e lâmina com tratamento anti ferrugem.	UND	770	R\$ 1.50	R\$ 1,155.00
15	Balão Liso número 7 pacote com 50 unidades nas cores variadas	PCT	98604	R\$ 7.90	R\$ 778,971.60
16	Bambolê tamanho médio, especificações: tubo de polietileno (pead) de 3/4, diâmetro 0,90cm,peso roximado: 600/700gr.	UND	3003	R\$ 5.15	R\$ 15,465.45

17	Bandeiras oficiais : País, Estado , Município : Confeccionada em tecido especialmente desenvolvido para a fabricação de bandeiras, ideal para uso interno e externo . Tamanho : 0,90x1,28m.	UND	280	R\$ 187.00	R\$ 52,360.00
18	Bandeja 2 andares: Descrição: Bandeja expediente, material: acrílico, cor: fumê, comprimento: 370 mm, largura: 270 mm, altura: 30 mm, tipo: duplex , Unidade	UND	420	R\$ 70.00	R\$ 29,400.00
19	Baqueta : Descrição: Peças e acessórios instrumento musical, tipo: baqueta, aplicação: bateria, características adicionais: ponta madeira Unidade	UND	418	R\$ 15.00	R\$ 6,270.00
20	Barbante Cordão Sisal Rolo com 200mt/1 Cordinha Sisal peso médio 1kg,	RL	2846	R\$ 7.90	R\$ 22,483.40
21	Barbante de algodão - mínimo de 85% fibras de algodão, acabamento superficial crú, fio de algodão, nº 6,500 metros.	RL	2870	R\$ 25.00	R\$ 71,750.00
22	Barbante em algodão rolo com 1 kg	RL	2862	R\$ 35.00	R\$ 100,170.00
23	Bloco de copias de cheques : Impresso Copia Cheque Branco 100 Folhas .DIMENSÕES: 160X190MM	UND	286	R\$ 6.10	R\$ 1,744.60
24	Bloco de recado autoadesivo, 100 folhas, 38x50 mm.	PCT	225	R\$ 9.00	R\$ 2,025.00
25	Bobina calculadora de mesa : Descrição : Bobinas de 1 via papel comum. Aplicação : Máquinas de calcular .Gramatura Papel : 56Grs.Descrição Técnica : Em papel apergaminhado 56 grs, papel tipo off set .Principais Medidas:57mmx30m.	UND	575	R\$ 9.99	R\$ 5,744.25
26	Bola de futebol de campo oficial; confeccionada em PU circunferência de 68-70cm . Peso de 410G -450G, 8 gomos câmara airbility.	UND	395	R\$ 80.00	R\$ 31,600.00
27	Bola de queimada em borracha antiderrapante com válvula nº4 em cores variadas. antiderrapante com válvula nº4 em cores variadas.	UND	1304	R\$ 37.90	R\$ 49,421.60
28	Bola de queimada em borracha antiderrapante com válvula nº6 em cores variadas. antiderrapante com válvula nº6 em cores variadas	UND	445	R\$ 29.00	R\$ 12,905.00
29	Bola de vôlei oficial, confeccionada com microfibra, matizada.	UND	350	R\$ 69.90	R\$ 24,465.00

30	Borracha apagador escrita lápis/lapiseira, Composição: borracha natural e livre de PVC. Medidas mínimas: 32 x 22 x 8 mm. Atóxica, branca, dimensões 33x23x08 mm, aplicação qualquer graduação de grafite; caixa com 40 unidades.	<b>CX</b>	<b>858</b>	R\$ 15.00	R\$ 12,870.00
31	Borracha Bicolor: para apagar escrita de lápis e caneta esferográfica, nas dimensões 45 x 17 x 11 mm, nas cores azul e vermelha.cx. C/ 12 und.	<b>CX</b>	<b>670</b>	R\$ 30.00	R\$ 20,100.00
32	Botões para futebol de mesa , contendo no mínimo 12 botões e 1 goleiro. Time variados	<b>UND</b>	<b>1477</b>	R\$ 6.90	R\$ 10,191.30
33	Brincar : Bancada Martele e Alinhave o Gorila - Madeira. Descritivo detalhado: Jogo confeccionado em M.D.F. 26 peças. Base: Oval com 16 orifícios vazados com 2 laterais em forma de gorila, pintado e serigrafado em tinta ultravioleta atóxica. 4 roupas em forma de macacão coloridas que servem de alinhavos. 4 cadarços coloridos de poliéster, 1 martelo de madeira e 16 pinos de madeira pintados com tinta atóxica. Gorila 27,5 x 22 x 20 cm, martelo 18,5 x 5 x 4 cm, pinos 8 cm, cadarços aproximadamente 70 cm de comprimento. Embalagem: Caixa de papelão de onda dupla. Lacrado com película de P.V.C. encolhível.	<b>UND</b>	<b>575</b>	R\$ 220.00	R\$ 126,500.00
34	Caderno 1/4 Caderno Colegial Espiral Capa Dura c/ 96 fls Formato da folha: 24,5 x 17,5 cm -Folhas pautadas, Dimensões aproximadas do produto: 24,5x17,5x1,3cm (AxLxP) Peso líquido aproximado do produto: 385g.	<b>UND</b>	<b>3328</b>	R\$ 5.90	R\$ 19,635.20
35	Caderno com 200 folhas com arame: especificações: Capa de Polipropileno com Serigrafia; Easy pocket branco;Frontispício e divisória padrão;200 folhas; Folhas pautadas; Formato: 200mm x 275mmCapa: Polipropileno; Contracapa: Papelão (750g/m²) e revestimento: Papel Couché (120gr/m²) e Off-set (90g/m²); Miolo: Papel Off-set (56g/m²); Divisórias: Papel Off-set (90g/m²)	<b>UND</b>	<b>1793</b>	R\$ 15.00	R\$ 26,895.00

36	Caderno com 200 folhas sem arame: Especificações: Capa dura costurado; Frontispício padrão; 200 folhas, Formato: 200mm x 275mm Capa e contracapa: Papelão (750g/m²) e revestimento: Papel Couchê (120g/m²) Folhas Internas 56g/m²; Guarda: Kraft (110g/m²).	<b>UND</b>	<b>1980</b>	R\$ 20.00	R\$	39,600.00
37	Caderno de caligrafia : Caderno caligrafia 40 fls 187mm x 245mm	<b>UND</b>	<b>2662</b>	R\$ 9.00	R\$	23,958.00
38	Caderno grande capa dura sem arame, cores diversas	<b>UND</b>	<b>1672</b>	R\$ 9.75	R\$	16,302.00
39	Caderno grande com arame: Descrição: Caderno, material: papel off-set 56g,m2, branco, material capa: papelão revestido papel couchê, 750g,m2, quantidade folhas: 200 fl, comprimento: 275 mm, largura: 200 mm, características adicionais: 10 materias,espiral revestido em nylon,plastificad Unidade: Unidade	<b>UND</b>	<b>1128</b>	R\$ 15.90	R\$	17,935.20
40	Caderno pequeno de ¼, brochura de 48 folhas, capa dura, sem espiral. Capa/contracapa em papelão 893 g/m2, revestido por papel off-set 120g/m2. Folhas internas em papel apergaminhado 56 g/m2, formato: 148x210 mm -23 pautas.	<b>UND</b>	<b>3845</b>	R\$ 5.30	R\$	20,378.50
41	Caixa arquivo morto de papelão 03mm de espessura , medidas mínimas 350x250x140mm sem propaganda de revendedora, papelão Kraft, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo com furo nas duas laterais e na tampa. Caixa com 50 unidades.	<b>UND</b>	<b>970</b>	R\$ 3.00	R\$	2,910.00
42	Caixa Correspondência tripla articulação : Especificações : Caixa de Correspondencia articulada tripla , Produzida em poliestireno, Com hastes metalicas , Maior capacidade de armazenamento de folhas Medidas: 26 x 14,5 x 37 cm	<b>UND</b>	<b>85</b>	R\$ 50.00	R\$	4,250.00

43	Caixa p/ arquivo morto polionda (média): caixa de polipropileno dobrável tipo polida para arquivo. Medidas mínimas 350 x 250 x 130. Peso mínimo 240g/m2, com trava para fechamento e encaixe em abas as abas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, em pacote com 25 unidades.	UND	2973	R\$ 5.00	R\$	14,865.00
44	Calculadora de mesa: Calculadora eletrônica, número dígitos: 8 un, tipo: bolso, fonte alimentação: bateria, tensão: 1,5 v, características adicionais: aplicação básica, Calculadora Eletrônica, 8 dígitos, Legibilidade: Display grande, 2 fontes de energia: Bateria e Solar , Auto-desliga, Inclinação do visor	UND	460	R\$ 18.90	R\$	8,694.00
45	Calculadora elétrica de mesa : Descrição: Com 12 dígitos; Calendário e relógio; Acompanha adaptador bivolt com chaveamento manual; Dupla fonte de energia: 4 pilhas AA (não inclusas) e luz Visor de cristal líquido com números gigantes; Constante e porcentagem; Contador de itens; Inversão de sinais; Cálculos de taxas; Impressão: rolete bicolor IR-40T .Papel de impressão: bobina 57 mm.	UND	225	R\$ 350.00	R\$	78,750.00
46	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades na cor preta, Com Diâmetro Interno De 3,2mm, com corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km. escrita macia, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm. tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, esfera perfeita e muito resistente, Ponta 133,480mm, sem partes rosqueáveis, embalagem com 50 UNID.s nas cores azul e preta, que não apresente falhas na escrita.	CX	1032	R\$ 35.00	R\$	36,120.00

47	<p>Caneta esferográfica caixa com 50 unidades na cor Dourado, Com Diâmetro Interno De 3,2mm, com corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km. escrita acima, ponta média de 2 mm, largura da linha 0,6mm. tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, esfera perfeita e muito resistente, Ponta 133,480 mm, sem partes rosqueáveis, embalagem com 50 UNID.s nas cores azul e preta, que não apresente falhas na escrita.</p>	CX	420	R\$ 35.00	R\$ 14,700.00
48	<p>Caneta esferográfica caixa com 50 unidades na cor vermelha, Com Diâmetro Interno De 3,2mm, com corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km. escrita macia, ponta média de 2 mm, largura da linha 0,6mm. tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, esfera perfeita e muito resistente, Ponta 133,480mm, sem partes rosqueáveis, embalagem com 50 UNID.s nas cores azul e preta, que não apresente falhas na escrita</p>	CX	620	R\$ 35.00	R\$ 21,700.00



49	<b>Caneta esferográfica</b> caixa com 50 unidades na <b>cor azul</b> , Com Diâmetro Interno De 3,2mm, com corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km. escrita macia, ponta média de 2 mm, largura da linha 0,6mm. tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, esfera perfeita e muito resistente, Ponta 133,480mm, sem partes rosqueáveis, embalagem com 50 UNID.s nas cores azul e preta, que não apresente falhas na escrita.	<b>CX</b>	<b>1060</b>	R\$ 35.00	R\$	37,100.00
50	Caneta Hidrográfica para escrita em CD ou DVD, plástico, feltro, escrito média de 1 mm, na cor azul- caixa com 24 unidades	<b>CX</b>	<b>310</b>	R\$ 57.50	R\$	17,825.00
51	CANETA HIDROGRÁFICA, ponta porosa, escrita grossa, caixa c/12 cores, tinta lavável. Procedência nacional, validade e selo do Inmetro. De primeira qualidade.	<b>CX</b>	<b>4542</b>	R\$ 8.00	R\$	36,336.00
52	Caneta marca texto, cores variadas, tinta fluorescente a base de água Marcador hidrográfico destaca texto, corpo cilíndrico plástico, tinta fluorescente a base d'água, ponta chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm, caixa com 12 unidades.	<b>CX</b>	<b>715</b>	R\$ 18.90	R\$	13,513.50
53	Caneta para Tecido, cores diversas, caixa com 6 unidades. Caneta com ponta de poliéster para marcar e pintar tecidos.	<b>CX</b>	<b>360</b>	R\$ 70.00	R\$	25,200.00
54	Caneta permanente para EVA, caixa com 12 unidades	<b>CX</b>	<b>620</b>	R\$ 90.00	R\$	55,800.00
55	Caneta ponta porosa, tinta na cor azul, escrita ultrafina (ponta de no máximo 1.0mm). Validade mínima 11 meses.	<b>UND</b>	<b>290</b>	R\$ 7.00	R\$	2,030.00
56	Capa para crachá :Protetor plástico ,material rígido com formato único para proteger crachás na medida 54x86 com ou sem tarja magnética	<b>UND</b>	<b>3043</b>	R\$ 3.10	R\$	9,433.30

57	Capa para encadernação de processos: Capa para encadernação, Preto no Tamanho A4 (210x297mm) e espessura de 0,30mm, pacotes com 100 unidades , com 50 Capas Preta A4 0,30mm e 50 Capas Cristal A4 0,30mm	<b>PCT</b>	<b>170</b>	R\$ 48.30	R\$ 8,211.00
58	Capa Plástico CD : Material: Polietileno , Capacidade: 1 mídia , Dimensões da caixa (cm): 19x14x1cm .	<b>UND</b>	<b>95</b>	R\$ 3.00	R\$ 285.00
59	Capa Plástico DVD : Material: Polietileno , Capacidade: 1 mídia , Dimensões da caixa (cm): 19x14x1cm .	<b>UND</b>	<b>165</b>	R\$ 3.00	R\$ 495.00
60	Capa Processo Prestação de Contas : Em papel sintético de fibras desorientadas, em filme de polipropileno de alta densidade, sem brilho, alta resistência ao rasgo e umidade e impermeável; Colorida na parte externa e branca na parte interna, pintura OFF-SET; textura macia (não áspera), sem manchas ou falhas; Medindo 240 mm de largura x 330mm de altura (fechada) e 480mm de largura x 330mm de altura Capacidade de acondicionamento para aproximadamente 250 folhas; pacotes de plástico transparente com 50 unidades .	<b>PCT</b>	<b>5811</b>		R\$ -
61	Cartolina dupla face, com formato 50x65cm 180G/M2 formato medindo 50x66cm cores diversas	<b>UND</b>	<b>16907</b>	R\$ 1.30	R\$ 21,979.10
62	Clip para papel nº 1/0 – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	<b>CX</b>	<b>750</b>	R\$ 2.90	R\$ 2,175.00
63	Clip para papel nº 2/0 – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	<b>CX</b>	<b>1926</b>	R\$ 3.00	R\$ 5,778.00
64	Clip para papel nº 3/0 – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	<b>CX</b>	<b>1989</b>	R\$ 3.00	R\$ 5,967.00

65	Clip para papel nº 4/0 – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	<b>CX</b>	<b>1966</b>	R\$ 3.00	R\$	5,898.00
66	Clip para papel nº 6/0 – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	<b>CX</b>	<b>1816</b>	R\$ 3.00	R\$	5,448.00
67	Clip para papel nº 8/0 – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	<b>CX</b>	<b>1896</b>	R\$ 3.95	R\$	7,489.20
68	Cola Bastão 10g pacote com 12 und. Composição: Resina, PVA acetato de polivinila, glicerina, água e conservantes . Características do Produto: Colagem limpa e secagem rápida Com registro no Conselho Regional de Química Atóxico .	<b>PCT</b>	<b>1917</b>	R\$ 10.00	R\$	19,170.00
69	Cola branca, atóxica, tubo de 1 lt, líquida lavável Cola de uso diversos em escolas, escritórios, etc. Para colagem de papeis, papelão, madeira etc. Produto também muito utilizado em trabalhos artesanais dos mais diversos etc. Ideal para colagens em papel, papel cartão e cartolina. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômica. Composição em PVA, lavável, atóxica, para papel, com bico dosador de encaixe,	<b>UND</b>	<b>2025</b>	R\$ 16.00	R\$	32,400.00
70	Cola Colorida : Especificações: Possuir bico aplicador, Material não tóxico, Cores com brilho intenso . Ideal para ,Colagens, Relevos coloridos, decorações em geral, Pintar sobre todos os tipos de papel , Embalagem: Contém 6 cores 23gr cada.	<b>UND</b>	<b>1758</b>	R\$ 7.00	R\$	12,306.00
71	Cola de Silicone : Especificações: Recomendada para trabalhos artísticos, especialmente para trabalhos em E.V.A., isopor, papel, papelão, tecidos, esponjas, cortiças, madeiras, entre outros 51g	<b>UND</b>	<b>2793</b>	R\$ 7.95	R\$	22,204.35

72	Cola de Tecido :Secagem ao ar. resistente à sucessivas lavagens. Cola para fixar tecido sobre tecido. 100gr	<b>UND</b>	<b>1961</b>	R\$ 7.00	R\$	13,727.00
73	Cola glitter 12x1 cx c/ 6 potes com 35 g diversas cores : Especificações:Possui bico aplicador, Material não tóxico, Cores com glitter. Ideal para, Colagens, Relevos coloridos, decorações em geral, Pintar sobre todos os tipos de papel, mbalagem Contém 6 cores, 25g .	<b>CX</b>	<b>1613</b>	R\$ 15.00	R\$	24,195.00
74	Cola para isopor, Cola especial para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. Solúvel em água e secagem rápida. Com embalagem de auto aplicação. Embalagem com 1 litro.	<b>UND</b>	<b>2110</b>	R\$ 35.00	R\$	73,850.00
75	Cola plástica branca 40 gr : fórmula a base de água e PVA, Cola 100% lavável mesmo depois de seca, bico é contra entupimentos e vazamentos	<b>FR</b>	<b>3440</b>	R\$ 1.80	R\$	6,192.00
76	Cola plástica para isopor para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. Solúvel em água e secagem rápida. Com embalagem de auto aplicação. Conteúdo de 40 g. Caixa com 12 unidades.	<b>CX</b>	<b>2272</b>	R\$ 35.88	R\$	81,519.36
77	Colchetes plásticos c/ 50 unid: Características do Produto Grampo Plástico Injetado em polipropileno Branco para arquivar documentos; Para até 200 folhas; Medidas: 19,5 x 7 cm.	<b>PCT</b>	<b>425</b>	R\$ 16.90	R\$	7,182.50
78	Corante de tinta alto poder de tingimento e resistência para colorir tintas a base de água nas cores primárias, bisnaga contendo 50ml com rendimento aproximado de uma bisnaga para 3,6lt de tinta.	<b>DZ</b>	<b>33</b>	R\$ 40.00	R\$	1,320.00
79	Cordão rabo de rato; cores diversas; rolo com 50 m, Feito 100% em Polipropileno; Altura: 15.00 cm ; Largura: 15.00 cm; Comprimento: 50.00 cm; Peso: 180 g .	<b>UND</b>	<b>80</b>	R\$ 10.00	R\$	800.00

80	Corretivo líquido - a base de água, lavável, não tóxico, composição: água, pigmentos brancos e poli acetato de venial, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades.	<b>CX</b>	<b>980</b>	R\$ 30.00	R\$ 29,400.00
81	Crachá plástico com presilha: Crachá com Presilha 7x10cm Crachá Abertura Lateral com Presilha; Especificações; Crachá abertura lateral com presilha; Formato: Horizontal; Cor: Transparente; Medidas: 100 x 70 mm	<b>UND</b>	<b>2994</b>	R\$ 3.00	R\$ 8,982.00
82	Cx de grafite 07: Carga desenvolvida para conferir mais resistência e suavidade na escrita, utilizada em todas as lapiseiras automáticas . Grafite 0,7mm Tubo contendo 12 grafites	<b>UND</b>	<b>260</b>	R\$ 8.30	R\$ 2,158.00
83	<b>Dedoches do alfabeto</b> : Kit composto por 36 personagens medindo entre 9,5 e 11 cm. Sendo: 1 alfabeto completo, mais 2 jogos de vogais. As vogais são representadas em palhacinhos de feltro colorido (15 palhacinhos), Consoantes representadas nas meninas e meninos (10 meninas e 11 meninos). Corpo, cabeça e detalhes dos personagens em feltro e E.V.A. colorido. Olhos de plástico. Embalagem: Sacola de P.V.C. transparente com alça e zíper	<b>UND</b>	<b>465</b>	R\$ 200.00	R\$ 93,000.00
84	<b>Disco Laser CD-RW</b> , regravável, 12X , 700 MB, virgem, 80 min, embalagem (pino) com 50 unidades.	<b>CX</b>	<b>45</b>	R\$ 59.60	R\$ 2,682.00
85	<b>Disco Laser DVD-R</b> , gravável, método gravação CLV, 2x MBPS, 4, 7 GB, Superfície de mídia para escrita com caneta de tinta permanente. A superfície da mídia deverá conter informações sobre suas características. Acondicionamento em estojo acrílico. embalagem (pino) com 50 unidades.	<b>UND</b>	<b>70</b>	R\$ 65.10	R\$ 4,557.00

86	<b>Dominó kit matematica</b> c/ 8 jogos sortidos: Kit composto por 8 jogos de dominós sortidos, correspondentes a matemática. Confeccionado em M.D.F. Cada jogo composto por 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintado e serigrafado com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Medida do Kit embalado: 34x 19 x 8 cm lacrada com película de P.V.C. encolhível.	<b>UND</b>	<b>242</b>	R\$ 290.00	R\$	70,180.00
87	<b>Dominó mania</b> : Contém:300 peças em madeira colorida com tinta atóxica tamanho 4 x 2 x 1 cm em formato retangular, embalagem: Mochila de plástico tamanho 20 x 20 x 15 cm.	<b>UND</b>	<b>575</b>	R\$ 90.00	R\$	51,750.00
88	<b>Envelope Branco 176 x 250:</b> Características do Produto , Envelope saco kraft, Para transportar e armazenar documentos em geral . Dimensões 176 x 250 , e Peso75 gr	<b>UND</b>	<b>2081</b>	R\$ 0.80	R\$	1,664.80
89	<b>Envelope Branco 240 x 340mm</b> .Características do Produto. Envelope de papel kraft, ideal para transportar e armazenar documentos em geral. Especificações: Envelope Kraft branco 90g/m². Dimensões : 240 x 340mm	<b>UND</b>	<b>1932</b>	R\$ 1.00	R\$	1,932.00
90	Envelope Branco 30x40 caixa com 24 unidades	<b>CX</b>	<b>230</b>	R\$ 15.00	R\$	3,450.00
91	Envelope Branco 35x35 caixa com 24 unidades	<b>CX</b>	<b>140</b>	R\$ 16.80	R\$	2,352.00
92	Envelope Branco para Ofício 22x32 (75g) embalagem com 100unidades	<b>PCT</b>	<b>1934</b>	R\$ 45.00	R\$	87,030.00
93	Envelope Branco tam. Memorando	<b>UND</b>	<b>5368</b>	R\$ 0.40	R\$	2,147.20
94	Envelope cores diversas 12x24	<b>UND</b>	<b>1551</b>	R\$ 0.35	R\$	542.85
95	Envelope em papel kraft tipo saco, na cor parda, gramatura 80g/m², medindo - 260 x 360 mm, pacote com 100 unid (tamanho grande)	<b>PCT</b>	<b>1592</b>	R\$ 50.00	R\$	79,600.00
96	Envelope em papel kraft tipo saco, na cor parda, gramatura 80g/m², medindo 176x250mm, pacote com 100 unid (tamanho pequeno)	<b>PCT</b>	<b>970</b>	R\$ 18.00	R\$	17,460.00
97	Envelope em papel kraft tipo saco, na cor parda, gramatura 80g/m², medindo 229x324mm, pacote com 100 unid (tamanho médio)	<b>PCT</b>	<b>840</b>	R\$ 56.00	R\$	47,040.00

98	Espiral até 100 folhas	UND	154	R\$ 23.67	R\$	3,645.18
99	Espiral até 200 folhas	UND	154	R\$ 35.34	R\$	5,442.36
100	<b>Espiral até 300 folhas:</b> 40mm para 300 folhas ; material plástico de alta qualidade.	UND	140	R\$ 39.90	R\$	5,586.00
101	<b>Esteira para caixa e tarol:</b> ESTEIRA PARA CAIXA TAROL 12 24 FIOS .Esteira para caixa de bateria, caixa de guerra e caixa de repique, para caixas de 12 polegadas, esteira com 24 fios. Vem com duas tiras de nylon para amarrar a esteira na caixa.Especificações: Fios: 24 Fios Tamanho: Para caixa, tarol, repique 12 polegadas	UND	330	R\$ 35.00	R\$	11,550.00
102	<b>Estilete largo18mm</b> , corpo de plástico rígido. Lâmina com comprimento 9,70 cm x largura 1,80, com dispositivo trava retrátil para fixação da lâmina, ponta e trilho em aço inox, regulagem em forma de cavidades, caixa com 12 unidades	CX	620	R\$ 36.00	R\$	22,320.00
103	<b>Estilete</b> , Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Estreita, Medindo 9 Cm X 0,9 Cm, Graduável E Com Trava De Segurança, caixa com 12 unidades.	CX	233	R\$ 40.00	R\$	9,320.00
104	<b>Estojo Escolar:</b> Estojo Tecido, Quadrado 1 Zíper, Multicor, Pequeno; Dimensões do produto 6 x 21 x 3.5 cm; 26 g.Tamanho Pequeno	UND	2206	R\$ 4.20	R\$	9,265.20
105	Etiqueta adesiva tamanho (branca para pasta de processo)	PCT	305	R\$ 25.00	R\$	7,625.00
106	<b>Extensão - 10M:</b> Extensao 3 Tomadas Slim Tripolar Branco 10,0M Tomada Tripolar; 10M; Cabo PP; 120/220VBivolt; 10A; Modelo Modelo Padrão; Power source type Energia elétrica; Peso do produto 6.1 kg; Dimensões do produto 12.8 x 4.5 x 39 cm; 6.1 Quilogramas	UND	100	R\$ 59.90	R\$	5,990.00
107	<b>Extrator de grampo</b> tipo espátula, fabricado em inox, medindo aprox. 158X2 cm.	UND	818	R\$ 4.00	R\$	3,272.00

108	<b>FANTOCHES ANIMAIS DOMESTICOS</b> ,conjunto composto com 07 elementos medindo 30 cm de altura em feltro. Estimula o pensamento, criatividade, representação, dramatização e atenção. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UND	915	R\$ 238.50	R\$ 218,227.50
109	<b>Fio de Nylon:</b> Contêm 1 ROLO com 100 metros; Cor Transparente Resiste 11,0 quilos; Linha nylon monofila mento 100% poliamida.	UND	1262	R\$ 20.90	R\$ 26,375.80
110	<b>Fita adesiva</b> , crepe mofasse, Bege, multiuso, medindo 25 mm X 50 metros.	UND	2268	R\$ 5.90	R\$ 13,381.20
111	<b>Fita adesiva</b> , material crepe, tipo monoface medindo 19mmx10m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca.	ROLO	2399	R\$ 3.00	R\$ 7,197.00
112	<b>Fita adesiva</b> , material crepe, tipo monoface, medindo 12mmx50m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca.	ROLO	2209	R\$ 5.00	R\$ 11,045.00
113	<b>Fita adesiva</b> , material crepe, tipo monoface, medindo 19mmx50m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca.	ROLO	2112	R\$ 8.00	R\$ 16,896.00
114	<b>Fita adesiva</b> , material crepe, tipo monoface, medindo 25mmx30m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca.	RL	2093	R\$ 12.00	R\$ 25,116.00
115	Fita adesiva transparentes e larga	UND	795	R\$ 5.00	R\$ 3,975.00
116	<b>Fita adesiva, crepe monoface</b> , Bege, multiuso, medindo 50 mm X 50 metros.	UND	2895	R\$ 15.00	R\$ 43,425.00
117	<b>Fita adesiva</b> , polipropileno transparente, 50 mm, 50 metros, multiuso, incolor, monoface (fita Gomada)	UND	2156	R\$ 5.50	R\$ 11,858.00
118	<b>Fita de Cetim nº0,5</b> com 10m face simples 50mm, na cores diversas	UND	28403	R\$ 20.00	R\$ 568,060.00
119	Fita dupla face, Rolo com 30 metros	UND	2451	R\$ 7.50	R\$ 18,382.50
120	Fita Madeira 3 metros	UND	577	R\$ 3.00	R\$ 1,731.00
121	<b>Fitilho nº 8</b> cores variadas	RL	506	R\$ 5.00	R\$ 2,530.00



122	<b>Folha de borracha EVA 40X80 cores diversas</b>	<b>FL</b>	<b>78320</b>	R\$ 1.90	R\$	148,808.00
123	<b>Folha de borracha EVA com glitter 40X80 cores diversas</b>	<b>FL</b>	<b>72864</b>	R\$ 8.74	R\$	636,831.36
124	<b>Folha EVA com estampado CORES DIVERSAS</b>	<b>FL</b>	<b>15367</b>	R\$ 7.90	R\$	121,399.30
125	<b>Folhas de isopor</b> , de 50 cm de largura x 1 metro de comprimento x 20 milímetros de espessura.	<b>UND</b>	<b>3080</b>	R\$ 6.95	R\$	21,406.00
126	<b>Folhas de isopor</b> , de 50 cm de largura x 1 metro de comprimento x 25 milímetros de espessura.	<b>UND</b>	<b>3047</b>	R\$ 7.10	R\$	21,633.70
127	<b>Folhas de isopor</b> , de 50 cm de largura x 1 metro de comprimento x 30 milímetros de espessura.	<b>UND</b>	<b>3047</b>	R\$ 7.90	R\$	24,071.30
128	<b>Formas geométricas</b> : Confeccionado em M.D.F. 8 formas geométricas (Triângulo, círculo, quadrado, retângulo, pentágono, trapézio, hexágono, losango) coloridas pintadas com tinta atóxica. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada, vazada nas formas geométricas medindo 24 x 24 x 3,5 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível	<b>UND</b>	<b>575</b>	R\$ 83.90	R\$	48,242.50

129	<p><b>FRAGMENTADORA PAPEL</b> - Tipo de cortes em partículas; Permitir fragmentação de no mínimo 20 (vinte) folhas (75 g/m ) simultaneamente; Permitir fragmentação de grampos, cd?s ou dvd?s; Nível de segurança no mínimo 3(três) conforme norma DIN 66399; Deve possuir largura de entrada de papel de no mínimo 230 mm; O cesto deve possuir capacidade mínima de 30 L (trinta litros); A fragmentadora, em modo de operação, deverá emitir ruído de no máximo 65 db, conforme a Lei 6514/77, NBR 10152 e NB 95; Ciclo de uso de no mínimo 20 minutos; Possuir potência mínima de 450 Wats; Componentes internos: pentes raspadores e todas as engrenagens mistas (nylon e metálicas); Possuir botão de controle para os modos ligado, desligado e reverso; Possuir sistema de reversão automático em caso excesso de colocação de papel; Efetuar bloqueio de funcionamento caso a porta esteja aberta ou cesto esteja removido; Sinalizar, bloquear e/ou retroceder o funcionamento caso o cesto esteja cheio; Emitir aviso ou paralisar o funcionamento caso haja sobrecarga do motor; Possuir sistema de acionamento automático ao detectar presença de papel na entrada; Alimentação com tensão de entrada de 110 volts ou bivolt; Acompanhar manual de uso em português</p>	UND	50	R\$ 2.000.00	R\$ 100.000.00
130	Giz branco caixinhas com 48 unidades	UND	110	R\$ 7.60	R\$ 836.00
131	Giz de cera colorido caixinhas com 48 unidades	UND	165	R\$ 35.00	R\$ 5,775.00
132	Giz de cera colorido(caixa com 12 unidades)	UND	2827	R\$ 6.50	R\$ 18,375.50
133	<p><b>Gizão de cera</b>, destinado a crianças, formatos redondos, estojo com 12 cores. Dimensões aproximadas da embalagem: 12,5x15,2x1,7cm (AxLxP) Peso aproximado: 154g, validade mínima de 02 anos a contar da data de entrega, com selo de segurança INMETRO.</p>	UND	1947	R\$ 6.50	R\$ 12,655.50
134	<p><b>Grampeador de Tapeçaria Universal:</b> Para grampos: 106/4, 106/6 e 106/8; Base: Ferro; Permite mais de 100 mil acionamentos.</p>	UND	25	R\$ 65.00	R\$ 1,625.00

135	<b>Grampeador manual</b> (tipo pistola) estrutura em aço, para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, entre outros. Para trabalhos em tapeçaria, estofados, montagem de cenários, decorações, festas infantis, serigrafia, artesanato, tela de pintura. Compatível com grampos 106/4,106/6, 106/8, regulagem de pressão com mola, altura 145 mm, largura 30 mm, comprimento 187 mm, peso 0.522kg capacidade de carregar 63 grampos tipo rocama	UND	415	R\$ 32.70	R\$	13,570.50
136	<b>Grampeador metálico médio</b> , capacidade para grampear até 30 fls, com grampo 26/6, pintura epóxi (líquida), apoio da base material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retração automática, base para alojar grampo tipo 26/6	UND	965	R\$ 22.80	R\$	22,002.00
137	<b>Grampeador tipo alicate</b> em metal com cabo emborrachado, med. aprox.20cm, ação automática, trilho fixo, com mecanismo anti-jam, para grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas com padrão de qualidade.	UND	365	R\$ 40.25	R\$	14,691.25
138	<b>Grampo 106/8</b> , fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 296 g. CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	450	R\$ 15.80	R\$	7,110.00
139	<b>Grampo 26/6</b> cobreado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, com 1.000 unidades.	CX	2014	R\$ 6.50	R\$	13,091.00
140	<b>Grampo 26/8</b> cobreado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, com 5.000 unidades.	CX	795	R\$ 14.90	R\$	11,845.50
141	<b>Grampo para pasta tipo trilho</b> em ferro 80mm com 50 pares	CX	600	R\$ 16.00	R\$	9,600.00

142	<b>Guilhotina com 43cm</b> de boca com trava de segurança para corte de até 400 folhas de papel. Maior área de corte com capacidade para cortar mais folhas. Possuir sistema de esquadro milímetro para garantir a precisão do corte, com uma trava e uma prensa que irá travar e fixar o papel perfeitamente. Trava de segurança automática da faca; Braço longo e resistente; Manopla de borracha; Manivela para prensar o material a ser cortado; Pés de borracha para melhor fixação; Pintura eletrostática com mais resistência; Mesa milimetrada; Guia de precisão no esquadro; Regulagem do esquadro com trava;	<b>UND</b>	<b>20</b>	R\$ 245.00	R\$	4,900.00
143	<b>Jogo de tabuleiro:</b> Banco Imobiliário : Contém na embalagem: 1 tabuleiro, 28 Títulos de Propriedade, 32 cartões Sorte ou Revés, 380 Notas, 1 Manual de Instruções, 80 casas plásticas, 2 dados e 6 peões.	<b>UND</b>	<b>233</b>	R\$ 90.00	R\$	20,970.00
144	<b>Jogo de memória</b> , vários tipos confeccionados em madeira MDF acondicionado em estojo plástico colorido ou de madeira.	<b>UND</b>	<b>388</b>	R\$ 33.50	R\$	12,998.00
145	Jogo de Panelas Infantil, diversos.	<b>UND</b>	<b>22</b>	R\$ 35.00	R\$	770.00
146	<b>Jogo de pega vareta</b> confeccionados em madeira MDF acondicionado em estojo plástico colorido ou de madeira.	<b>UND</b>	<b>245</b>	R\$ 4.90	R\$	1,200.50
147	<b>Jogo de trilha</b> : Jogo tradicional da trilha com tabuleiro em madeira de MDF. Acompanhar kit de peças plásticas da trilha com regras do jogo. Tamanho do tabuleiro 28,5x28,5 cm	<b>UND</b>	<b>410</b>	R\$ 40.00	R\$	16,400.00

148	<b>Jogo de Chá</b> : ESPECIFICAÇÕES: Recomendando à partir de 03 anos; Dimensões da embalagem: (CLA) 39 X 07 X 31 cm;1 Jarra com tampa;1 Açucareiro; 1 Travessa; 1 Toalha; 2 Garfos; 2 Facas 2 Colheres; 4 Xícaras;4 Pires; 4 Copos;7 Caixinhas; Cartela de Adesivos	UND	22	R\$ 30.00	R\$ 660.00
149	<b>Jogo Pula Macaco</b> : Conter na embalagem: 1 tronco, 2 copas, 4 'lanças macacos', 16 macaquinhos e 16 bananas de cartão e 1 folha de adesivos.	UND	244	R\$ 60.00	R\$ 14,640.00
150	<b>Jogo Twister</b> : Conteúdo da Embalagem: 1 Tapete Twister, 1 Roleta e 1 Manual de Instruções ; Idade Recomendada 07 Anos,08 Anos,09 Anos,10 Anos,A Partir de 11 Anos	UND	244	R\$ 95.00	R\$ 23,180.00
151	<b>Jogos de ludo</b> , confeccionado e madeira MDF acondicionado em estojo plástico colorido ou de madeira.	UND	410	R\$ 45.00	R\$ 18,450.00
152	<b>Jogos educ. dominó animais 28 peças</b> : No lugar dos números do dominó tradicional, há figuras de animais. O objetivo é o mesmo do dominó tradicional. O jogo possibilita trabalhar não só o raciocínio da criança, mas também a biologia, com o estudo sobre os animais. Pode ser usado para trabalho pedagógico ou para reunir a família. Possui peças grandes em espuma, o que aumenta a segurança na hora de brincar. Público: A partir dos 3 anos. Especificações Técnicas: Dominó de 17 cm x 9 cm x 4 cm, todo costurado, confeccionado em bagum com serigrafia de bichos e recheio de espuma maciça densidade 20, com bolsa para guardar.	UND	390	R\$ 27.90	R\$ 10,881.00

153	<b>Jogos educ. quebra cabeça adolescente</b> : Tamanho: 67.6X67.6CM ,Contém quebra-cabeça de 1000 peças; Material: Papel; Características: Simples, prático, resistente ao desgaste, bonito, fácil de montar; Tamanho: um tamanho ; Conteúdo do pacote: 1 caixa quebra-cabeça (1000pcs) Temas diversos.	UND	410	R\$ 60.00	R\$ 24,600.00
154	<b>Jogos educ. quebra cabeça criança</b> : Quebra-cabeças nas cores azul claro e amarela; Confeccionado em papel resistente ;Contém 50 peças; Idade Recomendada a partir de 4 Anos.	UND	442	R\$ 30.00	R\$ 13,260.00
155	<b>Jogos educativo de dama</b> confeccionados em madeira MDF acondicionado em estojo plástico colorido ou de madeira.	UND	443	R\$ 30.00	R\$ 13,290.00
156	<b>Jogos educativo dominó nº28 peças</b> : Descrição do produto Dimensões da peça: 52, x 26 x 11 mm. Material: melanina/ PVC. Cor: variadas Material: melanina/ PVC.	UND	519	R\$ 27.90	R\$ 14,480.10
157	<b>Jogos kit de primeiros socorros</b> : Deve acompanhar: - 01 maleta de primeiros socorros (plástico) - 01 termômetro (plástico) - 01 otoscópio (plástico) - 01 estetoscópio (plástico) - 01 gesso (plástico) - 01 band-aid (plástico) - 0 1 seringa. (plástico) Dimensões da maleta: Altura: 14 Cm Largura: 20 Cm .	UND	135	R\$ 60.00	R\$ 8,100.00
158	<b>Lâmina de estilete de 18mm</b> : Dimensões: 18mm; Possui linha de quebra da lâmina; Para uso profissional; Composição: Aço ; embalagem com 10 und	UND	200	R\$ 6.90	R\$ 1,380.00
159	<b>Lápis com Borracha</b> cx com 50 unid. Altura: 185mm. Largura: 7mm. Certificado. Formato Sextavado. Características do produto Corpo verde com borracha. Grafite HB. Atóxico	CX	590	R\$ 50.00	R\$ 29,500.00

160	<b>Lápis de Cera estaca azul:</b> Descrição:Cor: azul turquesa; Quantidade: 12 unidades; Não tóxico; Não mancha as mãos; Giz de cera para uso profissional; Fabricado com ceras de alta qualidade; Proporciona cobertura e traços de grandes áreas sem esforço; Ideal para marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento, mármore, granito, etc	<b>CX</b>	<b>2860</b>	R\$ 7.00	R\$ 20,020.00
161	<b>Lápis de cor</b> , caixa com 12 cores sortidas, de cor inteiro, formato cilíndrico/hexagonal, não tóxico, apontado, mina resistente e macia próprio para uso escolar. O lápis deverá ser confeccionado em madeira, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite. Comprimento mínimo 170mm.	<b>CX</b>	<b>2780</b>	R\$ 6.95	R\$ 19,321.00
162	<b>Lápis preto nº 01</b> , composto em madeira, grafite, não tóxico e apontado. Corpo resistente sextavado com marca/fabricante gravado, que não lasque, mina resistente com boa fixação, comprimento mín. 175mm.	<b>CX</b>	<b>795</b>	R\$ 50.00	R\$ 39,750.00
163	<b>Lápis preto Nº 02</b> apontado - redondo - sem borracha - corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, sem rachaduras - Resistente, com escrita macia, traço escuro e excelente apagabilidade – caixa lacrada com 50 unidades	<b>CX</b>	<b>465</b>	R\$ 50.00	R\$ 23,250.00
164	<b>Lapiseira 07</b> .Características Gerais: Lapiseira Sharp P200, Modelo Tradicional; Diâmetro Da Ponta De 0,7 Mm; Possui Mecanismo Preciso De Avanço Do Grafite; Clip Removível; Possui Borracha Acoplada Protegida Por Tampa Para Apagar Pequenos Escritos; Estrias No Corpo Da Lapiseira Facilitam O Manuseio. Especificações Técnicas: Comprimento Da Ponta Fixa: 4 Mm; Modelo De Refil Da Borracha: Z2-1; Diâmetro Da Ponta: 0,7 Mm.	<b>UND</b>	<b>300</b>	R\$ 1.90	R\$ 570.00
165	<b>Liga elástica</b> grossa embalagem com 50 unid.	<b>PCT</b>	<b>1713</b>	R\$ 25.00	R\$ 42,825.00

166	<b>Linguagem de sinais de libras :</b> Descritivo detalhado: Confeccionado em M.D.F. 20 pares totalizando 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 12,5 x 12,5 x 5 cm cada. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	<b>UND</b>	<b>590</b>	R\$ 50.00	R\$ 29,500.00
167	<b>Linha de costura branca :</b> Para costura de camisas, lingerie, malhas, blusas, agasalhos, em tecidos leves e médios, de composição mista ou sintética. Caixa com 12 tubos de 457 Metros. Composição: 100% Poliéster	<b>CX</b>	<b>280</b>	R\$ 10.00	R\$ 2,800.00
168	<b>Livro caixa grande :</b> Especificações: Modelo: grande;100 folhas; Papel offset; Gramatura: 56 g/m2; Folhas numeradas tipograficamente. Formato: 218mm x 319mm	<b>UND</b>	<b>40</b>	R\$ 28.00	R\$ 1,120.00
169	<b>Livro de ata pautado,</b> Sem Margem, 100 Folhas Numeradas Tipograficamente, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m <sup>2</sup> , folhas internas papel off-set 56gr/m <sup>2</sup> , formato da capa 310x217mm, miolo 300x211mm;	<b>UND</b>	<b>780</b>	R\$ 16.90	R\$ 13,182.00
170	<b>Livro de conta corrente:</b> Características do Produto, Com 100 folhas; Formato 220 x 320 mm; Capa em papelão 1,040 grs, Cor preta.	<b>UND</b>	<b>310</b>	R\$ 30.00	R\$ 9,300.00
171	<b>Livro de Ocorrência:</b> Livro Registro Documento Fiscal e Termos de Ocorrência Capa Dura Modelo 6 - 50 Folhas , Folhas: numeradas, Formato: 218mm x 319mm, Gramatura: 56 g/m <sup>2</sup> , Número de folhas: 50 folhas	<b>UND</b>	<b>300</b>	R\$ 17.00	R\$ 5,100.00
172	<b>Livro de ponto</b> (com 160 folhas, formato 153x216mm, capa dura)	<b>UND</b>	<b>410</b>	R\$ 19.90	R\$ 8,159.00



173	<b>Livro Protocolo</b> de correspondências. Capa/contracapa: papelão 697g/m². Revestimento: papel off-set 120g/m². Folhas internas: Papel off-set 63gr/m², 104 folhas. Dimensões: 21,6cm Comprimento, 15,3cm Largura.	<b>UND</b>	<b>640</b>	R\$ 13.00	R\$ 8,320.00
174	<b>Luvas de tecido:</b> Jogo com par de luvas feitas em tecido, acabamento em viés e fecho em velcro. Acompanha bola com enchimento em espuma e revestida de velcro. Cada luva deve medir aproximadamente 20 cm. Altura: 20.00 cm Largura: 2.00 cm, Comprimento: 15.00 cm Peso: 300 g	<b>PAR</b>	<b>891</b>	R\$ 30.00	R\$ 26,730.00
175	<b>Marcador de Página Autoadesivo,</b> cores diversas. Cor: Colorido Neon. Material: Papel; Modelo: 5 Flags; Formato: Seta; Medida: 12mm x 44mm Produto por Embalagem.	<b>UND</b>	<b>338</b>	R\$ 5.00	R\$ 1,690.00
176	<b>Massa de Modelar</b> Cera caixa c/ 12 Cores -Excelente consistência. -Baixa oleosidade. - Cores vivas e miscíveis. – Produto atóxico. Textura macia. - Reutilizável: não endurece em macias e não esfarelarem. Ambas são atóxicas e apresentam cores vivas que despertam a atenção das crianças contato com o ar. Embalagem com 12 cores Dimensões aproximada: 11x7, 6x1,5cm (AxLxP) Peso aproximado: 102g Sejam compostas de amido ou cera, elas são 150,00 CX 1,53 229,50.	<b>UND</b>	<b>2266</b>	R\$ 5.75	R\$ 13,029.50

177	<b>Material dourado 611 peças:</b> Descritivo detalhado: Confeccionado em madeira e M.D.F. 611 peças, composto por 1 cubo representando o milhar de 10 x 10 x 10 cm, 10 placas representando as centenas medindo 10 x 10 x 1 cm, 100 prismas medindo 1 x 1 x 10 cm representando as dezenas, e 500 cubinhos medindo 1 x 1 x 1 cm representando as unidades. Embalagem: Caixa de M.D.F. medindo 23,5 x 23,5 x 12 cm, com tampa serigrafada. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	UND	575	R\$ 33.90	R\$ 19,492.50
178	<b>Mesa de futebol</b> de botão, feito em madeira, sem pé e medindo aprox. 82,5x124cm.	UND	180	R\$ 75.00	R\$ 13,500.00
179	<b>Mesa de Pebolim (Toto)</b> em madeira maciça com bonecos embutidos em alumínio. Medidas aproximadas: 35x0,82m com 07 bolas.	UND	150	R\$ 930.00	R\$ 139,500.00
180	<b>Molha dedo:</b> Molha Dedos 12g. Pasta de dedos com componentes especiais para manusear papéis.	UND	240	R\$ 3.90	R\$ 936.00
181	<b>Monte fácil:</b> DESCRIÇÃO DO PRODUTO:Encaixando as peças com as letras do alfabeto, a criança forma palavras, ajudando no processo da alfabetização. As cartelas com animais completam a brincadeira com nomes e seus habitats. ESPECIFICAÇÕES:Conteúdo da embalagem: 32 Peças plásticas, 12 cartelas e 01 regra .Idade Recomendada: De 04 a 07 anos. Peso do produto na embalagem: 345 gramas. Dimensões da embalagem (AxLxC): 23 x 06 x 31 centímetros.	UND	465	R\$ 40.00	R\$ 18,600.00
182	<b>Novelo lã</b> – fio anti-alérgico peso: 100g composição: 100% acrílico contém: 400m cores diversas	UND	24827	R\$ 4.00	R\$ 99,308.00

183	<p><b>Números e quantidades:</b> Descritivo Detalhado: Confeccionado em M.D.F. composto por 2 bases com fundo em baixo relevo (para montar o quebra-cabeça) e 20 peças cortadas a laser pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica, com ilustrações dos números de 0 a 9 e objetos relacionados as quantidades, onde: n° 0 = sem representação; n° 01 = 01 balão; n° 02 = 02 carros; n° 03 = 03 barcos; n° 04 = 04 casas; n° 05 = 05 guarda-chuvas; n° 06 = 06 bolas; n° 07 = 07 bonés; n° 08 = 08 escovas de dente; n° 09 = 09 lápis. Medida: 53,5 x 21,5 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível.</p>	UND	575	R\$ 75.00	R\$ 43,125.00
184	<p><b>Palavras cruzadas :</b> Descrição: Idade: A partir de 5 anos, Material: Madeira, Embalagem: Lacrada com película de P.V.C encolhível. Descrição do Produto: Palavras cruzadas auxilia no desenvolvimento da linguagem escrita, estimulando o raciocínio lógico. <b>Descritivo detalhado:</b> Jogo formado por 72 peças medindo 2 x 2,5 cm mais um tabuleiro medindo 28 x 19 cm. Peças serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em ambas as faces, sendo um lado letras maiúsculas e do outro lado letras cursivas. Tabuleiro pintado e serigrafado quadrantes. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 24 x 24 x 3,5 cm. Lacrada com película de P.V.C encolhível.</p>	UND	685	R\$ 52.00	R\$ 35,620.00
185	<p><b>Palavras cruzadas:</b> Jogo formado por 72 peças medindo 2 x 2,5 cm mais um tabuleiro medindo 28 x 19 cm. Peças serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em ambas as faces, sendo um lado letras maiúsculas e do outro lado letras cursivas. Tabuleiro pintado e serigrafado quadrantes. Medidas da embalagem 24 x 24 x 3,5 cm Idade +3</p>	UND	242	R\$ 35.00	R\$ 8,470.00
186	<p><b>Palito de churrasco:</b> PALITO DE CHURRASCO 18CM C/100 UNIDADES</p>	PCT	1795	R\$ 5.00	R\$ 8,975.00

187	<b>Palito de Picolé</b> : Descrição do produto: ponta quadrada, pacote com 100 unidades. Ideal para uso escolar e artesanato. Material / Composição: MADEIRA DE REFLORESTAMENTO. Medidas aprox. do produto (AxLxP) cm: 24 X 12 X 2 Peso aprox. do produto(kg): 0.124	<b>PCT</b>	<b>1334</b>	R\$ 4.50	R\$ 6,003.00
188	<b>Papel 40 Kg</b> nas dimensões de 96x66cm na cor branca	<b>UND</b>	<b>1370</b>	R\$ 1.75	R\$ 2,397.50
189	<b>Papel A4 reciclado</b> : Papel reciclado 75g 210x297 A4 ; Especificações Gramatura:75g/m, Folha/resma:500 .Formato A4: 210 x 297mm Embalagem : caixa com 10 resma de 500 folhas	<b>CX</b>	<b>297</b>	R\$ 220.00	R\$ 65,340.00
190	<b>Papel Almaço</b> com pauta azul, com margem, medidas 20,8x29,8 cm com 500 folhas. Folha de papel almaço com pauta e margem, no formato 200 mm x 280 mm. Gramatura 500 folhas. cx com 10 resmas mínima: 56gr.	<b>CX</b>	<b>388</b>	R\$ 46.65	R\$ 18,100.20
191	<b>Papel branco</b> , alcalino que possibilita impressão na frente e verso, 75g /M2 medindo 210mm x 297mm (A4). Caixa com 10 resmas de 500 folhas.	<b>CX</b>	<b>2970</b>	R\$ 220.00	R\$ 653,400.00
192	<b>Papel Carbono</b> caixa c/ 100 folhas	<b>CX</b>	<b>525</b>	R\$ 30.00	R\$ 15,750.00
193	<b>Papel camurça 40x60cm</b> , Gramatura: 85g na cores diversas	<b>FL</b>	<b>17424</b>	R\$ 1.25	R\$ 21,780.00
194	<b>Papel cartão 210g</b> : 48x66cm cores diversas	<b>FL</b>	<b>18744</b>	R\$ 1.65	R\$ 30,927.60
195	<b>Papel Celofane</b> : Características do Produto: Ideal para decorações em geral. Dimensões: 85 x 100	<b>FL</b>	<b>3696</b>	R\$ 1.10	R\$ 4,065.60
196	<b>Papel Chameguinho</b> diversas cores: especificações Gramatura: 75 g/m2; Formato Disponível: A4 (210 X 297 mm)	<b>PCT</b>	<b>622</b>	R\$ 6.90	R\$ 4,291.80
197	<b>Papel Color-set</b> : Especificações: Papel colorset : cores variadas; Papel off-set 110gr.Dimensões: 48 x 66cm	<b>FL</b>	<b>1100</b>	R\$ 1.70	R\$ 1,870.00

198	<b>Papel contínuo 2 vias:</b> Elaborado com materiais de altíssima qualidade e proporciona uma ótima experiência em termos de impressão, especialmente pelo fato de proporcionar uma alta durabilidade aos seus registros. Microserrilhado;Com carbono; 2 vias;Branco;1500 jogos/3000 folhas	<b>CX</b>	<b>150</b>	R\$ 230.00	R\$	34,500.00
199	<b>Papel Couchê</b> caixa c/ 100 unidades : Detalhes do produto: Papel A4 Couche Branco 170 g. Papel Especial Couchê Branco 170g c/ 100 folhas, papel com brilho utilizado em cardápios, certificados, convites entre outros.	<b>CX</b>	<b>620</b>	R\$ 22.90	R\$	14,198.00
200	<b>Papel crepon</b> 0,48x2m, pacote com 10 unidades nas cores diversas.	<b>PCT</b>	<b>19137</b>	R\$ 1.80	R\$	34,446.60
201	<b>Papel de presente</b> , modelo variados - brilhoso 70g/m, tamanho 50X60, estampas diversas.	<b>UND</b>	<b>2437</b>	R\$ 0.60	R\$	1,462.20
202	<b>Papel Dupla Face</b> cores sortidas: Tamanho: A4 (21 cm x 29,7 cm); Quantidade: 24 folhas, 04 folhas de cada cor;Gramatura: 150g.	<b>UND</b>	<b>1320</b>	R\$ 1.70	R\$	2,244.00
203	<b>Papel fotográfico</b> alto brilho, 270gr A4 (210x297mm), de alta definição para impressão de brilho em superfície lisa, embalagem com 50 folhas fotografias digitais com alto	<b>UND</b>	<b>1189</b>	R\$ 49.90	R\$	59,331.10
204	<b>Papel Jornal</b> : Características :Papel Jornal; Embalagem: 500 folhas Gramatura:48.8g; Dimensões: 215x315mm.	<b>CX</b>	<b>473</b>	R\$ 50.00	R\$	23,650.00
205	<b>Papel Kraft</b> , puro 235MT Bobina de 60gr x 60cm 235 metros	<b>RL</b>	<b>77</b>	R\$ 1.10	R\$	84.70
206	<b>Papel laminado</b> , 49x59, impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual com gramatura de 60gr / m2, cores diversas.	<b>UND</b>	<b>9823</b>	R\$ 1.25	R\$	12,278.75
207	<b>Papel Madeira</b> , na cor kraft ouro dimensões 66x96cm, 120g/m	<b>FL</b>	<b>3344</b>	R\$ 1.10	R\$	3,678.40

208	<b>Papel Microondulado:</b> Papel Microondulado Medida: 50cm x 80cm	FL	2530	R\$ 3.90	R\$ 9,867.00
209	<b>Papel Origame:</b> Embalagem contendo 200 folhas de Papel de Origami 15 x 15 cm em 20 Cores Lisas (frente de uma cor e verso de outra cor);Dimensões: 15cm x 15cm; Gramatura: 60 g/m2	UND	620	R\$ 40.00	R\$ 24,800.00
210	<b>Papel Paraná:</b> Descrição : Características do Produto O papel paraná é um papelão de alta gramatura e rigidez muito utilizado em embalagens de produtos e presentes. Utilizado em diversos segmentos o papel paraná é industrializado a partir da madeira de pinos e água. Especificações: Papelão paraná,Natural nº 60 1125g/m² Área: 1M² ,Espessura: 1,62 mm , Peso por folha: 900 g, Pacote com 5 folhas. Dimensões:80 x 100cm	UND	655	R\$ 6.90	R\$ 4,519.50
211	<b>Papel quadriculado</b> resma : Especificação: Papel almoço, resma com 100 folhas A4 Gramatura: 56 gr ,Quadriculado	RESMA	451	R\$ 46.90	R\$ 21,151.90
212	<b>Papel Seda:</b> Características do Produto: O papel de seda é maleável. Serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral. Dimensões: 48x60cm; 18g/m	FL	3355	R\$ 0.35	R\$ 1,174.25
213	<b>Papel vegetal;</b> cores diversas; 90 gramas; A4	CX	140		R\$ -
214	<b>Papel vergê</b> 180g, tamanho a4 (210 x 297 mm), textura marca d'agua lembrando papel artesanal antigo confeccionado com telas de bambu, excelente estabilidade da cor do papel e impressão, grande resistência a luz e temperaturas altas, pacote com 50 folhas na cores diversas.	PCT	6268	R\$ 22.90	R\$ 143,537.20
215	<b>Pasta Arquivo Morto: Especificações:</b> Modelo: Ofício; Composição: Polionda; Cor: Azul; Medidas: 350 x 250 x 130 mm	UND	3999	R\$ 5.90	R\$ 23,594.10

216	<b>Pasta arquivo tipo AZ</b> , tamanho 350 x 350, dorso 7,5cm, prendedor interno metal, na cor preta, encapada com filme de PVC plástico.	UND	2817	R\$ 16.00	R\$ 45,072.00
217	<b>Pasta Classificadora Transparente</b> - Pastas para arquivo, tipo classificadora com dobra, confeccionada em cartão plastificado, grampo mola interno, medindo aproximadamente 240 x 350 mm, sem visor, cor cinza.	UND	2792	R\$ 5.00	R\$ 13,960.00
218	<b>Pasta com Ferragem Cartão Duplo:</b> Pasta dobrada em cartão duplo 480g; lombo regulável; grampo plástico grande. Para classificar documento. Cores diversas.	UND	2444	R\$ 2.50	R\$ 6,110.00
219	<b>Pasta com Ferragem Simples:</b> Material; Cartão Duplex 240gm Plastificado; Medidas da Pastas; 33 cm de Comprimento; 23 cm de Altura	UND	1441	R\$ 2.00	R\$ 2,882.00
220	<b>Pasta de Cartolina</b> Plastificada Com Aba E Elástico, Gramatura 280 G/M2, Tamanho Ofício, Com Ilhoses De Metal na cores diversas.	UND	5269	R\$ 2.00	R\$ 10,538.00
221	<b>pasta para canaleta:</b> Pasta canaleta Ofício, cor branca Capacidade para 30 folhas Formato Ofício Dimensões : 220 x 330mm	UND	814	R\$ 3.00	R\$ 2,442.00
222	<b>Pasta Plástica cor verde folha:</b> Pasta Plástica Transparente Com Elástico Verde 30mm ; Descrição:Cor: verde; Aba Elástico; Lombo: 30mm; Fomato: ofício. Dimensão: 245x30x335 mm.	UND	1865	R\$ 3.95	R\$ 7,366.75
223	<b>Pasta Plástica L:</b> Pasta L Ofício. Medidas: 230 x 335 mm; Espessura: 0,18; Cor: Cristal	UND	2074	R\$ 1.00	R\$ 2,074.00
224	<b>Pasta Plástica Transparente</b> : Pasta Polipropileno Com Aba Elástica Ofício Cristal; Fechamento Fecho elástico;Tipo de material Polipropileno;Dimensões do produto 1 x 24 x 34 cm; 100 g.	UND	5836	R\$ 6.80	R\$ 39,684.80

225	<b>Pasta Polionda Lombo 35mm:</b> Pasta Polionda 35mm Com Elástico Ofício; Fechamento Fecho elástico; Dimensões da embalagem 65 x 54 x 2 cm; 100 g	UND	1458	R\$ 4.00	R\$ 5,832.00
226	<b>Pasta Suspensa</b> em papelão com ferro visor e etiqueta	UND	3801	R\$ 1.99	R\$ 7,563.99
227	<b>Pele para instrumentos</b> musicais tamanhos variados	UND	528	R\$ 60.00	R\$ 31,680.00
228	<b>Pequeno engenheiro</b> : Jogo Educativo Pequeno Engenheiro 50 Peças.O pequeno engenheiro é um brinquedo que diverte crianças de qualquer faixa etária. Ele não só diverte, como estimula a imaginação, a criatividade e a coordenação motora fina.Idade Recomendada: A partir de 3 anos Tema: Pequeno Engenheiro Material: MDF Acabamento: Tintura Atóxica Quantidade de Peças: 50 Conteúdo da embalagem: 1 Jogo educativo Dimensões aproximadas do produto: 6 x 18 x 18 cm (A x L x C)Dimensões aproximadas da embalagem: 6 x 18 x 18 cm (A x L x C)Peso aproximado da embalagem: 0,780 kg Informações	UND	575	R\$ 27.90	R\$ 16,042.50
229	<b>Percevejo Latonado</b> caixa com 100 unidades.	CX	484	R\$ 3.90	R\$ 1,887.60
230	<b>Perfurador de Papel Médio:</b> 02 furos 20fls PF2000; Dimensões do produto 10 x 10 x 12 cm; 400 g	UND	677	R\$ 25.90	R\$ 17,534.30
231	<b>Pilha alcalina</b> – tamanho AA, 1,5V não recarregável. Tempo de carga: Vida útil: 5 anos. cx c/ 24 pares.	CX	509	R\$ 25.00	R\$ 12,725.00
232	<b>Pilha alcalina</b> – tamanho AAA, 1,5V não recarregável. Tempo de carga: Vida útil: 5 anos. cx c/ 24 PARESpares.	CX	612	R\$ 35.00	R\$ 21,420.00
233	<b>Pilha alcalina</b> – tamanho C, 1,5V não recarregável. Tempo de carga: Vida útil: 5 anos. cx c/ 24 pares.	CX	376	R\$ 40.00	R\$ 15,040.00
234	<b>Pilha alcalina</b> – tamanho D, 1,5V não recarregável. Tempo de carga: Vida útil: 5 anos. cx c/ 12 pares.	CX	376	R\$ 45.00	R\$ 16,920.00
235	<b>Pilha tipo bateria 9V</b> - alcalina de alta performance, não recarregável.	UND	402	R\$ 12.00	R\$ 4,824.00



236	<b>Pincel atômico</b> , escrita grossa, 5mm, com ponta de feltro chanfrada indeformável, recarregável, tinta a base de álcool, na cor preta. Tampa da caneta na cor da tinta. <b>Na cor azul</b> . Caixa com 12 unidades	<b>CX</b>	<b>180</b>	R\$ 30.00	R\$	5,400.00
237	<b>Pincel atômico</b> , escrita grossa, 5mm, com ponta de feltro chanfrada indeformável, recarregável, tinta a base de álcool, na cor preta. Tampa da caneta na cor da tinta. <b>Na cor preto</b> . Caixa com 12 unidades	<b>CX</b>	<b>170</b>	R\$ 30.00	R\$	5,100.00
238	<b>Pincel atômico</b> , escrita grossa, 5mm, com ponta de feltro chanfrada indeformável, recarregável, tinta a base de álcool, na cor preta. Tampa da caneta na cor da tinta. <b>na cor vermelho</b> . Caixa com 12 unidades	<b>CX</b>	<b>170</b>	R\$ 30.00	R\$	5,100.00
239	<b>Pincel para pintura em tecido nº 04</b> , Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	<b>UND</b>	<b>11</b>	R\$ 2.25	R\$	24.75
240	<b>Pincel para pintura em tecido nº 05</b> , Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	<b>UND</b>	<b>44</b>	R\$ 2.35	R\$	103.40
241	<b>Pincel para pintura em tecido nº 10</b> , Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	<b>UND</b>	<b>33</b>	R\$ 2.90	R\$	95.70
242	<b>Pincel para pintura em tecido nº 12</b> , Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	<b>PCT</b>	<b>245</b>	R\$ 41.30	R\$	10,118.50
243	<b>Pincel para pintura em tecido nº 14</b> , Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	<b>PCT</b>	<b>245</b>	R\$ 46.90	R\$	11,490.50
244	<b>Pincel para pintura em tecido nº 18</b> , Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	<b>PCT</b>	<b>235</b>	R\$ 53.05	R\$	12,466.75

245	<b>Pincel para pintura</b> em tecido nº 20, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	UND	33	R\$ 6.00	R\$	198.00
246	<b>Pincel para pintura</b> em tecido nº 26, c Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio bo amarelo achatado	UND	33	R\$ 7.90	R\$	260.70
247	<b>Pincel para pintura</b> em tecido nº 6, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	UND	33	R\$ 2.35	R\$	77.55
248	<b>Pincel para pintura</b> em tecido nº24, c Pêlo /Cerdas: Cerdas brancasalvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio bo amarelo achatado	UND	33	R\$ 7.05	R\$	232.65
249	<b>Pincel para pintura</b> em tecido nº28, c Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio bo amarelo achatado	UND	33	R\$ 8.90	R\$	293.70
250	<b>Pincel para quadro</b> branco, <b>cor preto</b> , corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e escrita de 2mm, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta. CAIXA com 12 UND.	CX	238	R\$ 32.65	R\$	7,770.70
251	<b>Pincel para quadro</b> branco, <b>cor azul</b> , corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e escrita de 2mm, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta. CAIXA com 12 UNIDS.	CX	345	R\$ 32.65	R\$	11,264.25
252	<b>Pincel para quadro</b> branco, <b>cor vermelho</b> , corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e escrita de 2mm, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta. CAIXA com 12 UNIDS.	CX	183	R\$ 32.65	R\$	5,974.95

253	<b>Pistola de cola quente 30 W</b> , com uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, Utilização de refis de cola fino: 0,75 cm de diâmetro Comprimento do refil • 30cm, Secagem em 60 segundos, Bivolt (110x220 volts) e possui gatilho avançado para fluxo contínuo de cola.	<b>UND</b>	<b>750</b>	R\$ 19.90	R\$ 14,925.00
254	<b>Pó metálico</b> extrafino p/pinturas ou efeitos metalizados Purpurina), cores diversas pacote com 100 gramas	<b>UND</b>	<b>10907</b>	R\$ 30.00	R\$ 327,210.00
255	Porta Lápis, Clips e Lembretes de Polietileno	<b>UND</b>	<b>436</b>	R\$ 17.00	R\$ 7,412.00
256	<b>Prancheta em Duratex:</b> Material: Duratex, Prendedor metálico Dimensões: 17x23cm.	<b>UND</b>	<b>902</b>	R\$ 6.30	R\$ 5,682.60
257	<b>Pula corda</b> , cordas individuais de sisal, medindo 2m cada uma, tendo em suas extremidades cabos de madeira ou plástico para apoio das mãos.	<b>UND</b>	<b>662</b>	R\$ 15.00	R\$ 9,930.00
258	<b>Quadro de avisos:</b> .Quadro com base de cortiça para fixação de aviso, foto, poster, etc. Modura em alumínio frizado natural 15mm de frente x 13 mm espessura, cantos retos.Medidas: 200x120 cm. Composição: Cortiça natural, chapa de fibra de madeira, chapa de fibra Po triplex Fixação através de ganchos	<b>UND</b>	<b>10</b>	R\$ 130.00	R\$ 1,300.00
259	<b>Quadro Branco Magnético</b> (150 cm x 120 cm) com laminado melânico (fórmica) brilhante; espessura de 17 mm; com Moldura de Alumínio, com Cantoneiras Plásticas. Espessura 15x15mm, e suporte para marcador e apagador centralizado no próprio quadro ou deslizante com no mínimo 30 cm de comprimento.	<b>UND</b>	<b>198</b>	R\$ 215.00	R\$ 42,570.00

260	<b>Quadro escolar branco</b> , cor branca, medindo 1,80x2,00 m, com laminado melamínico (fórmica) brilhante; espessura de 17 mm; moldura em alumínio adonisado fosco; cantos arredondados; e suporte para marcador e apagador centralizado no próprio quadro ou deslizante com no mínimo 30 cm de comprimento.	UND	115	R\$ 399.00	R\$ 45,885.00
261	<b>Quebra-cabeça soletrando</b> :Contém 48 peças, sendo 12 placas tamanho 14,5 x 13 cm com figuras de palavras com 3, 4 e 5 letras (ex. OVO / ANEL / PEIXE), respectivamente. Impressão serigráfica em MDF 3mm. Embalagem:Caixa de madeira tamanho 18 x 18 x 6 cm	UND	244	R\$ 45.00	R\$ 10,980.00
262	<b>Rede de futebol de campo</b> : Dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de altura, 1,00m de recuo superior e 2,50m de recuo inferior. Malha: 15x15cm; Fio: Confeccionada no fio 4mm; Material: Polietileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); Cor: Branca; Contém Par de rede (2 peças);	PAR	310	R\$ 250.00	R\$ 77,500.00
263	<b>Rede para Volei oficial</b> fio de polipropileno , com 2 metros traçados , medindo 10x1 (CXL) com 4 faixa de algodão, dublaas , impermeáveis , com 5 cm de largura.	UND	170	R\$ 80.00	R\$ 13,600.00
264	<b>Refil cola quente</b> 11,2mm x30cm avulso. Cola de silicone em bastão, para pistolas de cola quente, uso em papel, plástico, madeira, cerâmica e alguns metais.	UND	1859	R\$ 0.80	R\$ 1,487.20
265	<b>Refil cola quente 7,5mmx 30cm avulso</b> . Cola de silicone em bastão, para pistolas de cola quente, uso em papel, plástico, madeira, cerâmica e alguns metais.	UND	5357	R\$ 0.80	R\$ 4,285.60
266	<b>Régua em acrílico</b> transparente com 30cm x035mm largura, 03mm de espessura.	UND	926	R\$ 0.90	R\$ 833.40

267	<b>Régua em acrílico</b> transparente com 50cm x 035mm largura, 03mm de espessura.	<b>UND</b>	<b>610</b>	R\$ 3.50	R\$ 2,135.00
268	<b>Saco para Pipoca</b> 11cm x 16cm caixa com 100	<b>CX</b>	<b>110</b>	R\$ 6.00	R\$ 660.00
269	Saco Plástico A4 (Com 2 furos)	<b>PCT</b>	<b>290</b>	R\$ 25.00	R\$ 7,250.00
270	<b>Talabarte diversos:</b> Descrição: Talabarte de segurança duplo em Y com absorvedor de energia, confeccionado em fita de poliéster tubular de 25 mm com elástico, possui 1 conector classe T em aço com abertura de 20 mm e 2 conectores em aço com abertura de 55 mm. Comprimento de 1, 40 m. Capacidade de carga até o limite de 128 kg	<b>UND</b>	<b>418</b>	R\$ 195.00	R\$ 81,510.00
271	<b>Tecido de TNT</b> 1,40 largura, rolo de 50m e Gramaturas (g/m2) 40 cores variadas	<b>RL</b>	<b>5139</b>	R\$ 120.00	R\$ 616,680.00
272	<b>Tecido para Pintura</b> e bordado 100% Algodão - 0,50cm de comprimento - 0,70cm de largura. Tecido deverá ser desenvolvido para facilitar os trabalhos com pintura em tecido. Sua estrutura tem como objetivo maior rendimento da tinta sobre o tecido, proporcionando uma melhor definição do desenho e uma menor necessidade de retoque Também poderá ser utilizado, com grande eficiência, para bordados	<b>UND</b>	<b>22</b>	R\$ 9.00	R\$ 198.00
273	Tela para pintura 0,40x0,50	<b>UND</b>	<b>1738</b>	R\$ 27.90	R\$ 48,490.20
274	<b>Tesoura escolar</b> - Tesoura, tipo/modelo: sem ponta, material: aço inox AISI 420, cor: preto, com rebite maciço em alumínio, cabo [material]: polipropileno, fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função, lâminas [mm]: 1,2, medidas: 64 mm de lâmina, 66 mm de cabo, com no mínimo de 130 mm. Caixa com 12 unidades, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante e selo do INMETRO.	<b>UND</b>	<b>2703</b>	R\$ 3.50	R\$ 9,460.50

275	<b>Tesoura Grande</b> : Material da lâmina da tesoura: Aço inox Material do cabo da tesoura: Plástico. Comprimento total da tesoura: 25 cm	UND	665	R\$ 12.90	R\$	8,578.50
276	<b>Tesoura Média</b> ; Cabo emborrachado, Lâminas em aço inox, Encaixe para 4 dedos, Atóxico, Lâminas em aço inox e cabo em polipropileno e resina termoplástica 16,5cm	UND	325	R\$ 7.90	R\$	2,567.50
277	<b>Tesoura para picotar</b> : Lâmina em aço inox, Cabo ergonômico, Textura antideslizante,8,5 polegadas (8 1/2")	UNID	235	R\$ 12.90	R\$	3,031.50
278	<b>Tinta acrílica</b> caixa com 12 unidades com em bisnaga de 120 ml de diversas cores (tipo acrílex)	CX	970	R\$ 108.00	R\$	104,760.00
279	<b>Tinta acrílica de 250 ml</b> na cores diversas (tipo acrílex)	UND	2695	R\$ 20.00	R\$	53,900.00
280	<b>Tinta guache</b> cx com 6 unidades com com 250 ml de diversas cores	CX	1023	R\$ 120.00	R\$	122,760.00
281	<b>Tinta Líquida 15MI</b> - Maquiagem Artística tintas Especiais Próprias Para Aplicação Na Pele.	CX	110	R\$ 5.00	R\$	550.00
282	<b>Tinta</b> para almofada de carimbo azul. Frasco 42ml.	UND	315	R\$ 7.90	R\$	2,488.50
283	<b>Tinta</b> para almofada de carimbo preto. Frasco 42ml.	UND	310	R\$ 7.90	R\$	2,449.00
284	<b>Tinta para Tecido</b> : cores diversas: Tinta para tecido 15ml c/6 cores; Descrição: Tinta à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água. Resistentes a lavagens e todas as cores são miscíveis entre si. Sua aplicação pode ser feita com pincel ou esponja, e têm fixação a frio. São tintas desenvolvidas para tecidos de fibras naturais de algodão, não devendo ser utilizadas sobre tecidos sintéticos ou engomados.	CX	165	R\$ 25.30	R\$	4,174.50
285	<b>Tinta reabastecedor</b> para pincel de quadro branco. Embalagem : frasco de 200 ml, cor azul.	UND	385	R\$ 79.50	R\$	30,607.50
					R\$	<b>9,584,004.25</b>

TOTAL: NOVE MILHOES QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS

CASTANHAL, PA, 10 DE MARÇO DE 2021

Assinatura do Representante Legal



03.555.456/0001-06  
D. C. DA SILVA  
COMÉRCIO - ME  
Assinatura do Representante Legal  
TRAV. BENJAMIM CONSTANTIN, 15  
CENTRO - CEP. 08.743-055  
CASTANHAL - PARÁ



Consumidor: Prefeitura Municipal de Capanema/PA

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA –

CEP: 67.030-245Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: [paravitta@gmail.com](mailto:paravitta@gmail.com)

N/O	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<b>Ábaco aberto argolas</b> : Material pedagógico, tipo: abaco fechado, material: madeira, dimensões:348x244x20 mm, características adicionais: com 40 argolas coloridas, Unidade ,material	UND	465	POLIPLAC	R\$ 36,52	R\$ 16.981,80
2	<b>Adesivo instantâneo</b> :Fita adesiva, material: filme de fibras de algodão, largura: 2 cm, comprimento:25 m, cor: branca, aplicação: restauração de livros e documentos, características adicionais: resistente, com adesivo não ácido instantâneo, Caixa 10 UN.	UND	995	LINECO	R\$ 381,73	R\$ 379.821,35
3	<b>Agenda</b> : Agenda, tipo: anual, revestimento capa: couro sintético, quantidade folhas: 386 un, gramatura: 70 g,m2, comprimento: 192 mm, largura: 135 mm, características adicionais: conforme modelo do órgão, cor capa: preta, material: papel",Unidade .	UND	275	NAPOLE	R\$ 32,19	R\$ 8.852,25
4	<b>Alfabeto</b> : Material pedagógico , Conjunto de alfabeto composto por 300 peças. Letras medindo aproximadamente 4 x 7 cm sendo 10 jogos de vogais, 10 jogos de consoantes, 10 acentos agudos (podendo também ser usados como acento grave), 5 acentos circunflexos, 5 acentos til, 5 pontos de interrogação, 5 pontos de exclamação, 5 pontos final, todos em E.V.A. coloridos. Embalagem: Caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 65x 33 x 12,5 cm.	UND	575	POLIPLAC	R\$ 39,85	R\$ 22.913,75
5	<b>Alfabeto divertido:</b> Material pedagógico ,Confeccionado em M.D.F. 60 peças, sendo: 48 peças medindo 2 x 3 cm. 12 peças medindo 3 x 8 cm. Serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Embalagem: Caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 18 x 15 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	UND	575	POLIPLAC	R\$ 50,95	R\$ 29.296,25

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: [paravitta@gmail.com](mailto:paravitta@gmail.com)





6	<b>Alfabeto ilustrado</b> : Material pedagógico ,Confeccionado em M.D.F. 75 peças - composto por figuras, letras e palavras, cortadas que se encaixam entre si como um quebra cabeça, serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Embalagem: Caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 18 x 18 x 6 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	UND	575	POLIPLAC	R\$ 61,05	R\$ 35.103,75
7	<b>Alfabeto silábico</b> : Material pedagógico, Confeccionado em M.D.F. composto por 350 peças medindo 4 x 4 cm, composto por sílabas e letras, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Embalagem: Caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 20 x 20 x 10 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	UND	575	POLIPLAC	R\$ 62,16	R\$ 35.742,00
8	<b>Alfinete numero 5</b> : Alfinete de Segurança nº 5. Composição: Aço Niquelado - Cx. c/ 100 unid	CX	700	BACCHI	R\$ 9,93	R\$ 6.951,00
9	<b>Alinhavos numéricos</b> : Material pedagógico, Confeccionado em M.D.F. composto por 10 bases perfuradas medindo 10 x 15 cm e 10 cadaços coloridos de poliéster medindo aproximadamente 70 cm, bases serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica com numerais de 0 a 9. Embalagem: Saco plástico com solapa colorida em papel couchê.	UND	575	POLIPLAC	R\$ 54,39	R\$ 31.274,25
10	<b>Almofada para carimbo, na cor azul nº03</b> - material da caixa plástico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido na cor azul, tipo entintada, tampa em latão medindo 9 x 12 cm.	UND	530	PILOT	R\$ 8,54	R\$ 4.526,20
11	<b>Apagador para quadro branco</b> - Material do corpo em plástico ABS, com compartimento para 02 marcadores. Base com feltro de lã com aproximadamente med.15x6x4cm	UND	1912	PILOT	R\$ 16,35	R\$ 31.261,20
12	<b>APITOS</b> : Apito profissional em plástico ABS com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água. Som grave. Medidas aproximadas: 5,2 CM X 1,9 CM	UND	1045	NEPAL	R\$ 21,09	R\$ 22.039,05
13	<b>Apontador para lápis jumbo e n.º 02</b> , uso escolar, com depósito, dois furos cônicos, lamina de alta resistência fixada por parafuso metálico, que garanta a pontabilidade com ajuste adequado (sem folga) entre o apontador e o depósito.	UND	960	CIS	R\$ 7,64	R\$ 7.334,40
14	<b>Apontador para lápis</b> , em acrílico, com um furo, não perecível e atóxico, nº03, comprimento de no mínimo 2,5cm x1,3cm de altura e lâmina com tratamento anti ferrugem.	UND	770	CIS	R\$ 7,64	R\$ 5.882,80
15	<b>Balão Liso número 7</b> pacote com 50 unidades nas cores variadas	PCT	98604	ART LATEX	R\$ 8,10	R\$ 798.692,40

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



16	<b>Bambolê</b> tamanho médio, especificações: tubo de polietileno (pead) de 3/4, diâmetro 0,90cm, peso roximado: 600/700gr.	UND	3003	AX ESPORTES	R\$ 8,71	R\$ 26.156,13
17	<b>Bandeiras oficiais</b> : País, Estado , Município : Confeccionada em tecido especialmente desenvolvido para a fabricação de bandeiras, ideal para uso interno e externo . Tamanho : 0,90x1,28m.	UND	280		R\$ 198,69	R\$ 55.633,20
18	<b>Bandeja 2 andares</b> : Descrição: Bandeja expediente, material: acrílico, cor: fumê, comprimento: 370 mm, largura: 270 mm, altura: 30 mm, tipo: duplex , Unidade	UND	420	ACRILEX	R\$ 64,38	R\$ 27.039,60
19	<b>Baqueta</b> : Descrição: Peças e acessórios instrumento musical, tipo: baqueta, aplicação: bateria, características adicionais: ponta madeira Unidade	UND	418	C.BANEZ	R\$ 21,70	R\$ 9.070,60
20	<b>Barbante Cordão Sisal Rolo</b> com 200mt/1 Cordinha Sisal peso médio 1kg,	RL	2846	CIKALA	R\$ 20,31	R\$ 57.802,26
21	<b>Barbante de algodão</b> - mínimo de 85% fibras de algodão, acabamento superficial crú, fio de algodão, nº 6,500 metros.	RL	2870	CIKALA	R\$ 32,47	R\$ 93.188,90
22	<b>Barbante em algodão</b> rolo com 1 kg	RL	2862	CIKALA	R\$ 21,09	R\$ 60.359,58
23	<b>Bloco de copias de cheques</b> : Impresso Copia Cheque Branco 100 Folhas .DIMENSÕES: 160X190MM	UND	286	TILIBRA	R\$ 16,59	R\$ 4.744,74
24	<b>Bloco de recado autoadesivo</b> , 100 folhas, 38x50 mm.	PCT	225	MAX PRINT	R\$ 17,50	R\$ 3.937,50
25	<b>Bobina calculadora de mesa</b> : Descrição : Bobinas de 1 via papel comum. Aplicação : Máquinas de calcular .Gramatura Papel : 56Grs.Descrição Técnica : Em papel apergaminhado 56 grs, papel tipo off set .Principais Medidas:57mmx30m.	UND	575	REGISPEL	R\$ 13,60	R\$ 7.820,00
26	<b>Bola de futebol</b> de campo oficial; confeccionada em PU circunferência de 68-70cm . Peso de 410G -450G, 8 gomos câmara airbility.	UND	395	PENALTY	R\$ 110,99	R\$ 43.841,05
27	<b>Bola de queimada</b> em borracha antederrapante com válvula nº4 em cores variadas. antederrapante com válvula nº4 em cores variadas.	UND	1304	PENALTY	R\$ 43,27	R\$ 56.424,08

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



28	<b>Bola de queimada</b> em borracha antiderrapante com válvula nº6 em cores variadas. antiderrapante com válvula nº6 em cores variadas.	UND	445	PENALTY	R\$ 47,62	R\$ 21.190,90
29	<b>Bola de vôlei oficial</b> , confeccionada com microfibra, matizada.	UND	350	PENALTY	R\$ 325,23	R\$ 113.830,50
30	<b>Borracha apagador</b> escrita lápis/lapiseira, Composição: borracha natural e livre de PVC. Medidas mínimas: 32 x 22 x 8 mm. Atóxica, branca, dimensões 33x23x08 mm, aplicação qualquer graduação de grafite; caixa com 40 unidades.	CX	858	LEO & LEO	R\$ 44,40	R\$ 38.095,20
31	<b>Borracha Bicolor:</b> para apagar escrita de lápis e caneta esferográfica, nas dimensões 45 x 17 x 11 mm, nas cores azul e vermelha.cx. C/ 12 und.	CX	670	MERCUR	R\$ 38,85	R\$ 26.029,50
32	<b>Botões para futebol</b> de mesa , contendo no minimo 12 botões e 1 goleiro. Time variados	UND	1477	POLIPLAC	R\$ 43,29	R\$ 63.939,33
33	<b>Brincar</b> : Bancada Martele e Alinhave o Gorila - Madeira. Descritivo detalhado: Jogo confeccionado em M.D.F. 26 peças. Base: Oval com 16 orifícios vazados com 2 laterais em forma de gorila, pintado e serigrafado em tinta ultravioleta atóxica. 4 roupas em forma de macacão coloridas que servem de alinhavos. 4 cadarços coloridos de poliéster, 1 martelo de madeira e 16 pinos de madeira pintados com tinta atóxica. Gorila 27,5 x 22 x 20 cm, martelo 18,5 x 5 x 4 cm, pinos 8 cm, cadarços aproximadamente 70 cm de comprimento. Embalagem: Caixa de papelão de onda dupla. Lacrado com película de P.V.C. encolhível.	UND	575	CARLU	R\$ 239,21	R\$ 137.545,75
34	<b>Caderno 1/4</b> Caderno Colegial Espiral Capa Dura c/ 96 fls Formato da folha: 24,5 x 17,5 cm - Folhas pautadas, Dimensões aproximadas do produto: 24,5x17,5x1,3cm (AxLxP) Peso líquido aproximado do produto: 385g.	UND	3328	TILIBRA	R\$ 14,79	R\$ 49.221,12
35	<b>Caderno com 200 folhas com arame:</b> especificações: Capa de Polipropileno com Serigrafia; Easy pocket branco; Frontispício e divisória padrão; 200 folhas; Folhas pautadas; Formato: 200mm x 275mm Capa: Polipropileno; Contracapa: Papelão (750g/m²) e revestimento: Papel Couché (120g/m²) e Off-set (90g/m²); Miolo: Papel Off-set (56g/m²); Divisórias: Papel Off-set (90g/m²)	UND	1793	TILIBRA	R\$ 40,90	R\$ 73.333,70

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.: Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



36	<b>Caderno com 200 folhas sem arame:</b> Especificações: Capa dura costurado; Frontispício padrão; 200 folhas,Formato: 200mm x 275mm Capa e contracapa: Papelão (750g/m²) e revestimento: Papel Couché (120g/m²) Folhas Internas 56g/m²;Guarda: Kraft (110g/m²).	UND	1980	TILIBRA	R\$ 27,75	R\$ 54.945,00
37	Caderno de caligrafia : Caderno caligrafia 40 fls 187mm x 245mm	UND	2662	TILIBRA	R\$ 16,10	R\$ 42.858,20
38	Caderno grande capa dura sem arame, cores diversas	UND	1672	TILIBRA	R\$ 13,65	R\$ 22.822,80
39	<b>Caderno grande com arame:</b> Descrição: Caderno, material: papel off-set 56g,m2, branco, material capa: papelão revestido papel couchê, 750g,m2, quantidade folhas: 200 fl, comprimento: 275 mm, largura: 200 mm, características adicionais: 10 materias,espiral revestido em nylon,plastificad Unidade: Unidade	UND	1128	TILIBRA	R\$ 42,01	R\$ 47.387,28
40	<b>Caderno pequeno de ¼,</b> brochura de 48 folhas, capa dura, sem espiral. Capa/contracapa em papelão 893 g/m2, revestido por papel off-set 120g/m2. Folhas internas em papel apergaminhado 56 g/m2, formato: 148x210 mm -23 pautas.	UND	3845	TILIBRA	R\$ 9,44	R\$ 36.296,80
41	<b>Caixa arquivo morto de papelão</b> 03mm de espessura , medidas mínimas 350x250x140mm sem propaganda de revendedora, papelão Kraft, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo com furo nas duas laterais e na tampa. Caixa com 50 unidades.	UND	970	FRAMA	R\$ 21,37	R\$ 20.728,90
42	<b>Caixa Correspondência tripla</b> articulação : Especificações : Caixa de Correspondencia articulada tripla , Produzida em poliestireno, Com hastes metalicas , Maior capacidade de armazenamento de folhas Medidas: 26 x 14,5 x 37 cm	UND	85	ACRILEX	R\$ 65,15	R\$ 5.537,75
43	<b>Caixa p/ arquivo morto</b> polionda (média): caixa de polipropileno dobrável tipo polionda para arquivo. Medidas mínimas 350 x 250 x 130. Peso mínimo 240g/m2, com trava para fechamento e encaixe em abas as abas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, em pacote com 25 unidades.	UND	2973	POLIBRAX	R\$ 22,03	R\$ 65.495,19

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



44	<b>Calculadora de mesa:</b> Calculadora eletrônica, número dígitos: 8 un, tipo: bolso, fonte alimentação: bateria, tensão: 1,5 v, características adicionais: aplicação básica, Calculadora Eletrônica, 8 dígitos, Legibilidade: Display grande, 2 fontes de energia: Bateria e Solar , Auto-desliga, Inclinação do visor	UND	460	MASTER PRINT	R\$ 44,62	R\$ 20.525,20
45	<b>Calculadora elétrica de mesa :</b> Descrição: Com 12 dígitos; Calendário e relógio; Acompanha adaptador bivolt com chaveamento manual; Dupla fonte de energia: 4 pilhas AA (não inclusas) e luz Visor de cristal líquido com números gigantes; Constante e porcentagem; Contador de itens; Inversão de sinais; Cálculos de taxas; Impressão: rolete bicolor IR-40T .Papel de impressão: bobina 57 mm.	UND	225	ELGIN	R\$ 488,40	R\$ 109.890,00
46	<b>Caneta esferográfica</b> caixa com 50 unidades na <b>cor preta</b> , Com Diâmetro Interno De 3,2mm, com corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km. escrita macia, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm. tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, esfera perfeita e muito resistente, Ponta 133,480mm, sem partes rosqueáveis, embalagem com 50 UNID.s nas cores azul e preta, que não apresente falhas na escrita.	CX	1032	BIC CRISTAL	R\$ 33,30	R\$ 34.365,60
47	<b>Caneta esferográfica</b> caixa com 50 unidades na <b>cor Dourado</b> , Com Diâmetro Interno De 3,2mm, com corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km. escrita acima, ponta média de 2 mm, largura da linha 0,6mm. tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, esfera perfeita e muito resistente, Ponta 133,480 mm, sem partes rosqueáveis, embalagem com 50 UNID.s nas cores azul e preta, que não apresente falhas na escrita.	CX	420	BIC CRISTAL	R\$ 33,30	R\$ 13.986,00

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.: Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



48	<b>Caneta esferográfica</b> caixa com 50 unidades na <b>cor vermelha</b> , Com Diâmetro Interno De 3,2mm, com corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km. escrita macia, ponta média de 2 mm, largura da linha 0,6mm. tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, esfera perfeita e muito resistente, Ponta 133,480mm, sem partes rosqueáveis, embalagem com 50 UNID.s nas cores azul e preta, que não apresente falhas na escrita	<b>CX</b>	<b>620</b>	<b>BIC CRISTAL</b>	R\$ 33,30	R\$ 20.646,00
49	<b>Caneta esferográfica</b> caixa com 50 unidades na <b>cor azul</b> , Com Diâmetro Interno De 3,2mm, com corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km. escrita macia, ponta média de 2 mm, largura da linha 0,6mm. tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, esfera perfeita e muito resistente, Ponta 133,480mm, sem partes rosqueáveis, embalagem com 50 UNID.s nas cores azul e preta, que não apresente falhas na escrita.	<b>CX</b>	<b>1060</b>	<b>BIC CRISTAL</b>	R\$ 38,74	R\$ 41.064,40
50	<b>Caneta Hidrográfica</b> para escrita em CD ou DVD, plástico, feltro, escrito média de 1 mm, na cor azul- caixa com 24 unidades	<b>CX</b>	<b>310</b>	<b>BRW</b>	R\$ 47,73	R\$ 14.796,30
51	<b>CANETA HIDROGRÁFICA</b> , ponta porosa, escrita grossa, caixa c/12 cores, tinta lavável. Procedência nacional, validade e selo do Inmetro. De primeira qualidade.	<b>CX</b>	<b>4542</b>	<b>FABER CASTELL</b>	R\$ 19,98	R\$ 90.749,16
52	<b>Caneta marca texto</b> , cores variadas, tinta fluorescente a base de água Marcador hidrográfico destaca texto, corpo cilíndrico plástico, tinta fluorescente a base d'água, ponta chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm, caixa com 12 unidades.	<b>CX</b>	<b>715</b>	<b>BIC</b>	R\$ 32,80	R\$ 23.452,00
53	<b>Caneta para Tecido</b> , cores diversas, caixa com 6 unidades. Caneta com ponta de poliéster para marcar e pintar tecidos.	<b>CX</b>	<b>360</b>	<b>ELO7</b>	R\$ 29,97	R\$ 10.789,20
54	<b>Caneta permanente para EVA</b> , caixa com 12 unidades	<b>CX</b>	<b>620</b>	<b>TANGO</b>	R\$ 33,30	R\$ 20.646,00

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



55	<b>Caneta ponta porosa</b> , tinta na cor azul, escrita ultrafina (ponta de no máximo 1.0mm). Validade mínima 11 meses.	UND	290	FABER CASTELL	R\$ 7,60	R\$ 2.204,00
56	<b>Capa para crachá</b> :Protetor plástico ,material rígido com formato único para proteger crachás na medida 54x86 com ou sem tarja magnética	UND	3043	ELO7	R\$ 4,05	R\$ 12.324,15
57	<b>Capa para encadernação de processos</b> : Capa para encadernação, Preto no Tamanho A4 (210x297mm) e espessura de 0,30mm, pacotes com 100 unidades , com 50 Capas Preta A4 0,30mm e 50 Capas Cristal A4 0,30mm	PCT	370	CRISTAL	R\$ 63,27	R\$ 23.409,90
58	<b>Capa Plástico CD</b> : Material: Polietileno , Capacidade: 1 mídia , Dimensões da caixa (cm): 19x14x1cm .	UND	95	SKU	R\$ 5,88	R\$ 558,60
59	<b>Capa Plástico DVD</b> : Material: Polietileno , Capacidade: 1 mídia , Dimensões da caixa (cm): 19x14x1cm .	UND	165	SKU	R\$ 5,88	R\$ 970,20
60	<b>Capa Processo</b> Prestação de Contas : Em papel sintético de fibras desorientadas, em filme de polipropileno de alta densidade, sem brilho, alta resistência ao rasgo e umidade e impermeável; Colorida na parte externa e branca na parte interna, pintura OFF-SET; textura macia (não áspera), sem manchas ou falhas; Medindo 240 mm de largura x 330mm de altura (fechada) e 480mm de largura x 330mm de altura Capacidade de acondicionamento para aproximadamente 250 folhas; pacotes de plástico transparente com 50 unidades .	PCT	5811	FROZEL	R\$ 58,44	R\$ 339.594,84
61	<b>Cartolina dupla face</b> , com formato 50x65cm 180G/M2 formato medindo 50x66cm cores diversas	UND	16907	MC PAPEIS	R\$ 2,05	R\$ 34.659,35
62	<b>Clip para papel nº 1/0</b> – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	CX	750	ACC	R\$ 4,66	R\$ 3.495,00
63	<b>Clip para papel nº 2/0</b> – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	CX	1926	ACC	R\$ 6,11	R\$ 11.767,86
64	<b>Clip para papel nº 3/0</b> – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	CX	1989	ACC	R\$ 7,22	R\$ 14.360,58

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



65	<b>Clip para papel nº 4/0</b> – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	<b>CX</b>	<b>1966</b>	<b>ACC</b>	R\$ 7,27	R\$ 14.292,82
66	<b>Clip para papel nº 6/0</b> – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	<b>CX</b>	<b>1816</b>	<b>ACC</b>	R\$ 7,55	R\$ 13.710,80
67	<b>Clip para papel nº 8/0</b> – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	<b>CX</b>	<b>1896</b>	<b>ACC</b>	R\$ 8,88	R\$ 16.836,48
68	<b>Cola Bastão 10g</b> pacote com 12 und.Composição: Resina, PVA acetato de polivinila, glicerina, água e conservantes . Características do Produto: Colagem limpa e secagem rápida Com registro no Conselho Regional de Química Atóxico .	<b>PCT</b>	<b>1917</b>	<b>LEO &amp; LEO</b>	R\$ 22,03	R\$ 42.231,51
69	<b>Cola branca</b> , atóxica, tubo de <b>1 lt</b> , líquida lavável Cola de uso diversos em escolas, escritórios, etc. Para colagem de papeis, papelão, madeira etc. Produto também muito utilizado em trabalhos artesanais dos mais diversos etc. Ideal para colagens em papel, papel cartão e cartolina. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômica. Composição em PVA, lavável, atóxica, para papel, com bico dosador de encaixe,	<b>UND</b>	<b>2025</b>	<b>LEO &amp; LEO</b>	R\$ 22,98	R\$ 46.534,50
70	<b>Cola Colorida</b> : Especificações: Possuir bico aplicador, Material não tóxico, Cores com brilho intenso . Ideal para ,Colagens, Relevos coloridos, decorações em geral, Pintar sobre todos os tipos de papel , Embalagem: Contém 6 cores 23gr cada.	<b>UND</b>	<b>1758</b>	<b>ACRILEX</b>	R\$ 21,03	R\$ 36.970,74
71	<b>Cola de Silicone</b> : Especificações: Recomendada para trabalhos artísticos, especialmente para trabalhos em E.V.A., isopor, papel, papelão, tecidos, esponjas, cortiças, madeiras, entre outros 51g	<b>UND</b>	<b>2793</b>	<b>ACRILEX</b>	R\$ 13,28	R\$ 37.091,04
72	<b>Cola de Tecido</b> :Secagem ao ar. resistente à sucessivas lavagens. Cola para fixar tecido sobre tecido. 100gr	<b>UND</b>	<b>1961</b>	<b>ACRILEX</b>	R\$ 14,82	R\$ 29.062,02
73	<b>Cola glitter</b> 12x1 cx c/ 6 potes com 35 g diversas cores : Especificações:Possui bico aplicador, Material não tóxico, Cores com glitter. Ideal para, Colagens, Relevos coloridos, decorações em geral, Pintar sobre todos os tipos de papel, mbalagem Contém 6 cores, 25g .	<b>CX</b>	<b>1613</b>	<b>ACRILEX</b>	R\$ 21,05	R\$ 33.953,65

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com





74	<b>Cola para isopor</b> , Cola especial para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. Solúvel em água e secagem rápida. Com embalagem de auto aplicação. Embalagem com <b>1 litro</b> .	UND	2110	ACRILEX	R\$ 20,98	R\$ 44.267,80
75	<b>Cola plástica branca 40 gr</b> : fórmula a base de água e PVA, Cola 100% lavável mesmo depois de seca, bico é contra entupimentos e vazamentos	FR	3440	ACRILEX	R\$ 10,66	R\$ 36.670,40
76	<b>Cola plástica para isopor</b> para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. Solúvel em água e secagem rápida. Com embalagem de auto aplicação. Conteúdo de <b>40 g</b> . Caixa com 12 unidades.	CX	2272	COLA DO ARTESÃO	R\$ 85,45	R\$ 194.142,40
77	<b>Colchetes plásticos</b> c/ 50 unid: Características do Produto Grampo Plástico Injetado em polipropileno Branco para arquivar documentos; Para até 200 folhas; Medidas: 19,5 x 7 cm.	PCT	425	DELLOFIX	R\$ 21,81	R\$ 9.269,25
78	<b>Corante de tinta</b> alto poder de tingimento e resistência para colorir tintas a base de água nas cores primárias, bisnaga contendo 50ml com rendimento aproximado de uma bisnaga para 3,6lt de tinta.	DZ	33	XADREZ	R\$ 13,21	R\$ 435,93
79	<b>Cordão rabo de rato</b> ; cores diversas; rolo com 50 m, Feito 100% em Polipropileno; Altura: 15.00 cm ; Largura: 15.00 cm; Comprimento: 50.00 cm; Peso: 180 g .	UND	80	SÓ CORDÕES	R\$ 38,85	R\$ 3.108,00
80	<b>Corretivo líquido</b> - a base de água, lavável, não tóxico, composição: água, pigmentos brancos e poli acetato de venial, frasco com 18ml, <b>caixa com 12 unidades</b> .	CX	980	BIC	R\$ 44,40	R\$ 43.512,00
81	<b>Crachá plástico com presilio</b> : Crachá com Presilha 7x10cm Crachá Abertura Lateral com Presilha; Especificações; Crachá abertura lateral com presilha; Formato: Horizontal; Cor: Transparente; Medidas: 100 x 70 mm	UND	2994	ELO7	R\$ 8,66	R\$ 25.928,04
82	<b>Cx de grafite 07</b> : Carga desenvolvida para conferir mais resistência e suavidade na escrita, utilizada em todas as lapiseiras automáticas . Grafite 0,7mm Tubo contendo 12 grafites	UND	260	LEO&LEO	R\$ 22,14	R\$ 5.756,40
83	<b>Dedoches do alfabeto</b> : Kit composto por 36 personagens medindo entre 9,5 e 11 cm. Sendo: 1 alfabeto completo, mais 2 jogos de vogais. As vogais são representadas em palhacinhos de feltro colorido (15 palhacinhos), Consoantes representadas nas meninas e meninos (10 meninas e 11 meninos). Corpo, cabeça e detalhes dos personagens em feltro e E.V.A. colorido. Olhos de plástico. Embalagem: Sacola de P.V.C. transparente com alça e zíper	UND	465	POLIPLAC	R\$ 220,06	R\$ 102.327,90

PARAVITTA COMERCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



84	<b>Disco Laser CD-RW</b> , regravável, 12X , 700 MB, virgem, 80 min, embalagem (pino) com 50 unidades.	<b>CX</b>	<b>45</b>	<b>ELGIN</b>	R\$ 108,78	R\$ 4.895,10
85	<b>Disco Laser DVD-R</b> , gravável, método gravação CLV, 2x MBPS, 4, 7 GB, Superfície de mídia para escrita com caneta de tinta permanente. A superfície da mídia deverá conter informações sobre suas características. Acondicionamento em estojo acrílico. embalagem (pino) com 50 unidades.	<b>UND</b>	<b>70</b>	<b>MAX PRINT</b>	R\$ 86,58	R\$ 6.060,60
86	<b>Dominó kit matematica</b> c/ 8 jogos sortidos: Kit composto por 8 jogos de dominós sortidos, correspondentes a matemática. Confeccionado em M.D.F. Cada jogo composto por 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintado e serigrafado com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Medida do Kit embalado: 34 x 19 x 8 cm lacrada com película de P.V.C. encolhível.	<b>UND</b>	<b>242</b>	<b>COPAG</b>	R\$ 58,39	R\$ 14.130,38
87	<b>Dominó mania</b> : Contém:300 peças em madeira colorida com tinta atóxica tamanho 4 x 2 x 1 cm em formato retangular, embalagem: Mochila de plástico tamanho 20 x 20 x 15 cm.	<b>UND</b>	<b>575</b>	<b>DOMINÓ MANIA</b>	R\$ 78,81	R\$ 45.315,75
88	<b>Envelope Branco 176 x 250</b> : Características do Produto , Envelope saco kraft, Para transportar e armazenar documentos em geral . Dimensões 176 x 250 , e Peso75 gr	<b>UND</b>	<b>2081</b>	<b>FORONI</b>	R\$ 2,78	R\$ 5.785,18
89	<b>Envelope Branco 240 x 340mm</b> .Características do Produto. Envelope de papel kraft, ideal para transportar e armazenar documentos em geral. Especificações: Envelope Kraft branco 90g/m². Dimensões : 240 x 340mm	<b>UND</b>	<b>1932</b>	<b>FORONI</b>	R\$ 2,94	R\$ 5.680,08
90	Envelope Branco 30x40 caixa com 24 unidades	<b>CX</b>	<b>230</b>	<b>ELO7</b>	R\$ 38,85	R\$ 8.935,50
91	Envelope Branco 35x35 caixa com 24 unidades	<b>CX</b>	<b>140</b>	<b>ELO7</b>	R\$ 43,29	R\$ 6.060,60
92	Envelope Branco para Ofício 22x32 (75g) embalagem com 100unidades	<b>PCT</b>	<b>1934</b>	<b>FORONI</b>	R\$ 27,75	R\$ 53.668,50
93	Envelope Branco tam. Memorando	<b>UND</b>	<b>5368</b>	<b>PAPELEX</b>	R\$ 1,54	R\$ 8.266,72

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



94	Envelope cores diversas 12x24	UND	1551	ELO7	R\$ 0,98	R\$ 1.519,98
95	Envelope em papel kraft tipo saco, na cor parda, gramatura 80g/m <sup>2</sup> , medindo - 260 x 360 mm, pacote com 100 unid (tamanho grande)	PCT	1592	ELO7	R\$ 38,85	R\$ 61.849,20
96	Envelope em papel kraft tipo saco, na cor parda, gramatura 80g/m <sup>2</sup> , medindo 176x250mm, pacote com 100 unid (tamanho pequeno)	PCT	970	ELO7	R\$ 27,75	R\$ 26.917,50
97	Envelope em papel kraft tipo saco, na cor parda, gramatura 80g/m <sup>2</sup> , medindo 229x324mm, pacote com 100 unid (tamanho médio)	PCT	840	ELO7	R\$ 33,30	R\$ 27.972,00
98	Espiral até 100 folhas	UND	154	PLASPIRAL	R\$ 18,12	R\$ 2.790,48
99	Espiral até 200 folhas	UND	154	PLASPIRAL	R\$ 19,98	R\$ 3.076,92
100	<b>Espiral até 300 folhas:</b> 40mm para 300 folhas ; material plástico de alta qualidade.	UND	140	PLASPIRAL	R\$ 25,53	R\$ 3.574,20
101	<b>Esteira para caixa e tarol:</b> ESTEIRA PARA CAIXA TAROL 12 24 FIOS .Esteira para caixa de bateria, caixa de guerra e caixa de repique, para caixas de 12 polegadas, esteira com 24 fios. Vem com duas tiras de nylon para amarrar a esteira na caixa.Especificações: Fios: 24 Fios Tamanho: Para caixa, tarol, repique 12 polegadas	UND	330	PEARL	R\$ 35,52	R\$ 11.721,60
102	<b>Estilete largo18mm</b> , corpo de plástico rígido. Lâmina com comprimento 9,70 cm x largura 1,80, com dispositivo trava retrátil para fixação da lâmina, ponta e trilho em aço inox, regulagem em forma de cavidades, caixa com 12 unidades	CX	620	LEO & LEO	R\$ 49,95	R\$ 30.969,00
103	<b>Estilete</b> , Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Estreita, Medindo 9 Cm X 0,9 Cm, Graduável E Com Trava De Segurança, caixa com 12 unidades.	CX	233	LEO & LEO	R\$ 24,88	R\$ 5.797,04
104	<b>Estojo Escolar:</b> Estojo Tecido, Quadrado 1 Zíper, Multicor, Pequeno; Dimensões do produto 6 x 21 x 3.5 cm; 26 g.Tamanho Pequeno	UND	2206	COLUMBIA	R\$ 22,14	R\$ 48.840,84

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



105	Etiqueta adesiva tamanho (branca para pasta de processo)	PCT	305	PIMACO/BIC	R\$ 44,39	R\$ 13.538,95
106	<b>Extensão - 10M:</b> Extensao 3 Tomadas Slim Tripolar Branco 10,0M Tomada Tripolar; 10M; Cabo PP; 120/220V Bivolt; 10A; Modelo Modelo Padrão; Power source type Energia elétrica; Peso do produto 6.1 kg; Dimensões do produto 12.8 x 4.5 x 39 cm; 6.1 Quilogramas	UND	100	TRIPOLAR	R\$ 46,51	R\$ 4.651,00
107	<b>Extrator de grampo</b> tipo espátula, fabricado em inox, medindo aprox. 158X2 cm.	UND	818	ACC	R\$ 7,33	R\$ 5.995,94
108	<b>FANTOCHES ANIMAIS DÔMESTICOS</b> ,conjunto composto com 07 elementos medindo 30 cm de altura em feltro. Estimula o pensamento, criatividade, representação, dramatização e atenção. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UND	915	CARLU	R\$ 152,07	R\$ 139.144,05
109	<b>Fio de Nylon:</b> Contêm 1 ROLO com 100 metros; Cor Transparente Resiste 11,0 quilos; Linha nylon monofilamento 100% poliamida.	UND	1262	EKILON	R\$ 14,32	R\$ 18.071,84
110	<b>Fita adesiva</b> , crepe monoface, Bege, multiuso, medindo 25 mm X 50 metros.	UND	2268	VONDER	R\$ 21,09	R\$ 47.832,12
111	<b>Fita adesiva</b> , material <b>crepe</b> , tipo monoface medindo 19mmx10m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na <b>cor branca</b> .	ROLO	2399	VONDER	R\$ 15,54	R\$ 37.280,46
112	<b>Fita adesiva</b> , material crepe, tipo monoface, medindo 12mmx50m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na <b>cor branca</b> .	ROLO	2209	VONDER	R\$ 13,32	R\$ 29.423,88
113	<b>Fita adesiva</b> , material crepe, tipo monoface, medindo 19mmx50m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca.	ROLO	2112	VONDER	R\$ 17,76	R\$ 37.509,12
114	<b>Fita adesiva</b> , material crepe, tipo monoface, medindo 25mmx30m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca.	RL	2093	VONDER	R\$ 21,08	R\$ 44.120,44
115	Fita adesiva transparentes e larga	UND	795	ALTAPE	R\$ 13,68	R\$ 10.875,60

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



116	<b>Fita adesiva, crepe monoface</b> , Bege, multiuso, medindo 50 mm X 50 metros.	<b>UND</b>	<b>2895</b>	<b>VONDER</b>	R\$ 21,74	R\$ 62.937,30
117	<b>Fita adesiva</b> , polipropileno transparente, 50 mm, 50 metros, multiuso, incolor, monoface (fita Gomada)	<b>UND</b>	<b>2156</b>	<b>VONDER</b>	R\$ 22,19	R\$ 47.841,64
118	<b>Fita de Cetim nº0,5</b> com 10m face simples 50mm, na cores diversas	<b>UND</b>	<b>28403</b>	<b>PROGRESSO</b>	R\$ 14,42	R\$ 409.571,26
119	Fita dupla face, Rolo com 30 metros	<b>UND</b>	<b>2451</b>	<b>VONDER</b>	R\$ 29,87	R\$ 73.211,37
120	Fita Madeira 3 metros	<b>UND</b>	<b>577</b>	<b>LANARCA</b>	R\$ 36,86	R\$ 21.268,22
121	<b>Fitilho nº 8</b> cores variadas	<b>RL</b>	<b>506</b>	<b>RIZZO</b>	R\$ 2,50	R\$ 1.265,00
122	<b>Folha de borracha EVA 40X80</b> cores diversas	<b>FL</b>	<b>78320</b>	<b>LEO &amp; LEO</b>	R\$ 6,66	R\$ 521.611,20
123	<b>Folha de borracha EVA</b> com glitter 40X80 cores diversas	<b>FL</b>	<b>72864</b>	<b>LEO &amp; LEO</b>	R\$ 7,77	R\$ 566.153,28
124	<b>Folha EVA com estampado</b> CORES DIVERSAS	<b>FL</b>	<b>15367</b>	<b>LEO &amp; LEO</b>	R\$ 8,49	R\$ 130.465,83
125	<b>Folhas de isopor</b> , de 50 cm de largura x 1 metro de comprimento x 20 milímetros de espessura.	<b>UND</b>	<b>3080</b>	<b>STYROVILLE</b>	R\$ 5,02	R\$ 15.461,60
126	<b>Folhas de isopor</b> , de 50 cm de largura x 1 metro de comprimento x 25 milímetros de espessura.	<b>UND</b>	<b>3047</b>	<b>STYROVILLE</b>	R\$ 4,44	R\$ 13.528,68

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



127	<b>Folhas de isopor</b> , de 50 cm de largura x 1 metro de comprimento x 30 milímetros de espessura.		<b>3047</b>	<b>STYROVILLE</b>	R\$ 4,38	R\$ 13.345,86
128	<b>Formas geométricas</b> : Confeccionado em M.D.F. 8 formas geométricas (Triângulo, círculo, quadrado, retângulo, pentágono, trapézio, hexágono, losango) coloridas pintadas com tinta atóxica. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada, vazada nas formas geométricas medindo 24 x 24 x 3,5 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível	<b>UND</b>	<b>575</b>	<b>CARLU</b>	R\$ 62,19	R\$ 35.759,25
129	<b>FRAGMENTADORA PAPEL</b> - Tipo de cortes em partículas; Permitir fragmentação de no mínimo 20 (vinte) folhas (75 g/m ) simultaneamente; Permitir fragmentação de grampos, cd?s ou dvd?s; Nível de segurança no mínimo 3(três) conforme norma DIN 66399; Deve possuir largura de entrada de papel de no mínimo 230 mm; O cesto deve possuir capacidade mínima de 30 L (trinta litros); A fragmentadora, em modo de operação, deverá emitir ruído de no máximo 65 db, conforme a Lei 6514/77, NBR 10152 e NB 95; Ciclo de uso de no mínimo 20 minutos; Possuir potência mínima de 450 Wats; Componentes internos: pentes raspadores e todas as engrenagens mistas (nylon e metálicas); Possuir botão de controle para os modos ligado, desligado e reverso; Possuir sistema de reversão automático em caso excesso de colocação de papel; Efetuar bloqueio de funcionamento caso a porta esteja aberta ou cesto esteja removido; Sinalizar, bloquear e/ou retroceder o funcionamento caso o cesto esteja cheio; Emitir aviso ou paralisar o funcionamento caso haja sobrecarga do motor; Possuir sistema de acionamento automático ao detectar presença de papel na entrada; Alimentação com tensão de entrada de 110 volts ou bivolt; Acompanhar manual de uso em português	<b>UND</b>	<b>50</b>	<b>MENNO</b>	R\$ 1.359,75	R\$ 67.987,50
130	Giz branco caixinhas com 48 unidades	<b>UND</b>	<b>110</b>	<b>DELTA</b>	R\$ 10,05	R\$ 1.105,50
131	Giz de cera colorido caixinhas com 48 unidades	<b>UND</b>	<b>165</b>	<b>ACRILEX</b>	R\$ 19,43	R\$ 3.205,95
132	Giz de cera colorido(caixa com 12 unidades)	<b>UND</b>	<b>2827</b>	<b>ACRILEX</b>	R\$ 13,88	R\$ 39.238,76
133	<b>Gizão de cera</b> , destinado a crianças, formatos redondos, estojo com 12 cores. Dimensões aproximadas da embalagem: 12,5x15,2x1,7cm (AxLxP) Peso aproximado: 154g, validade mínima de 02 anos a contar da data de entrega, com selo de segurança INMETRO.	<b>UND</b>	<b>1947</b>	<b>ACRILEX</b>	R\$ 21,08	R\$ 41.042,76
134	<b>Grampeador de Tapeçaria Universal</b> : Para grampos: 106/4, 106/6 e 106/8; Base: Ferro; Permite mais de 100 mil acionamentos.	<b>UND</b>	<b>25</b>	<b>BLISTER</b>	R\$ 110,88	R\$ 2.772,00

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



135	<b>Grampeador manual</b> (tipo pistola) estrutura em aço, para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, entre outros. Para trabalhos em tapeçaria, estofados, montagem de cenários, decorações, festas infantis, serigrafia, artesanato, tela de pintura. Compatível com grampos 106/4, 106/6, 106/8, regulagem de pressão com mola, altura 145 mm, largura 30 mm, comprimento 187 mm, peso 0.522kg capacidade de carregar 63 grampos tipo rocama	UND	415	BLISTER	R\$ 101,65	R\$ 42.184,75
136	<b>Grampeador metálico médio</b> , capacidade para grampear até 30 fls, com grampo 26/6, pintura epóxi (líquida), apoio da base material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retração automática, base para alojar grampo tipo 26/6	UND	965	CIS	R\$ 39,96	R\$ 38.561,40
137	<b>Grampeador tipo alicate</b> em metal com cabo emborrachado, med. aprox.20cm, ação automática, trilho fixo, com mecanismo anti-jam, para grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas com padrão de qualidade.	UND	365	CIS	R\$ 62,16	R\$ 22.688,40
138	<b>Grampo 106/8</b> , fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 296 g. CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	450	ACC	R\$ 22,03	R\$ 9.913,50
139	<b>Grampo 26/6</b> cobreado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, com 1.000 unidades.	CX	2014	ACC	R\$ 18,83	R\$ 37.923,62
140	<b>Grampo 26/8</b> cobreado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, com 5.000 unidades.	CX	795	ACC	R\$ 19,59	R\$ 15.574,05
141	<b>Grampo para pasta tipo trilho</b> em ferro 80mm com 50 pares	CX	600	ACC	R\$ 18,76	R\$ 11.256,00

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



142	<b>Guilhotina com 43cm</b> de boca com trava de segurança para corte de até 400 folhas de papel. Maior área de corte com capacidade para cortar mais folhas. Possuir sistema de esquadro milímetro para garantir a precisão do corte, com uma trava e uma prensa que irá travar e fixar o papel perfeitamente. Trava de segurança automática da faca; Braço longo e resistente; Manopla de borracha; Manivela para prensar o material a ser cortado; Pés de borracha para melhor fixação; Pintura eletrostática com mais resistência; Mesa milimetrada; Guia de precisão no esquadro; Regulagem do esquadro com trava;	UND	20	COM OFFICE	R\$ 1.147,74	R\$ 22.954,80
143	<b>Jogo de tabuleiro:</b> Banco Imobiliário : Contém na embalagem: 1 tabuleiro, 28 Títulos de Propriedade, 32 cartões Sorte ou Revés, 380 Notas, 1 Manual de Instruções, 80 casas plásticas, 2 dados e 6 peões.	UND	233	ESTRELA	R\$ 110,98	R\$ 25.858,34
144	<b>Jogo de memória</b> , vários tipos confeccionados em madeira MDF acondicionado em estojo plástico colorido ou de madeira.	UND	388	ELO7	R\$ 28,47	R\$ 11.046,36
145	Jogo de Panelas Infantil, diversos.	UND	22	KIDS MASTER	R\$ 54,39	R\$ 1.196,58
146	<b>Jogo de pega vareta</b> confeccionados em madeira MDF acondicionado em estojo plástico colorido ou de madeira.	UND	245	ALGAZARRA	R\$ 14,79	R\$ 3.623,55
147	<b>Jogo de trilha</b> : Jogo tradicional da trilha com tabuleiro em madeira de MDF. Acompanhar kit de peças plásticas da trilha com regras do jogo. Tamanho do tabuleiro 28,5x28,5 cm	UND	410	CARLU	R\$ 54,38	R\$ 22.295,80
148	<b>Jogo de Chá</b> : ESPECIFICAÇÕES: Recomendando à partir de 03 anos; Dimensões da embalagem: (CLA) 39 X 07 X 31 cm; 1 Jarra com tampa; 1 Açucareiro; 1 Travessa; 1 Toalha; 2 Garfos; 2 Facas 2 Colheres; 4 Xícaras; 4 Pires; 4 Copos; 7 Caixinhas; Cartela de Adesivos	UND	22	BIG STAR	R\$ 41,06	R\$ 903,32
149	<b>Jogo Pula Macaco</b> : Conter na embalagem: 1 tronco, 2 copas, 4 'lanças-macacos', 16 macaquinhos e 16 bananas de cartão e 1 folha de adesivos.	UND	244	ESTRELA	R\$ 107,33	R\$ 26.188,52
150	<b>Jogo Twister</b> : Conteúdo da Embalagem: 1 Tapete Twister, 1 Roleta e 1 Manual de Instruções ; Idade Recomendada 07 Anos, 08 Anos, 09 Anos, 10 Anos, A Partir de 11 Anos	UND	244	HASBRO	R\$ 132,09	R\$ 32.229,96
151	<b>Jogos de ludo</b> , confeccionado e madeira MDF acondicionado em estojo plástico colorido ou de madeira.	UND	410	URIARTE	R\$ 55,46	R\$ 22.738,60

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.: Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com





152	<b>Jogos educ. dominó animais 28 peças</b> : No lugar dos números do dominó tradicional, há figuras de animais. O objetivo é o mesmo do dominó tradicional. O jogo possibilita trabalhar não só o raciocínio da criança, mas também a biologia, com o estudo sobre os animais. Pode ser usado para trabalho pedagógico ou para reunir a família. Possui peças grandes em espuma, o que aumenta a segurança na hora de brincar. Público: A partir dos 3 anos. Especificações Técnicas: Dominó de 17 cm x 9 cm x 4 cm, todo costurado, confeccionado em bagum com serigrafia de bichos e recheio de espuma maciça densidade 20, com bolsa para guardar.	UND	390	ARTE BRINK	R\$ 19,87	R\$ 7.749,30
153	<b>Jogos educ. quebra cabeça adolescente</b> : Tamanho: 67.6X67.6CM ,Contém quebra-cabeça de 1000 peças; Material: Papel; Características: Simples, prático, resistente ao desgaste, bonito, fácil de montar; Tamanho: um tamanho ; Conteúdo do pacote: 1 caixa quebra-cabeça (1000pcs) Temas diversos.	UND	410	TACTIC	R\$ 55,33	R\$ 22.685,30
154	<b>Jogos educ. quebra cabeça criança</b> : Quebra-cabeças nas cores azul claro e amarela; Confeccionado em papel resistente ;Contém 50 peças; Idade Recomendada a partir de 4 Anos.	UND	442	TACTIC	R\$ 51,05	R\$ 22.564,10
155	<b>Jogos educativo de dama</b> confeccionados em madeira MDF acondicionado em estojo plástico colorido ou de madeira.	UND	443	ARTE BRINK	R\$ 37,68	R\$ 16.692,24
156	<b>Jogos educativo dominó nº28 peças</b> : Descrição do produto Dimensões da peça: 52, x 26 x 11 mm. Material: melanina/ PVC. Cor: variadas Material: melanina/ PVC.	UND	519	ARTE BRINK	R\$ 55,39	R\$ 28.747,41
157	<b>Jogos kit de primeiros socorros</b> : Deve acompanhar: - 01 maleta de primeiros socorros (plástico) - 01 termômetro (plástico) - 01 otoscópio (plástico) - 01 estetoscópio (plástico) - 01 gesso (plástico) - 01 band-aid (plástico) - 01 seringa. (plástico) Dimensões da maleta: Altura: 14 Cm Largura: 20 Cm .	UND	135	IDEAL LIMP	R\$ 43,94	R\$ 5.931,90
158	<b>Lâmina de estilete de 18mm</b> : Dimensões: 18mm; Possui linha de quebra da lâmina; Para uso profissional; Composição: Aço ; embalagem com 10 und	UND	200	LEONORA	R\$ 7,66	R\$ 1.532,00
159	<b>Lápis com Borracha</b> cx com 50 unid. Altura: 185mm. Largura: 7mm. Certificado. Formato Sextavado. Características do produto Corpo verde com borracha. Grafite HB. Atóxico	CX	590	LEO & LEO	R\$ 46,56	R\$ 27.470,40

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



160	<b>Lápis de Cera estaca azul:</b> Descrição: Cor: azul turquesa; Quantidade: 12 unidades; Não tóxico; Não mancha as mãos; Giz de cera para uso profissional; Fabricado com ceras de alta qualidade; Proporciona cobertura e traços de grandes áreas sem esforço; Ideal para marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento, mármore, granito, etc	<b>CX</b>	<b>2860</b>	<b>ACRILEX</b>	R\$ 10,99	R\$ 31.431,40
161	<b>Lápis de cor,</b> caixa com 12 cores sortidas, de cor inteiro, formato cilíndrico/hexagonal, não tóxico, apontado, mina resistente e macia próprio para uso escolar. O lápis deverá ser confeccionado em madeira, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite. Comprimento mínimo 170mm.	<b>CX</b>	<b>2780</b>	<b>LEO &amp; LEO</b>	R\$ 5,44	R\$ 15.123,20
162	<b>Lápis preto nº 01,</b> composto em madeira, grafite, não tóxico e apontado. Corpo resistente sextavado com marca/fabricante gravado, que não lasque, mina resistente com boa fixação, comprimento mín. 175mm.	<b>CX</b>	<b>795</b>	<b>LEO &amp; LEO</b>	R\$ 44,34	R\$ 35.250,30
163	<b>Lápis preto Nº 02</b> apontado - redondo - sem borracha - corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, sem rachaduras - Resistente, com escrita macia, traço escuro e excelente apagabilidade – caixa lacrada com 50 unidades	<b>CX</b>	<b>465</b>	<b>LEO &amp; LEO</b>	R\$ 73,02	R\$ 33.954,30
164	<b>Lapiseira 07</b> .Características Gerais: Lapiseira Sharp P200, Modelo Tradicional; Diâmetro Da Ponta De 0,7 Mm; Possui Mecanismo Preciso De Avanço Do Grafite; Clip Removível; Possui Borracha Acoplada Protegida Por Tampa Para Apagar Pequenos Escritos; Estrias No Corpo Da Lapiseira Facilitam O Manuseio. Especificações Técnicas: Comprimento Da Ponta Fixa: 4 Mm; Modelo De Refil Da Borracha: Z2-1; Diâmetro Da Ponta: 0,7 Mm.	<b>UND</b>	<b>300</b>	<b>LEONORA</b>	R\$ 8,44	R\$ 2.532,00
165	<b>Liga elástica</b> grossa embalagem com 50 unid.	<b>PCT</b>	<b>1713</b>	<b>MERCUR</b>	R\$ 8,86	R\$ 15.177,18
166	<b>Linguagem de sinais de libras</b> : Descritivo detalhado: Confeccionado em M.D.F. 20 pares totalizando 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 12,5 x 12,5 x 5 cm cada. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	<b>UND</b>	<b>590</b>	<b>CARLU</b>	R\$ 106,17	R\$ 62.640,30
167	<b>Linha de costura branca</b> : Para costura de camisas, lingerie, malhas, blusas, agasalhos, em tecidos leves e médios, de composição mista ou sintética. Caixa com 12 tubos de 457 Metros. Composição: 100% Poliéster	<b>CX</b>	<b>280</b>	<b>MAGNA</b>	R\$ 4,00	R\$ 1.120,00

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.: Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



168	<b>Livro caixa grande</b> : Especificações: Modelo: grande;100 folhas; Papel offset; Gramatura: 56 g/m <sup>2</sup> ; Folhas numeradas tipograficamente. Formato: 218mm x 319mm	UND	40	TILIBRA	R\$ 21,07	R\$ 842,80
169	<b>Livro de ata pautado</b> , Sem Margem, 100 Folhas Numeradas Tipograficamente, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m <sup>2</sup> , folhas internas papel off-set 56gr/m <sup>2</sup> , formato da capa 310x217mm, miolo 300x211mm;	UND	780	TILIBRA	R\$ 22,19	R\$ 17.308,20
170	<b>Livro de conta corrente</b> : Características do Produto,Com 100 folhas;Formato 220 x 320 mm;Capa em papelao 1,040 grs,Cor preta.	UND	310	TILIBRA	R\$ 22,09	R\$ 6.847,90
171	<b>Livro de Ocorrência</b> : Livro Registro Documento Fiscal e Termos de Ocorrência Capa Dura Modelo 6 - 50 Folhas , Folhas: numeradas,Formato: 218mm x 319mm,Gramatura: 56 g/m <sup>2</sup> ,Número de folhas: 50 folhas	UND	300	TILIBRA	R\$ 21,20	R\$ 6.360,00
172	<b>Livro de ponto</b> (com 160 folhas, formato 153x216mm, capa dura)	UND	410	TILIBRA	R\$ 16,54	R\$ 6.781,40
173	<b>Livro Protocolo</b> de correspondências. Capa/contracapa: papelão 697g/m <sup>2</sup> . Revestimento: papel off-set 120g/m <sup>2</sup> . Folhas internas: Papel off-set 63gr/m <sup>2</sup> , 104 folhas. Dimensões: 21,6cm Comprimento, 15,3cm Largura.	UND	640	TILIBRA	R\$ 19,43	R\$ 12.435,20
174	<b>Luvras de tecido</b> : Jogo com par de luvas feitas em tecido, acabamento em viés e fecho em velcro. Acompanha bola com enchimento em espuma e revestida de velcro. Cada luva deve medir aproximadamente 20 cm. Altura: 20.00 cm Largura: 2.00 cm,Comprimento: 15.00 cm Peso: 300 g	PAR	891	PODYM MASTER	R\$ 89,36	R\$ 79.619,76
175	<b>Marcador de Página Autoadesivo</b> , cores diversas. Cor: Colorido Neon. Material: Papel; Modelo: 5 Flags; Formato: Seta; Medida: 12mm x 44mm Produto por Embalagem.	UND	338	MASTER PRINT	R\$ 12,10	R\$ 4.089,80

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



176	<b>Massa de Modelar</b> Cera caixa c/ 12 Cores -Excelente consistência. -Baixa oleosidade. - Cores vivas e miscíveis. – Produto atóxico. Textura macia. -Reutilizável: não endurece em macias e não esfarelarem. Ambas são atóxicas e apresentam cores vivas que despertam a atenção das crianças contato com o ar. Embalagem com 12 cores Dimensões aproximada: 11x7, 6x1,5cm (AxLxP) Peso aproximado: 102g Sejam compostas de amido ou cera, elas são 150,00 CX 1,53 229,50.	UND	2266	ACRILEX	R\$ 6,64	R\$ 15.046,24
177	<b>Material dourado 611 peças:</b> Descritivo detalhado: Confeccionado em madeira e M.D.F. 611 peças, composto por 1 cubo representando o milhar de 10 x 10 x 10 cm, 10 placas representando as centenas medindo 10 x 10 x 1 cm, 100 prismas medindo 1 x 1 x 10 cm representando as dezenas, e 500 cubinhos medindo 1 x 1 x 1 cm representando as unidades. Embalagem: Caixa de M.D.F. medindo 23,5 x 23,5 x 12 cm, com tampa serigrafada. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	UND	575	MULTIPLACE	R\$ 76,99	R\$ 44.269,25
178	<b>Mesa de futebol</b> de botão, feito em madeira, sem pé e medindo aprox. 82,5x124cm.	UND	180	PROCÓPIO	R\$ 83,22	R\$ 14.979,60
179	<b>Mesa de Pebolim (Toto)</b> em madeira maciça com bonecos embutidos em alumínio. Medidas aproximadas: 35x0, 82m com 07 bolas.	UND	150	TOTÓ KLOPF	R\$ 1.631,70	R\$ 244.755,00
180	<b>Molha dedo:</b> Molha Dedos 12g. Pasta de dedos com componentes especiais para manusear papéis.	UND	240	RADEX	R\$ 9,44	R\$ 2.265,60
181	<b>Monte facil:</b> DESCRIÇÃO DO PRODUTO:Encaixando as peças com as letras do alfabeto, a criança forma palavras, ajudando no processo da alfabetização. As cartelas com animais completam a brincadeira com nomes e seus habitats. ESPECIFICAÇÕES:Conteúdo da embalagem: 32 Peças plásticas, 12 cartelas e 01 regra .Idade Recomendada: De 04 a 07 anos. Peso do produto na embalagem: 345 gramas. Dimensões da embalagem (AxLxC): 23 x 06 x 31 centímetros.	UND	465	KAIZEN	R\$ 84,94	R\$ 39.497,10
182	<b>Novelo lã</b> – fio anti-alérgico peso: 100g composição: 100% acrílico contém: 400m cores diversas	UND	24827	BAMBINO	R\$ 11,09	R\$ 275.331,43

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



183	<b>Numeros e quantidades:</b> Descritivo Detalhado: Confeccionado em M.D.F. composto por 2 bases com fundo em baixo relevo (para montar o quebra-cabeça) e 20 peças cortadas a laser pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica, com ilustrações dos números de 0 a 9 e objetos relacionados as quantidades, onde: n° 0 = sem representação; n° 01 = 01 balão; n° 02 = 02 carros; n° 03 = 03 barcos; n° 04 = 04 casas; n° 05 = 05 guarda-chuvas; n° 06 = 06 bolas; n° 07 = 07 bonés; n° 08 = 08 escovas de dente; n° 09 = 09 lápis. Medida: 53,5 x 21,5 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível.	UND	575	CARLU	R\$ 210,88	R\$ 121.256,00
184	<b>Palavras cruzadas :</b> Descrição:Idade: A partir de 5 anos, Material: Madeira, Embalagem: Lacrada com película de P.V.C encolhível. Descrição do Produto: Palavras cruzadas auxilia no desenvolvimento da linguagem escrita, estimulando o raciocínio lógico. <b>Descritivo detalhado:</b> Jogo formado por 72 peças medindo 2 x 2,5 cm mais um tabuleiro medindo 28 x 19 cm. Peças serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em ambas as faces, sendo um lado letras maiúsculas e do outro lado letras cursivas. Tabuleiro pintado e serigrafado quadrantes. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 24 x 24 x 3,5 cm. Lacrada com película de P.V.C encolhível.	UND	685	CARLU	R\$ 55,39	R\$ 37.942,15
185	<b>Palavras cruzadas:</b> Jogo formado por 72 peças medindo 2 x 2,5 cm mais um tabuleiro medindo 28 x 19 cm. Peças serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em ambas as faces, sendo um lado letras maiúsculas e do outro lado letras cursivas. Tabuleiro pintado e serigrafado quadrantes. Medidas da embalagem 24 x 24 x 3,5 cm Idade +3	UND	242	XALINGO	R\$ 55,39	R\$ 13.404,38
186	<b>Palito de churrasco:</b> PALITO DE CHURRASCO 18CM C/100 UNIDADES	PCT	1795	THEOTO	R\$ 5,88	R\$ 10.554,60
187	<b>Palito de Picolé :</b> Descrição do produto: ponta quadrada, pacote com 100 unidades. Ideal para uso escolar e artesanato. Material / Composição: MADEIRA DE REFLORESTAMENTO. Medidas aprox. do produto (AxLxP) cm: 24 X 12 X 2 Peso aprox. do produto(kg): 0.124	PCT	1334	THEOTO	R\$ 4,77	R\$ 6.363,18
188	<b>Papel 40 Kg</b> nas dimensões de 96x66cm na cor branca	UND	1370	TAMOI	R\$ 4,31	R\$ 5.904,70

PARAVITTA COMERCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



189	<b>Papel A4 reciclado:</b> Papel reciclado 75g 210x297 A4 ; Especificações Gramatura:75g/m, Folha/resma:500 .Formato A4: 210 x 297mm Emabalagem : caixa com 10 resma de 500 folhas	<b>CX</b>	<b>297</b>	<b>REPORT</b>	R\$ 29,93	R\$ 8.889,21
190	<b>Papel Almoço</b> com pauta azul, com margem, medidas 20,8x29,8 cm com 500 folhas. Folha de papel almoço com pauta e margem, no formato 200 mm x 280 mm. Gramatura 500 folhas. cx com 10 resmas mínima: 56gr.	<b>CX</b>	<b>388</b>	<b>FORONI</b>	R\$ 47,64	R\$ 18.484,32
191	<b>Papel branco</b> , alcalino que possibilita impressão na frente e verso, 75g /M2 medindo 210mm x 297mm (A4). Caixa com 10 resmas de 500 folhas.	<b>CX</b>	<b>2970</b>	<b>REPORT</b>	R\$ 250,03	R\$ 742.589,10
192	<b>Papel Carbono</b> caixa c/ 100 folhas	<b>CX</b>	<b>525</b>	<b>CIS</b>	R\$ 42,07	R\$ 22.086,75
193	<b>Papel carmuça 40x60cm</b> , Gramatura: 85g na cores diversas	<b>FL</b>	<b>17424</b>	<b>MILPEX</b>	R\$ 1,83	R\$ 31.885,92
194	<b>Papel cartão 210g:</b> 48x66cm cores diversas	<b>FL</b>	<b>18744</b>	<b>MILPEX</b>	R\$ 1,33	R\$ 24.929,52
195	<b>Papel Celofane</b> : Características do Produto: Ideal para decorações em geral. Dimensões: 85 x 100	<b>FL</b>	<b>3696</b>	<b>ELO7</b>	R\$ 2,76	R\$ 10.200,96
196	<b>Papel Chamequinho</b> diversas cores: especificações Gramatura: 75 g/m2; Formato Disponível: A4 (210 X 297 mm)	<b>PCT</b>	<b>622</b>	<b>CHAMEQUINO</b>	R\$ 17,44	R\$ 10.847,68
197	<b>Papel Color-set</b> : Especificações: Papel colorset : cores variadas; Papel off-set 110gr.Dimensões: 48 x 66cm	<b>FL</b>	<b>1100</b>	<b>ELO7</b>	R\$ 1,39	R\$ 1.529,00
198	<b>Papel contínuo 2 vias:</b> Elaborado com materiais de altíssima qualidade e proporciona uma ótima experiência em termos de impressão, especialmente pelo fato de proporcionar uma alta durabilidade aos seus registros. Microserrilhado;Com carbono; 2 vias;Branco;1500 jogos/3000 folhas	<b>CX</b>	<b>150</b>	<b>ALLFORM</b>	R\$ 246,42	R\$ 36.963,00
199	<b>Papel Couchê</b> caixa c/ 100 unidades : Detalhes do produto: Papel A4 Couche Branco 170 g. Papel Especial Couchê Branco 170g c/ 100 folhas, papel com brilho utilizado em cardápios, certificados, convites entre outros.	<b>CX</b>	<b>620</b>	<b>SYSPAPER</b>	R\$ 18,34	R\$ 11.370,80
200	<b>Papel crepon</b> 0,48x2m, pacote com 10 unidades nas cores diversas.	<b>PCT</b>	<b>19137</b>	<b>MOOPEL</b>	R\$ 10,77	R\$ 206.105,49
201	<b>Papel de presente</b> , modelo variados - brilhoso 70g/m, tamanho 50X60, estampas diversas.	<b>UND</b>	<b>2437</b>	<b>MOOPEL</b>	R\$ 5,55	R\$ 13.525,35

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



202	<b>Papel Dupla Face</b> cores sortidas: Tamanho: A4 (21 cm x 29,7 cm); Quantidade: 24 folhas, 04 folhas de cada cor; Gramatura: 150g.	UND	1320	MOOPEL	R\$ 16,64	R\$ 21.964,80
203	<b>Papel fotográfico</b> alto brilho, 270gr A4 (210x297mm), de alta definição para impressão de brilho em superfície lisa, embalagem com 50 folhas fotografias digitais com alto	UND	1189	MASTER PRINT	R\$ 28,95	R\$ 34.421,55
204	<b>Papel Jornal</b> : Características :Papel Jornal; Embalagem: 500 folhas Gramatura:48.8g; Dimensões: 215x 315mm.	CX	473	MOOPEL	R\$ 51,04	R\$ 24.141,92
205	<b>Papel Kraft</b> , puro 235MT Bobina de 60gr x 60cm 235 metros	RL	77	MOOPEL	R\$ 87,97	R\$ 6.773,69
206	<b>Papel laminado</b> , 49x59, impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual com gramatura de 60gr / m2, cores diversas.	UND	9823	CROMUS	R\$ 8,71	R\$ 85.558,33
207	<b>Papel Madeira</b> , na cor kraft ouro dimensões 66x96cm, 120g/m	FL	3344	MOOPEL	R\$ 2,16	R\$ 7.223,04
208	<b>Papel Microondulado</b> : Papel Microondulado Medida: 50cm x 80cm	FL	2530	MOOPEL	R\$ 3,22	R\$ 8.146,60
209	<b>Papel Origame</b> : Embalagem contendo 200 folhas de Papel de Origami 15 x 15 cm em 20 Cores Lisas (frente de uma cor e verso de outra cor);Dimensões: 15cm x 15cm; Gramatura: 60 g/m2	UND	620	MOOPEL	R\$ 33,19	R\$ 20.577,80
210	<b>Papel Paraná</b> : Descrição : Características do Produto O papel paraná é um papelão de alta gramatura e rigidez muito utilizado em embalagens de produtos e presentes. Utilizado em diversos segmentos o papel paraná é industrializado a partir da madeira de pinos e água. Especificações: Papelão paraná,Natural nº 60 1125g/m² Área: 1M² ,Espessura: 1,62 mm , Peso por folha: 900 g, Pacote com 5 folhas. Dimensões:80 x 100cm	UND	655	MOOPEL	R\$ 22,18	R\$ 14.527,90
211	<b>Papel quadriculado</b> resma : Especificação: Papel almaço, resma com 100 folhas A4 Gramatura: 56 gr ,Quadriculado	RESMA	451	TILIBRA	R\$ 12,10	R\$ 5.457,10
212	<b>Papel Seda</b> : Características do Produto:O papel de seda é maleável.Serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral.Dimensões: 48x60cm; 18g/m	FL	3355	MOOPEL	R\$ 1,39	R\$ 4.663,45
213	<b>Papel vegetal</b> ; cores diversas; 90 gramas; A4	CX	140	MOOPEL	R\$ 67,37	R\$ 9.431,80

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



214	<b>Papel vergê</b> 180g, tamanho a4 (210 x 297 mm), textura marca d'água lembrando papel artesanal antigo confeccionado com telas de bambu, excelente estabilidade da cor do papel e impressão, grande resistência a luz e temperaturas altas, pacote com 50 folhas na cores diversas.	<b>PCT</b>	<b>6268</b>	<b>MOOPEL</b>	R\$ 29,19	R\$ 182.962,92
215	<b>Pasta Arquivo Morto: Especificações:</b> Modelo: Ofício; Composição: Polionda; Cor: Azul; Medidas: 350 x 250 x 130 mm	<b>UND</b>	<b>3999</b>	<b>POLIBRAX</b>	R\$ 18,09	R\$ 72.341,91
216	<b>Pasta arquivo tipo AZ</b> , tamanho 350 x 350, dorso 7,5cm, prendedor interno metal, na cor preta, encapada com filme de PVC plástico.	<b>UND</b>	<b>2817</b>	<b>FRAMA</b>	R\$ 29,22	R\$ 82.312,74
217	<b>Pasta Classificadora Transparente</b> - Pastas para arquivo, tipo classificadora com dobra, confeccionada em cartão plastificado, grampo mola interno, medindo aproximadamente 240 x 350 mm, sem visor, cor cinza.	<b>UND</b>	<b>2792</b>	<b>PAPELEX</b>	R\$ 5,13	R\$ 14.322,96
218	<b>Pasta com Ferragem Cartão Duplo:</b> Pasta dobrada em cartão duplo 480g; lombo regulável; grampo plástico grande . Para classificar documento.cores diversas.	<b>UND</b>	<b>2444</b>	<b>PAPELEX</b>	R\$ 5,13	R\$ 12.537,72
219	<b>Pasta com Ferragem Simples:</b> Material; Cartão Duplex 240gm Plastificado; Medidas da Pastas; 33 cm de Comprimento; 23 cm de Altura	<b>UND</b>	<b>1441</b>	<b>DELLO</b>	R\$ 4,05	R\$ 5.836,05
220	<b>Pasta de Cartolina</b> Plastificada Com Aba E Elástico, Gramatura 280 G/M2, Tamanho Ofício, Com Ilhoses De Metal na cores diversas.	<b>UND</b>	<b>5269</b>	<b>DELLO</b>	R\$ 4,16	R\$ 21.919,04
221	<b>pasta para canaleta:</b> Pasta canaleta Ofício, cor branca Capacidade para 30 folhas Formato Ofício Dimensões : 220 x 330mm	<b>UND</b>	<b>814</b>	<b>DELLO</b>	R\$ 3,50	R\$ 2.849,00
222	<b>Pasta Plástica cor verde folha:</b> Pasta Plástica Transparente Com Elástico Verde 30mm ; Descrição:Cor: verde; Aba Elástico; Lombo: 30mm; Fomato: ofício. Dimensão: 245x30x335 mm.		<b>1865</b>	<b>DELLO</b>	R\$ 5,44	R\$ 10.145,60
223	<b>Pasta Plástica L:</b> Pasta L Ofício. Medidas: 230 x 335 mm; Espessura: 0,18; Cor: Cristal	<b>UND</b>	<b>2074</b>	<b>CISPLAT</b>	R\$ 6,33	R\$ 13.128,42
224	<b>Pasta Plástica Transparente</b> : Pasta Polipropileno Com Aba Elástica Ofício Cristal; Fechamento Fecho elástico; Tipo de material Polipropileno; Dimensões do produto 1 x 24 x 34 cm; 100 g.	<b>UND</b>	<b>5836</b>	<b>CISPLAT</b>	R\$ 5,44	R\$ 31.747,84

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com





225	<b>Pasta Polionda Lombo 35mm:</b> Pasta Polionda 35mm Com Elástico Ofício; Fechamento Fecho elástico; Dimensões da embalagem 65 x 54 x 2 cm; 100 g	UND	1458	CISPLAT	R\$ 16,65	R\$ 24.275,70
226	<b>Pasta Suspensa</b> em papelão com ferro visor e etiqueta	UND	3801	DELLO	R\$ 6,64	R\$ 25.238,64
227	<b>Pele para instrumentos</b> musicais tamanhos variados	UND	528	EVANS	R\$ 47,62	R\$ 25.143,36
228	<b>Pequeno engenheiro</b> : Jogo Educativo Pequeno Engenheiro 50 Peças.O pequeno engenheiro é um brinquedo que diverte crianças de qualquer faixa etária. Ele não só diverte, como estimula a imaginação, a criatividade e a coordenação motora fina.Idade Recomendada: A partir de 3 anosTema: Pequeno Engenheiro Material: MDF Acabamento: Tintura Atóxica Quantidade de Peças: 50 Conteúdo da embalagem: 1 Jogo educativo Dimensões aproximadas do produto: 6 x 18 x 18 cm (A x L x C)Dimensões aproximadas da embalagem: 6 x 18 x 18 cm (A x L x C)Peso aproximado da embalagem: 0,780 kg Informações	UND	575	XALINGO	R\$ 65,47	R\$ 37.645,25
229	<b>Percevejo Latonado</b> caixa com 100 unidades.	CX	484	BRW	R\$ 15,48	R\$ 7.492,32
230	<b>Perfurador de Papel Médio:</b> 02 furos 20fls PF2000; Dimensões do produto 10 x 10 x 12 cm; 400 g	UND	677	BRW	R\$ 40,80	R\$ 27.621,60
231	<b>Pilha alcalina</b> – tamanho AA, 1,5V não recarregável. Tempo de carga: Vida útil: 5 anos. cx c/ 24 pares.	CX	509	ELGIN	R\$ 128,70	R\$ 65.508,30
232	<b>Pilha alcalina</b> – tamanho AAA, 1,5V não recarregável. Tempo de carga: Vida útil: 5 anos. cx c/ 24 PARESpares.	CX	612	ELGIN	R\$ 106,34	R\$ 65.080,08
233	<b>Pilha alcalina</b> – tamanho C, 1,5V não recarregável. Tempo de carga: Vida útil: 5 anos. cx c/ 24 pares.	CX	376	ELGIN	R\$ 128,70	R\$ 48.391,20
234	<b>Pilha alcalina</b> – tamanho D, 1,5V não recarregável. Tempo de carga: Vida útil: 5 anos. cx c/ 12 pares.	CX	376	ELGIN	R\$ 106,34	R\$ 39.983,84
235	<b>Pilha tipo bateria 9V</b> - alcalina de alta performance, não recarregável.	UND	402	ELGIN	R\$ 19,97	R\$ 8.027,94
236	<b>Pincel atômico</b> , escrita grossa, 5mm, com ponta de feltro chanfrada indeformável, recarregável, tinta a base de álcool, na cor preta. Tampa da caneta na cor da tinta. <b>Na cor azul.</b> Caixa com 12 unidades	CX	180	MASTER PRINT	R\$ 47,20	R\$ 8.496,00

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



237	<b>Pincel atômico</b> , escrita grossa, 5mm, com ponta de feltro chanfrada indeformável, recarregável, tinta a base de álcool, na cor preta. Tampa da caneta na cor da tinta. <b>Na cor preto</b> . Caixa com 12 unidades	<b>CX</b>	<b>170</b>	<b>MASTER PRINT</b>	R\$ 47,20	R\$ 8.024,00
238	<b>Pincel atômico</b> , escrita grossa, 5mm, com ponta de feltro chanfrada indeformável, recarregável, tinta a base de álcool, na cor preta. Tampa da caneta na cor da tinta. <b>na cor vermelho</b> . Caixa com 12 unidades	<b>CX</b>	<b>170</b>	<b>MASTER PRINT</b>	R\$ 47,20	R\$ 8.024,00
239	<b>Pincel para pintura</b> em tecido <b>nº 04</b> , Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvegadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado		<b>11</b>	<b>CONDOR</b>	R\$ 2,55	R\$ 28,05
240	<b>Pincel para pintura</b> em tecido <b>nº 05</b> , Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvegadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	<b>UND</b>	<b>44</b>	<b>CONDOR</b>	R\$ 3,66	R\$ 161,04
241	<b>Pincel para pintura</b> em tecido <b>nº 10</b> , Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvegadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	<b>UND</b>	<b>33</b>	<b>CONDOR</b>	R\$ 3,27	R\$ 107,91
242	<b>Pincel para pintura</b> em tecido <b>nº 12</b> , Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvegadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	<b>pct</b>	<b>245</b>	<b>CONDOR</b>	R\$ 42,94	R\$ 10.520,30
243	<b>Pincel para pintura</b> em tecido <b>nº 14</b> , Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvegadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	<b>pct</b>	<b>245</b>	<b>CONDOR</b>	R\$ 43,29	R\$ 10.606,05
244	<b>Pincel para pintura</b> em tecido <b>nº 18</b> , Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvegadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	<b>pct</b>	<b>235</b>	<b>CONDOR</b>	R\$ 53,55	R\$ 12.584,25
245	<b>Pincel para pintura</b> em tecido <b>nº 20</b> , Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvegadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	<b>UND</b>	<b>33</b>	<b>CONDOR</b>	R\$ 3,66	R\$ 120,78
246	<b>Pincel para pintura</b> em tecido <b>nº 26</b> , c Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvegadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio bo amarelo achatado	<b>UND</b>	<b>33</b>	<b>CONDOR</b>	R\$ 4,44	R\$ 146,52
247	<b>Pincel para pintura</b> em tecido <b>nº 6</b> , Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvegadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	<b>UND</b>	<b>33</b>	<b>CONDOR</b>	R\$ 6,44	R\$ 212,52
248	<b>Pincel para pintura</b> em tecido <b>nº24</b> , c Pêlo /Cerdas: Cerdas brancas alvegadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio bo amarelo achatado	<b>UND</b>	<b>33</b>	<b>CONDOR</b>	R\$ 6,55	R\$ 216,15

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.: Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



249	<b>Pincel para pintura</b> em tecido n°28, c Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio bo amarelo achatado	UND	33	CONDOR	R\$ 9,88	R\$ 326,04
250	<b>Pincel para quadro</b> branco, <b>cor preto</b> , corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e escrita de 2mm, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta. CAIXA com 12 UND.	CX	238	LEONORA	R\$ 48,06	R\$ 11.438,28
251	<b>Pincel para quadro</b> branco, <b>cor azul</b> , corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e escrita de 2mm, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta. CAIXA com 12 UNIDS.	CX	345	LEONORA	R\$ 46,95	R\$ 16.197,75
252	<b>Pincel para quadro</b> branco, <b>cor vermelho</b> , corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e escrita de 2mm, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta. CAIXA com 12 UNIDS.	CX	183	LEONORA	R\$ 45,84	R\$ 8.388,72
253	<b>Pistola de cola quente 30 W</b> , com uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, Utilização de refis de cola fino: 0,75 cm de diâmetro Comprimento do refil • 30cm, Secagem em 60 segundos, Bivolt (110x220 volts) e possui gatilho avançado para fluxo contínuo de cola.	UND	750	ESTERNE	R\$ 20,97	R\$ 15.727,50
254	<b>Pó metálico</b> extrafino p/pinturas ou efeitos metalizados Purpurina), cores diversas pacote com 100 gramas	UND	10907	MC PAPEIS	R\$ 4,32	R\$ 47.118,24
255	Porta Lápis, Clips e Lembretes de Polietileno	UND	436	ACRILEX	R\$ 14,71	R\$ 6.413,56
256	<b>Prancheta em Duratex</b> : Material: Duratex, Prendedor metálico Dimensões: 17x23cm.	UND	902	ACRIMET	R\$ 28,92	R\$ 26.085,84
257	<b>Pula corda</b> , cordas individuais de sisal, medindo 2m cada uma, tendo em suas extremidades cabos de madeira ou plástico para apoio das mãos.	UND	662	THE ESPLENDOR	R\$ 11,61	R\$ 7.685,82
258	<b>Quadro de avisos</b> : Quadro com base de cortiça para fixação de aviso, foto, poster, etc. Modura em alumínio frizado natural 15mm de frente x 13 mm espessura, cantos retos. Medidas: 200x120 cm. Composição: Cortiça natural, chapa de fibra de madeira, chapa de fibra Po triplex Fixação através de ganchos	UND	10	CAFIX	R\$ 109,42	R\$ 1.094,20

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.: Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



259	<b>Quadro Branco Magnético</b> (150 cm x 120 cm) com laminado melânico (fórmica) brilhante; espessura de 17 mm; com Moldura de Alumínio, com Cantoneiras Plásticas. Espessura 15x15mm, e suporte para marcador e apagador centralizado no próprio quadro ou deslizante com no mínimo 30 cm de comprimento.	UND	198	CAFIX	R\$ 553,89	R\$ 109.670,22
260	<b>Quadro escolar branco</b> , cor branca, medindo 1,80x2,00 m, com laminado melamínico (fórmica) brilhante; espessura de 17 mm; moldura em alumínio adonisado fosco; cantos arredondados; e suporte para marcador e apagador centralizado no próprio quadro ou deslizante com no mínimo 30 cm de comprimento.	UND	115	CAFIX	R\$ 554,89	R\$ 63.812,35
261	<b>Quebra-cabeça soletrando:</b> Contém 48 peças, sendo 12 placas tamanho 14,5 x 13 cm com figuras de palavras com 3, 4 e 5 letras (ex. OVO / ANEL / PEIXE), respectivamente. Impressão serigráfica em MDF 3mm. Embalagem:Caixa de madeira tamanho 18 x 18 x 6 cm	UND	244	POLIPLAC	R\$ 51,62	R\$ 12.595,28
262	<b>Rede de futebol de campo</b> : Dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de altura, 1,00m de recuo superior e 2,50m de recuo inferior. Malha: 15x15cm; Fio: Confeccionada no fio 4mm; Material: Polietileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); Cor: Branca; Contém Par de rede (2 peças);	PAR	310	JV ESPORTES	R\$ 431,07	R\$ 133.631,70
263	<b>Rede para Volei oficial</b> fio de polipropileno , com 2 metros traçados , medindo 10x1 (CXL) com 4 faixa de algodão, dublaas , impermeáveis , com 5 cm de largura.	I	170	JV ESPORTES	R\$ 365,02	R\$ 62.053,40
264	<b>Refil cola quente</b> 11,2mm x30cm avulso. Cola de silicone em bastão, para pistolas de cola quente, uso em papel, plástico, madeira, cerâmica e alguns metais.	UND	1859	ESTERNE	R\$ 2,05	R\$ 3.810,95
265	<b>Refil cola quente 7,5mmx 30cm avulso.</b> Cola de silicone em bastão, para pistolas de cola quente, uso em papel, plástico, madeira, cerâmica e alguns metais.	UND	5357	ESTERNE	R\$ 2,21	R\$ 11.838,97
266	<b>Régua em acrílico</b> transparente com 30cm x035mm largura, 03mm de espessura.	UND	926	WALEU	R\$ 2,89	R\$ 2.676,14
267	<b>Régua em acrílico</b> transparente com 50cm x 035mm largura, 03mm de espessura.	UND	610	WALEU	R\$ 3,22	R\$ 1.964,20
268	<b>Saco para Pipoca</b> 11cm x 16cm caixa com 100	CX	110	FESTA PRÁTICA	R\$ 6,11	R\$ 672,10

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



269	Saco Plástico A4 (Com 2 furos)	PCT	290	GO OFFICE	R\$ 49,40	R\$ 14.326,00
270	<b>Tabalarte diversos:</b> Descrição: Talabarte de segurança duplo em Y com absorvedor de energia, confeccionado em fita de poliéster tubular de 25 mm com elástico, possui 1 conector classe T em aço com abertura de 20 mm e 2 conectores em aço com abertura de 55 mm. Comprimento de 1,40 m. Capacidade de carga até o limite de 128 kg	UND	418	AOIGUNA	R\$ 615,88	R\$ 257.437,84
271	<b>Tecido de TNT</b> 1,40 largura, rolo de 50m e Gramaturas (g/m2) 40 cores variadas	RL	5139	JC DECOR	R\$ 250,00	R\$ 1.284.750,00
272	<b>Tecido para Pintura</b> e bordado 100% Algodão - 0,50cm de comprimento - 0,70cm de largura. Tecido deverá ser desenvolvido para facilitar os trabalhos com pintura em tecido. Sua estrutura tem como objetivo maior rendimento da tinta sobre o tecido, proporcionando uma melhor definição do desenho e uma menor necessidade de retoque Também poderá ser utilizado, com grande eficiência, para bordados	UND	22	ESTILOTEX	R\$ 10,93	R\$ 240,46
273	Tela para pintura 0,40x0,50	UND	1738	SOUZART	R\$ 44,01	R\$ 76.489,38
274	<b>Tesoura escolar</b> - Tesoura, tipo/modelo: sem ponta, material: aço inox AISI 420, cor: preto, com rebite maciço em alumínio, cabo [material]: polipropileno, fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função, lâminas [mm]: 1,2, medidas: 64 mm de lâmina, 66 mm de cabo, com no mínimo de 130 mm. Caixa com 12 unidades, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante e selo do INMETRO.	UND	2703	LEONORA	R\$ 10,71	R\$ 28.949,13
275	<b>Tesoura Grande</b> : Material da lâmina da tesoura: Aço inox Material do cabo da tesoura: Plástico. Comprimento total da tesoura: 25 cm	UND	665	LEONORA	R\$ 12,82	R\$ 8.525,30
276	<b>Tesoura Média</b> ; Cabo emborrachado, Lâminas em aço inox, Encaixe para 4 dedos, Atóxico, Lâminas em aço inox e cabo em polipropileno e resina termoplástica 16,5cm	UND	325	LEONORA	R\$ 15,15	R\$ 4.923,75
277	<b>Tesoura para picotar:</b> Lâmina em aço inox, Cabo ergonômico, Textura antideslizante, 8,5 polegadas (8 1/2")	UNID	235	LEONORA	R\$ 7,10	R\$ 1.668,50
278	<b>Tinta acrílica</b> caixa com 12 unidades com em bisnaga de 120 ml de diversas cores (tipo acrílex)	CX	970	ACRILEX	R\$ 11,09	R\$ 10.757,30

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.: Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com



279	Tinta acrílica de 250 ml na cores diversas (tipo acrílex)	UND	2695	ACRILEX	R\$ 17,64	R\$ 47.539,80
280	Tinta guache cx com 6 unidades com com 250 ml de diversas cores	CX	1023	ACRILEX	R\$ 14,65	R\$ 14.986,95
281	Tinta Líquida 15MI - Maquiagem Artística tintas Especiais Próprias Para Aplicação Na Pele.	CX	110	COLOR MAKE	R\$ 55,49	R\$ 6.103,90
282	Tinta para almofada de carimbo azul. Frasco 42ml.	UND	315	PILOT	R\$ 8,87	R\$ 2.794,05
283	Tinta para almofada de carimbo preto. Frasco 42ml.	UND	310	PILOT	R\$ 8,87	R\$ 2.749,70
284	<b>Tinta para Tecido:</b> cores diversas: Tinta para tecido 15ml c/6 cores; Descrição:Tinta à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água. Resistentes a lavagens e todas as cores são miscíveis entre si. Sua aplicação pode ser feita com pincel ou esponja, e têm fixação a frio. São tintas desenvolvidas para tecidos de fibras naturais de algodão, não devendo ser utilizadas sobre tecidos sintéticos ou engomados.	CX	165	ACRILEX	R\$ 53,27	R\$ 8.789,55
285	Tinta reabastecedor para pincel de quadro branco. Embalagem : frasco de 200 ml, cor azul.	UND	385	PILOT	R\$ 8,87	R\$ 3.414,95
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 13.349.643,63</b>	

  
PARAVITTA COMÉRCIO LTDA-ME  
CNPJ: 84.200.690/0001-12  
I.E.-15.166.791-8

**PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME**

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.:

15.166.791-8 Telefone: (91) 3229-0951/ 8734-

7335

PARAVITTA COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 84.200.690/0001-12 – I.E.: 15.166.791-8

End.:Passagem Bom Sossego 402, sala 01 – Bairro Centro – Ananindeua/PA – CEP: 67.030-245

Telefone: (91) 3229-0951/8734-7336

E-mail: paravitta@gmail.com

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE  
CAPANEMA SETOR DE COMPRAS

A SOBRINHO COMERCIAL

EIRELI CNPJ:

24.754.586/0001-48

INS. ESTADUAL:

15.524.254-7

RUA TIMBIRAS, Nº 3665-CREMAÇÃO-BELÉM/PA

E-MAIL:

licitamsdistribuidora@gmail.com

FONE: (91) 98948-5478

DADOS DO REPRESENTANTE:

ALEX ALVES SOBRINHO

CPF: 011.014.382-58 - RG: 6035-028 SSP/PA

N/O	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<b>Ábaco aberto argolas</b> : Material pedagógico, tipo: abaco fechado, material: madeira, dimensões:348x244x20 mm, características adicionais: com 40 argolas coloridas, Unidade ,material	UND	465	POLIPLAC	R\$ 36,19	R\$ 16.828,35
2	<b>Adesivo instantâneo</b> :Fita adesiva, material: filme de fibras de algodão, largura: 2 cm, comprimento:25 m, cor: branca, aplicação: restauração de livros e documentos, características adicionais: resistente, com adesivo não ácido instantâneo, Caixa 10 UN.	UND	995	LINECO	R\$ 378,29	R\$ 376.398,55
3	<b>Agenda</b> : Agenda, tipo: anual, revestimento capa: couro sintético, quantidade folhas: 386 un, gramatura: 70 g,m2, comprimento: 192 mm, largura: 135 mm, características adicionais: conforme modelo do órgão, cor capa: preta, material: papel",Unidade .	UND	275	NAPOLE	R\$ 31,90	R\$ 8.772,50

4	<b>Alfabeto</b> : Material pedagógico , Conjunto de alfabeto composto por 300 peças. Letras medindo aproximadamente 4 x 7 cm sendo 10 jogos de vogais, 10 jogos de consoantes, 10 acentos agudos (podendo também ser usados como acento grave), 5 acentos circunflexos, 5 acentos til, 5 pontos de interrogação, 5 pontos de exclamação, 5 pontos final, todos em E.V.A. coloridos. Embalagem: Caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 65x 33 x 12,5 cm.	UND	575	POLIPLAC	R\$ 39,49	R\$ 22.706,75
5	<b>Alfabeto divertido:</b> Material pedagógico ,Confeccionado em M.D.F. 60 peças, sendo: 48 peças medindo 2 x 3 cm. 12 peças medindo 3 x 8 cm. Serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Embalagem: Caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 18 x 15 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	UND	575	POLIPLAC	R\$ 50,49	R\$ 29.031,75
6	<b>Alfabeto ilustrado</b> : Material pedagógico ,Confeccionado em M.D.F. 75 peças - composto por figuras, letras e palavras, cortadas que se encaixam entre si como um quebra cabeça, serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Embalagem: Caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 18 x 18 x 6 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	UND	575	POLIPLAC	R\$ 60,50	R\$ 34.787,50
7	<b>Alfabeto silábico:</b> Material pedagógico, Confeccionado em M.D.F. composto por 350 peças medindo 4 x 4 cm, composto por sílabas e letras, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Embalagem: Caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 20 x 20 x 10 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	UND	575	POLIPLAC	R\$ 61,60	R\$ 35.420,00
8	<b>Alfinete numero 5</b> : Alfinete de Segurança nº 5. Composição: Aço Niquelado - Cx. c/ 100 unid	CX	700	BACCHI	R\$ 9,85	R\$ 6.895,00
9	<b>Alinhavos numéricos</b> : Material pedagógico, Confeccionado em M.D.F. composto por 10 bases perfuradas medindo 10 x 15 cm e 10 cadarços coloridos de poliéster medindo aproximadamente 70 cm, bases serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica com numerais de 0 a 9. Embalagem: Saco plástico com solapa colorida em papel couchê.	UND	575	POLIPLAC	R\$ 53,90	R\$ 30.992,50
10	<b>Almofada para carimbo</b> , na cor azul nº03 - material da caixa plástico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido na cor azul, tipo entintada, tampa em latão medindo 9 x 12 cm.	UND	530	PILOT	R\$ 8,46	R\$ 4.483,80
11	<b>Apagador para quadro branco</b> - Material do corpo em plástico ABS, com compartimento para 02 marcadores. Base com feltro de lã com aproximadamente med.15x6x4cm	UND	1912	PILOT	R\$ 16,20	R\$ 30.974,40

M S DISTRIBUIDORA

CNPJ: 24.754.586/0001-48

RUA TIMBIRAS 3665-CREMAÇÃO-BELÉM/PA

E-MAIL: msdistribuidoraireli@gmail.com



12	<b>APITOS</b> : Apito profissional em plástico ABS com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água. Som grave. Medidas aproximadas: 5,2 CM X 1,9 CM	UND	1045	NEPAL	R\$ 20,90	R\$ 21.840,50
13	<b>Apontador para lápis jumbo e n.º 02</b> , uso escolar, com depósito, dois furos cônicos, lamina de alta resistência fixada por parafuso metálico, que garanta a pontabilidade com ajuste adequado (sem folga) entre o apontador e o depósito.	UND	960	CIS	R\$ 7,57	R\$ 7.267,20
14	<b>Apontador para lápis</b> , em acrílico, com um furo, não perecível e atóxico, <b>nº03</b> , comprimento de no mínimo 2,5cm x1,3cm de altura e lâmina com tratamento anti ferrugem.	UND	770	CIS	R\$ 7,57	R\$ 5.828,90
15	<b>Balão Liso número 7</b> pacote com 50 unidades nas cores variadas	PCT	98604	ART LATEX	R\$ 8,03	R\$ 791.790,12
16	<b>Bambolê</b> tamanho médio, especificações: tubo de polietileno (pead) de 3/4, diâmetro 0,90cm, peso aproximado: 600/700gr.	UND	3003	AX ESPORTES	R\$ 8,64	R\$ 25.945,92
17	<b>Bandeiras oficiais</b> : País, Estado , Município : Confeccionada em tecido especialmente desenvolvido para a fabricação de bandeiras, ideal para uso interno e externo . Tamanho : 0,90x1,28m.	UND	280		R\$ 196,90	R\$ 55.132,00
18	<b>Bandeja 2 andares</b> : Descrição: Bandeja expediente, material: acrílico, cor: fumê, comprimento: 370 mm, largura: 270 mm, altura: 30 mm, tipo: duplex , Unidade	UND	420	ACRILEX	R\$ 63,80	R\$ 26.796,00
19	<b>Baqueta</b> : Descrição: Peças e acessórios instrumento musical, tipo: baqueta, aplicação: bateria, características adicionais: ponta madeira Unidade	UND	418	C.IBANEZ	R\$ 21,51	R\$ 8.991,18
20	<b>Barbante Cordão Sisal Rolo</b> com 200mt/1 Cordinha Sisal peso médio 1kg,	RL	2846	CIKALA	R\$ 20,13	R\$ 57.289,98
21	<b>Barbante de algodão</b> - mínimo de 85% fibras de algodão, acabamento superficial cru, fio de algodão, nº 6,500 metros.	RL	2870	CIKALA	R\$ 32,18	R\$ 92.356,60
22	<b>Barbante em algodão</b> rolo com 1 kg	RL	2862	CIKALA	R\$ 20,90	R\$ 59.815,80
23	<b>Bloco de copias de cheques</b> : Impresso Cópia Cheque Branco 100 Folhas .DIMENSÕES: 160X190MM	UND	286	TILIBRA	R\$ 16,45	R\$ 4.704,70
24	<b>Bloco de recado autoadesivo</b> , 100 folhas, 38x50 mm.	PCT	225	MAX PRINT	R\$ 10,00	R\$ 2.250,00
25	<b>Bobina calculadora de mesa</b> : Descrição : Bobinas de 1 via papel comum. Aplicação : Máquinas de calcular .Gramatura Papel : 56Grs.Descrição Técnica : Em papel apergaminhado 56 grs, papel tipo off set .Principais Medidas:57mmx30m.	UND	575	REGISPEL	R\$ 13,48	R\$ 7.751,00

26	<b>Bola de futebol</b> de campo oficial; confeccionada em PU circunferência de 68-70cm . Peso de 410G -450G, 8 gomos câmara airbility.	UND	395	PENALTY	R\$ 109,99	R\$ 43.446,05
27	<b>Bola de queimada</b> em borracha antiderrapante com válvula nº4 em cores variadas. antiderrapante com válvula nº4 em cores variadas.	UND	1304	PENALTY	R\$ 42,99	R\$ 56.058,96
28	<b>Bola de queimada</b> em borracha antiderrapante com válvula nº6 em cores variadas. antiderrapante com válvula nº6 em cores variadas.	UND	445	PENALTY	R\$ 47,19	R\$ 20.999,55
29	<b>Bola de vôlei oficial</b> , confeccionada com microfibra, matizada.	UND	350	PENALTY	R\$ 322,30	R\$ 112.805,00
30	<b>Borracha apagador</b> escrita lápis/lapiseira, Composição: borracha natural e livre de PVC. Medidas mínimas: 32 x 22 x 8 mm. Atóxica, branca, dimensões 33x23x08 mm, aplicação qualquer graduação de grafite; caixa com 40 unidades.	CX	858	LEO & LEO	R\$ 44,00	R\$ 37.752,00
31	<b>Borracha Bicolor:</b> para apagar escrita de lápis e caneta esferográfica, nas dimensões 45 x 17 x 11 mm, nas cores azul e vermelha.cx. C/ 12 und.	CX	670	MERCUR	R\$ 38,50	R\$ 25.795,00
32	<b>Botões para futebol</b> de mesa , contendo no minimo 12 botões e 1 goleiro. Time variados	UND	1477	POLIPLAC	R\$ 42,90	R\$ 63.363,30
33	<b>Brincar</b> : Bancada Martele e Alinhave o Gorila - Madeira. Descritivo detalhado: Jogo confeccionado em M.D.F. 26 peças. Base: Oval com 16 orifícios vazados com 2 laterais em forma de gorila, pintado e serigrafado em tinta ultravioleta atóxica. 4 roupas em forma de macacão coloridas que servem de alinhavos. 4 cadarços coloridos de poliéster, 1 martelo de madeira e 16 pinos de madeira pintados com tinta atóxica. Gorila 27,5 x 22 x 20 cm, martelo 18,5 x 5 x 4 cm, pinos 8 cm, cadarços aproximadamente 70 cm de comprimento. Embalagem: Caixa de papelão de onda dupla. Lacrado com película de P.V.C. encolhível.	UND	575	CARLU	R\$ 237,05	R\$ 136.303,75
34	<b>Caderno 1/4</b> Caderno Colegial Espiral Capa Dura c/ 96 fls Formato da folha: 24,5 x 17,5 cm -Folhas pautadas, Dimensões aproximadas do produto: 24,5x17,5x1,3cm (AxLxP) Peso líquido aproximado do produto: 385g.	UND	3328	TILIBRA	R\$ 14,65	R\$ 48.755,20
35	<b>Caderno com 200 folhas com arame:</b> especificações: Capa de Polipropileno com Serigrafia; Easy pocket branco;Frontispício e divisória padrão;200 folhas; Folhas pautadas; Formato: 200mm x 275mmCapa: Polipropileno; Contracapa: Papelão (750g/m <sup>2</sup> ) e revestimento: Papel Couché (120gr/m <sup>2</sup> ) e Off-set (90g/m <sup>2</sup> ); Miolo: Papel Off-set (56g/m <sup>2</sup> ); Divisórias: Papel Off-set (90g/m <sup>2</sup> )	UND	1793	TILIBRA	R\$ 40,54	R\$ 72.688,22
36	<b>Caderno com 200 folhas sem arame:</b> Especificações: Capa dura costurado; Frontispício padrão; 200 folhas,Formato: 200mm x 275mm Capa e contracapa: Papelão (750g/m <sup>2</sup> ) e revestimento: Papel Couché (120g/m <sup>2</sup> ) Folhas Internas 56g/m <sup>2</sup> ;Guarda: Kraft (110g/m <sup>2</sup> ).	UND	1980	TILIBRA	R\$ 27,50	R\$ 54.450,00

37	Caderno de caligrafia : Caderno caligrafia 40 fls 187mm x 245mm	UND	2662	TILIBRA	R\$ 15,95	R\$ 42.458,90
38	Caderno grande capa dura sem arame, cores diversas	UND	1672	TILIBRA	R\$ 13,53	R\$ 22.622,16
39	<b>Caderno grande com arame:</b> Descrição: Caderno, material: papel off-set 56g/m2, branco, material capa: papelão revestido papel couchê, 750g/m2, quantidade folhas: 200 fl, comprimento: 275 mm, largura: 200 mm, características adicionais: 10 materias,espiral revestido em nylon,plastificad Unidade: Unidade	UND	1128	TILIBRA	R\$ 41,64	R\$ 46.969,92
40	<b>Caderno pequeno de ¼</b> , brochura de 48 folhas, capa dura, sem espiral. Capa/contracapa em papelão 893 g/m2, revestido por papel off-set 120g/m2. Folhas internas em papel apergaminhado 56 g/m2, formato: 148x210 mm -23 pautas.	UND	3845	TILIBRA	R\$ 9,35	R\$ 35.950,75
41	<b>Caixa arquivo morto de papelão</b> 03mm de espessura , medidas mínimas 350x250x140mm sem propaganda de revendedora, papelão Kraft, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo com furo nas duas laterais e na tampa. Caixa com 50 unidades.	UND	970	FRAMA	R\$ 21,18	R\$ 20.544,60
42	<b>Caixa Correspondência tripla</b> articulação : Especificações : Caixa de Correspondencia articulada tripla , Produzida em poliestireno, Com hastes metalicas , Maior capacidade de armazenamento de folhas Medidas: 26 x 14,5 x 37 cm	UND	85	ACRILEX	R\$ 64,56	R\$ 5.487,60
43	<b>Caixa p/ arquivo morto</b> polionda (média): caixa de polipropileno dobrável tipo polionda para arquivo. Medidas mínimas 350 x 250 x 130. Peso mínimo 240g/m2, com trava para fechamento e encaixe em abas as abas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, em pacote com 25 unidades.	UND	2973	POLIBRAX	R\$ 21,84	R\$ 64.930,32
44	<b>Calculadora de mesa:</b> Calculadora eletrônica, número dígitos: 8 un, tipo: bolso, fonte alimentação: bateria, tensão: 1,5 v, características adicionais: aplicação básica, Calculadora Eletrônica, 8 dígitos, Legibilidade: Display grande, 2 fontes de energia: Bateria e Solar , Auto-desliga, Inclinação do visor	UND	460	MASTER PRINT	R\$ 44,22	R\$ 20.341,20
45	<b>Calculadora elétrica de mesa</b> : Descrição: Com 12 dígitos; Calendário e relógio; Acompanha adaptador bivolt com chaveamento manual; Dupla fonte de energia: 4 pilhas AA (não inclusas) e luz Visor de cristal líquido com números gigantes; Constante e porcentagem; Contador de itens; Inversão de sinais; Cálculos de taxas; Impressão: rolete bicolor IR-40T .Papel de impressão: bobina 57 mm.	UND	225	ELGIN	R\$ 484,00	R\$ 108.900,00

46	<b>Caneta esferográfica</b> caixa com 50 unidades na <b>cor preta</b> , Com Diâmetro Interno De 3,2mm, com corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km. escrita macia, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm. tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, esfera perfeita e muito resistente, Ponta 133,480mm, sem partes rosqueáveis, embalagem com 50 UNID.s nas cores azul e preta, que não apresente falhas na escrita.	<b>CX</b>	<b>1032</b>	<b>BIC CRISTAL</b>	R\$ 33,00	R\$ 34.056,00
47	<b>Caneta esferográfica</b> caixa com 50 unidades na <b>cor Dourado</b> , Com Diâmetro Interno De 3,2mm, com corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km. escrita acima, ponta média de 2 mm, largura da linha 0,6mm. tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, esfera perfeita e muito resistente, Ponta 133,480 mm, sem partes rosqueáveis, embalagem com 50 UNID.s nas cores azul e preta, que não apresente falhas na escrita.	<b>CX</b>	<b>420</b>	<b>BIC CRISTAL</b>	R\$ 33,00	R\$ 13.860,00
48	<b>Caneta esferográfica</b> caixa com 50 unidades na <b>cor vermelha</b> , Com Diâmetro Interno De 3,2mm, com corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km. escrita macia, ponta média de 2 mm, largura da linha 0,6mm. tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, esfera perfeita e muito resistente, Ponta 133,480mm, sem partes rosqueáveis, embalagem com 50 UNID.s nas cores azul e preta, que não apresente falhas na escrita	<b>CX</b>	<b>620</b>	<b>BIC CRISTAL</b>	R\$ 33,00	R\$ 20.460,00
49	<b>Caneta esferográfica</b> caixa com 50 unidades na <b>cor azul</b> , Com Diâmetro Interno De 3,2mm, com corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km. escrita macia, ponta média de 2 mm, largura da linha 0,6mm. tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, esfera perfeita e muito resistente, Ponta 133,480mm, sem partes rosqueáveis, embalagem com 50 UNID.s nas cores azul e preta, que não apresente falhas na escrita.	<b>CX</b>	<b>1060</b>	<b>BIC</b>	R\$ 38,99	R\$ 41.329,40
50	<b>Caneta Hidrográfica</b> para escrita em CD ou DVD, plástico, feltro, escrito média de 1 mm, na cor azul- caixa com 24 unidades	<b>CX</b>	<b>310</b>	<b>BRW</b>	R\$ 47,30	R\$ 14.663,00
51	<b>CANETA HIDROGRÁFICA</b> , ponta porosa, escrita grossa, caixa c/12 cores, tinta lavável. Procedência nacional, validade e selo do Inmetro. De primeira qualidade.	<b>CX</b>	<b>4542</b>	<b>FABER CASTELL</b>	R\$ 19,80	R\$ 89.931,60
52	<b>Caneta marca texto</b> , cores variadas, tinta fluorescente a base de água Marcador hidrográfico destaca texto, corpo cilíndrico plástico, tinta fluorescente a base d'água, ponta chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm, caixa com 12 unidades.	<b>CX</b>	<b>715</b>	<b>BIC</b>	R\$ 32,51	R\$ 23.244,65

53	<b>Caneta para Tecido</b> , cores diversas, caixa com 6 unidades. Caneta com ponta de poliester para marcar e pintar tecidos.	<b>CX</b>	<b>360</b>	<b>ELO7</b>	R\$ 29,70	R\$ 10.692,00
54	<b>Caneta permanente para EVA</b> , caixa com 12 unidades	<b>CX</b>	<b>620</b>	<b>TANGO</b>	R\$ 33,00	R\$ 20.460,00
55	<b>Caneta ponta porosa</b> , tinta na cor azul, escrita ultrafina (ponta de no máximo 1.0mm). Validade mínima 11 meses.	<b>UND</b>	<b>290</b>	<b>FABER CASTELL</b>	R\$ 7,54	R\$ 2.186,60
56	<b>Capa para crachá</b> :Protetor plástico ,material rígido com formato único para proteger crachás na medida 54x86 com ou sem tarja magnética	<b>UND</b>	<b>3043</b>	<b>ELO7</b>	R\$ 4,02	R\$ 12.232,86
57	<b>Capa para encadernação de processos</b> : Capa para encadernação, Preto no Tamanho A4 (210x297mm) e espessura de 0,30mm, pacotes com 100 unidades , com 50 Capas Preta A4 0,30mm e 50 Capas Cristal A4 0,30mm	<b>PCT</b>	<b>370</b>	<b>CRISTAL</b>	R\$ 62,70	R\$ 23.199,00
58	<b>Capa Plástico CD</b> : Material: Polietileno , Capacidade: 1 mídia , Dimensões da caixa (cm): 19x14x1cm .	<b>UND</b>	<b>95</b>	<b>SKU</b>	R\$ 5,83	R\$ 553,85
59	<b>Capa Plástico DVD</b> : Material: Polietileno , Capacidade: 1 mídia , Dimensões da caixa (cm): 19x14x1cm .	<b>UND</b>	<b>165</b>	<b>SKU</b>	R\$ 5,83	R\$ 961,95
60	<b>Capa Processo</b> Prestação de Contas : Em papel sintético de fibras desorientadas, em filme de polipropileno de alta densidade, sem brilho, alta resistência ao rasgo e umidade e impermeável; Colorida na parte externa e branca na parte interna, pintura OFF-SET; textura macia (não áspera), sem manchas ou falhas; Medindo 240 mm de largura x 330mm de altura (fechada) e 480mm de largura x 330mm de altura Capacidade de acondicionamento para aproximadamente 250 folhas; pacotes de plástico transparente com 50 unidades .	<b>PCT</b>	<b>5811</b>	<b>FROZEL</b>	R\$ 57,92	R\$ 336.573,12
61	<b>Cartolina dupla face</b> , com formato 50x65cm 180G/M2 formato medindo 50x66cm cores diversas	<b>UND</b>	<b>16907</b>	<b>MC PAPEIS</b>	R\$ 2,04	R\$ 34.490,28
62	<b>Clip para papel nº 1/0</b> - tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	<b>CX</b>	<b>750</b>	<b>ACC</b>	R\$ 4,62	R\$ 3.465,00
63	<b>Clip para papel nº 2/0</b> - tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	<b>CX</b>	<b>1926</b>	<b>ACC</b>	R\$ 6,05	R\$ 11.652,30
64	<b>Clip para papel nº 3/0</b> - tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	<b>CX</b>	<b>1989</b>	<b>ACC</b>	R\$ 7,15	R\$ 14.221,35
65	<b>Clip para papel nº 4/0</b> - tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	<b>CX</b>	<b>1966</b>	<b>ACC</b>	R\$ 7,21	R\$ 14.174,86

66	<b>Clip para papel nº 6/0</b> – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	<b>CX</b>	<b>1816</b>	<b>ACC</b>	R\$ 7,48	R\$ 13.583,68
67	<b>Clip para papel nº 8/0</b> – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	<b>CX</b>	<b>1896</b>	<b>ACC</b>	R\$ 8,80	R\$ 16.684,80
68	<b>Cola Bastão 10g</b> pacote com 12 und.Composição: Resina, PVA acetato de polivinila, glicerina, água e conservantes . Características do Produto: Colagem limpa e secagem rápida Com registro no Conselho Regional de Química Atóxico .	<b>PCT</b>	<b>1917</b>	<b>LEO &amp; LEO</b>	R\$ 21,84	R\$ 41.867,28
69	<b>Cola branca</b> , atóxica, tubo de <b>1 lt</b> , líquida lavável Cola de uso diversos em escolas, escritórios, etc. Para colagem de papeis, papelão, madeira etc. Produto também muito utilizado em trabalhos artesanais dos mais diversos etc. Ideal para colagens em papel, papel cartão e cartolina. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômica. Composição em PVA, lavável, atóxica, para papel, com bico dosador de encaixe,	<b>UND</b>	<b>2025</b>	<b>LEO &amp; LEO</b>	R\$ 22,77	R\$ 46.109,25
70	<b>Cola Colorida</b> : Especificações: Possuir bico aplicador, Material não tóxico, Cores com brilho intenso . Ideal para ,Colagens, Relevos coloridos, decorações em geral, Pintar sobre todos os tipos de papel , Embalagem: Contém 6 cores 23gr cada.	<b>UND</b>	<b>1758</b>	<b>ACRILEX</b>	R\$ 20,85	R\$ 36.654,30
71	<b>Cola de Silicone</b> : Especificações: Recomendada para trabalhos artísticos, especialmente para trabalhos em E.V.A., isopor, papel, papelão, tecidos, esponjas, cortiças, madeiras, entre outros 51g	<b>UND</b>	<b>2793</b>	<b>ACRILEX</b>	R\$ 13,16	R\$ 36.755,88
72	<b>Cola de Tecido</b> :Secagem ao ar. resistente à sucessivas lavagens. Cola para fixar tecido sobre tecido. 100gr	<b>UND</b>	<b>1961</b>	<b>ACRILEX</b>	R\$ 14,69	R\$ 28.807,09
73	<b>Cola gliter</b> 12x1 cx c/ 6 potes com 35 g diversas cores : Especificações:Possui bico aplicador, Material não tóxico, Cores com gliter. Ideal para, Colagens, Relevos coloridos, decorações em geral, Pintar sobre todos os tipos de papel, mbalagem Contém 6 cores, 25g .	<b>CX</b>	<b>1613</b>	<b>ACRILEX</b>	R\$ 20,86	R\$ 33.647,18
74	<b>Cola para isopor</b> , Cola especial para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. Solúvel em água e secagem rápida. Com embalagem de auto aplicação. Embalagem com <b>1 litro</b> .	<b>UND</b>	<b>2110</b>	<b>ACRILEX</b>	R\$ 20,79	R\$ 43.866,90
75	<b>Cola plástica branca 40 gr</b> : fórmula a base de água e PVA, Cola 100% lavável mesmo depois de seca, bico é contra entupimentos e vazamentos	<b>FR</b>	<b>3440</b>	<b>ACRILEX</b>	R\$ 10,56	R\$ 36.326,40
76	<b>Cola plástica para isopor</b> para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. Solúvel em água e secagem rápida. Com embalagem de auto aplicação. Conteúdo de <b>40 g</b> . Caixa com 12 unidades.	<b>CX</b>	<b>2272</b>	<b>COLA DO ARTEÃO</b>	R\$ 84,68	R\$ 192.392,96

77	<b>Colchetes plásticos c/ 50 unid:</b> Características do Produto Grampo Plástico Injetado em polipropileno Branco para arquivar documentos; Para até 200 folhas; Medidas: 19,5 x 7 cm.	<b>PCT</b>	<b>425</b>	<b>DELLOFIX</b>	R\$ 21,62	R\$ 9.188,50
78	<b>Corante de tinta</b> alto poder de tingimento e resistência para colorir tintas a base de água nas cores primárias, bisnaga contendo 50ml com rendimento aproximado de uma bisnaga para 3,6lt de tinta.	<b>DZ</b>	<b>33</b>	<b>XADREZ</b>	R\$ 13,09	R\$ 431,97
79	<b>Cordão rabo de rato;</b> cores diversas; rolo com 50 m, Feito 100% em Polipropileno; Altura: 15.00 cm ; Largura: 15.00 cm; Comprimento: 50.00 cm; Peso: 180 g .	<b>UND</b>	<b>80</b>	<b>SÓ CORDÕES</b>	R\$ 38,50	R\$ 3.080,00
80	<b>Corretivo líquido</b> - a base de água, lavável, não tóxico, composição: água, pigmentos brancos e poli acetato de venial, frasco com 18ml, <b>caixa com 12 unidades.</b>	<b>CX</b>	<b>980</b>	<b>BIC</b>	R\$ 44,00	R\$ 43.120,00
81	<b>Crachá plástico com presilio:</b> Crachá com Presilha 7x10cm Crachá Abertura Lateral com Presilha; Especificações; Crachá abertura lateral com presilha; Formato: Horizontal; Cor: Transparente; Medidas: 100 x 70 mm	<b>UND</b>	<b>2994</b>	<b>ELO7</b>	R\$ 8,58	R\$ 25.688,52
82	<b>Cx de grafite 07:</b> Carga desenvolvida para conferir mais resistência e suavidade na escrita, utilizada em todas as lapiseiras automáticas . Grafite 0,7mm Tubo contendo 12 grafites	<b>UND</b>	<b>260</b>	<b>LEO &amp; LEO</b>	R\$ 21,95	R\$ 5.707,00
83	<b>Dedoches do alfabeto :</b> Kit composto por 36 personagens medindo entre 9,5 e 11 cm. Sendo: 1 alfabeto completo, mais 2 jogos de vogais. As vogais são representadas em palhacinhos de feltro colorido (15 palhacinhos), Consoantes representadas nas meninas e meninos (10 meninas e 11 meninos). Corpo, cabeça e detalhes dos personagens em feltro e E.V.A. colorido. Olhos de plástico. Embalagem: Sacola de P.V.C. transparente com alça e zíper	<b>UND</b>	<b>465</b>	<b>POLIPLAC</b>	R\$ 218,08	R\$ 101.407,20
84	<b>Disco Laser CD-RW,</b> regravável, 12X , 700 MB, virgem, 80 min, embalagem (pino) com 50 unidades.	<b>CX</b>	<b>45</b>	<b>ELGIN</b>	R\$ 107,80	R\$ 4.851,00
85	<b>Disco Laser DVD-R,</b> gravável, método gravação CLV, 2x MBPS, 4, 7 GB, Superfície de mídia para escrita com caneta de tinta permanente. A superfície da mídia deverá conter informações sobre suas características. Acondicionamento em estojo acrílico. embalagem (pino) com 50 unidades.	<b>UND</b>	<b>70</b>	<b>MAX PRINT</b>	R\$ 85,80	R\$ 6.006,00
86	<b>Dominó kit matematica c/ 8 jogos sortidos:</b> Kit composto por 8 jogos de dominós sortidos, correspondentes a matemática. Confeccionado em M.D.F. Cada jogo composto por 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintado e serigrafado com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Medida do Kit embalado: 34 x 19 x 8 cm lacrada com película de P.V.C. encolhível.	<b>UND</b>	<b>242</b>	<b>COPAG</b>	R\$ 57,86	R\$ 14.002,12
87	<b>Dominó mania :</b> Contém:300 peças em madeira colorida com tinta atóxica tamanho 4 x 2 x 1 cm em formato retangular, embalagem: Mochila de plástico tamanho 20 x 20 x 15 cm.	<b>UND</b>	<b>575</b>	<b>DOMINÓ MANIA</b>	R\$ 78,10	R\$ 44.907,50

88	<b>Envelope Branco 176 x 250:</b> Características do Produto , Envelope saco kraft, Para transportar e armazenar documentos em geral . Dimensões 176 x 250 , e Peso75 gr	UND	2081	FORONI	R\$ 2,75	R\$ 5.722,75
89	<b>Envelope Branco 240 x 340mm .</b> Características do Produto. Envelope de papel kraft, ideal para transportar e armazenar documentos em geral. Especificações: Envelope Kraft branco 90g/m <sup>2</sup> . Dimensões : 240 x 340mm	UND	1932	FORONI	R\$ 2,92	R\$ 5.641,44
90	Envelope Branco 30x40 caixa com 24 unidades	CX	230	ELO7	R\$ 38,50	R\$ 8.855,00
91	Envelope Branco 35x35 caixa com 24 unidades	CX	140	ELO7	R\$ 42,90	R\$ 6.006,00
92	Envelope Branco para Ofício 22x32 (75g) embalagem com 100unidades	PCT	1934	FORONI	R\$ 27,50	R\$ 53.185,00
93	Envelope Branco tam. Memorando	UND	5368	PAPELEX	R\$ 1,40	R\$ 7.515,20
94	Envelope cores diversas 12x24	UND	1551	ELO7	R\$ 0,82	R\$ 1.271,82
95	Envelope em papel kraft tipo saco, na cor parda, gramatura 80g/m <sup>2</sup> , medindo - 260 x 360 mm, pacote com 100 unid (tamanho grande)	PCT	1592	ELO7	R\$ 38,50	R\$ 61.292,00
96	Envelope em papel kraft tipo saco, na cor parda, gramatura 80g/m <sup>2</sup> , medindo 176x250mm, pacote com 100 unid (tamanho pequeno)	PCT	970	ELO7	R\$ 27,50	R\$ 26.675,00
97	Envelope em papel kraft tipo saco, na cor parda, gramatura 80g/m <sup>2</sup> , medindo 229x324mm, pacote com 100 unid (tamanho médio)	PCT	840	ELO7	R\$ 33,00	R\$ 27.720,00
98	Espiral até 100 folhas	UND	154	PLASPIRAL	R\$ 17,95	R\$ 2.764,30
99	Espiral até 200 folhas	UND	154	PLASPIRAL	R\$ 19,80	R\$ 3.049,20
100	<b>Espiral até 300 folhas:</b> 40mm para 300 folhas ; material plástico de alta qualidade.	UND	140	PLASPIRAL	R\$ 25,30	R\$ 3.542,00
101	<b>Esteira para caixa e tarol:</b> ESTEIRA PARA CAIXA TAROL 12 24 FIOS .Esteira para caixa de bateria, caixa de guerra e caixa de repique, para caixas de 12 polegadas, esteira com 24 fios. Vem com duas tiras de nylon para amarrar a esteira na caixa.Especificações: Fios: 24 Fios Tamanho: Para caixa, tarol, repique 12 polegadas	UND	330	PEARL	R\$ 35,20	R\$ 11.616,00
102	<b>Estilete largo18mm,</b> corpo de plástico rígido. Lâmina com comprimento 9,70 cm x largura 1,80, com dispositivo trava retrátil para fixação da lâmina, ponta e trilho em aço inox, regulagem em forma de cavidades, caixa com 12 unidades	CX	620	LEO & LEO	R\$ 49,50	R\$ 30.690,00
103	<b>Estilete,</b> Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Estreita, Medindo 9 Cm X 0,9 Cm, Graduável E Com Trava De Segurança, caixa com 12 unidades.	CX	233	LEO & LEO	R\$ 24,65	R\$ 5.743,45



104	<b>Estojo Escolar:</b> Estojo Tecido, Quadrado 1 Zíper, Multicolor, Pequeno; Dimensões do produto 6 x 21 x 3.5 cm; 26 g.Tamanho Pequeno	UND	2206	COLUMBIA	R\$ 21,95	R\$ 48.421,70
105	Etiqueta adesiva tamanho (branca para pasta de processo)	PCT	305	PIMACO/BIC	R\$ 43,99	R\$ 13.416,95
106	<b>Extensão - 10M:</b> Extensao 3 Tomadas Slim Tripolar Branco 10,0M Tomada Tripolar; 10M; Cabo PP; 120/220V Bivolt; 10A; Modelo Modelo Padrão; Power source type Energia elétrica; Peso do produto 6.1 kg; Dimensões do produto 12.8 x 4.5 x 39 cm; 6.1 Quilogramas	UND	100	TRIPOLAR	R\$ 46,09	R\$ 4.609,00
107	<b>Extrator de grampo</b> tipo espátula, fabricado em inox, medindo aprox. 158X2 cm.	UND	818	ACC	R\$ 7,26	R\$ 5.938,68
108	<b>FANTOCHES ANIMAIS DÔMESTICOS</b> ,conjunto composto com 07 elementos medindo 30 cm de altura em feltro. Estimula o pensamento, criatividade, representação, dramatização e atenção. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UND	915	CARLU	R\$ 150,70	R\$ 137.890,50
109	<b>Fio de Nylon:</b> Contêm 1 ROLO com 100 metros; Cor Transparente Resiste 11,0 quilos; Linha nylon monofilamento 100% poliamida.	UND	1262	EKILON	R\$ 14,19	R\$ 17.907,78
110	<b>Fita adesiva</b> , crepe monoface, Bege, multiuso, medindo 25 mm X 50 metros.	UND	2268	VONDER	R\$ 20,90	R\$ 47.401,20
111	<b>Fita adesiva</b> , material crepe, tipo monoface medindo 19mmx10m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca.	ROLO	2399	VONDER	R\$ 15,40	R\$ 36.944,60
112	<b>Fita adesiva</b> , material crepe, tipo monoface, medindo 12mmx50m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca.	ROLO	2209	VONDER	R\$ 13,20	R\$ 29.158,80
113	<b>Fita adesiva</b> , material crepe, tipo monoface, medindo 19mmx50m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca.	ROLO	2112	VONDER	R\$ 17,60	R\$ 37.171,20
114	<b>Fita adesiva</b> , material crepe, tipo monoface, medindo 25mmx30m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca.	RL	2093	VONDER	R\$ 20,89	R\$ 43.722,77
115	Fita adesiva transparentes e larga	UND	795	ALTAPE	R\$ 13,55	R\$ 10.772,25
116	<b>Fita adesiva</b> , crepe monoface, Bege, multiuso, medindo 50 mm X 50 metros.	UND	2895	VONDER	R\$ 21,55	R\$ 62.387,25
117	<b>Fita adesiva</b> , polipropileno transparente, 50 mm, 50 metros, multiuso, incolor, monoface (fita Gomada)	UND	2156	VONDER	R\$ 21,99	R\$ 47.410,44
118	<b>Fita de Cetim nº0,5</b> com 10m face simples 50mm, na cores diversas	UND	28403	PROGRESSO	R\$ 14,29	R\$ 405.878,87

119	Fita dupla face, Rolo com 30 metros	UND	2451	VONDER	R\$ 29,60	R\$ 72.549,60
120	Fita Madeira 3 metros	UND	577	LANARCA	R\$ 36,53	R\$ 21.077,81
121	Fitolho nº 8 cores variadas	RL	506	RIZZO	R\$ 2,48	R\$ 1.254,88
122	Folha de borracha EVA 40X80 cores diversas	FL	78320	LEO & LEO	R\$ 6,60	R\$ 516.912,00
123	Folha de borracha EVA com glitter 40X80 cores diversas	FL	72864	LEO & LEO	R\$ 7,70	R\$ 561.052,80
124	Folha EVA com estampado CORES DIVERSAS	FL	15367	LEO & LEO	R\$ 8,42	R\$ 129.390,14
125	Folhas de isopor, de 50 cm de largura x 1 metro de comprimento x 20 milímetros de espessura.	UND	3080	STYROVILLE	R\$ 4,97	R\$ 15.307,60
126	Folhas de isopor, de 50 cm de largura x 1 metro de comprimento x 25 milímetros de espessura.	UND	3047	STYROVILLE	R\$ 4,40	R\$ 13.406,80
127	Folhas de isopor, de 50 cm de largura x 1 metro de comprimento x 30 milímetros de espessura.		3047	STYROVILLE	R\$ 4,35	R\$ 13.254,45
128	Formas geométricas : Confeccionado em M.D.F. 8 formas geométricas (Triângulo, círculo, quadrado, retângulo, pentágono, trapézio, hexágono, losango) coloridas pintadas com tinta atóxica. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada, vazada nas formas geométricas medindo 24 x 24 x 3,5 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível	UND	575	CARLU	R\$ 61,60	R\$ 35.420,00
129	FRAGMENTADORA PAPEL - Tipo de cortes em partículas; Permitir fragmentação de no mínimo 20 (vinte) folhas (75 g/m ) simultaneamente; Permitir fragmentação de grampos, cd?s ou dvd?s; Nível de segurança no mínimo 3(três) conforme norma DIN 66399; Deve possuir largura de entrada de papel de no mínimo 230 mm; O cesto deve possuir capacidade mínima de 30 L (trinta litros); A fragmentadora, em modo de operação, deverá emitir ruído de no máximo 65 db, conforme a Lei 6514/77, NBR 10152 e NB 95; Ciclo de uso de no mínimo 20 minutos; Possuir potência mínima de 450 Wats; Componentes internos: pentes raspadores e todas as engrenagens mistas (nylon e metálicas); Possuir botão de controle para os modos ligado, desligado e reverso; Possuir sistema de reversão automático em caso excesso de colocação de papel; Efetuar bloqueio de funcionamento caso a porta esteja aberta ou cesto esteja removido; Sinalizar, bloquear e/ou retroceder o funcionamento caso o cesto esteja cheio; Emitir aviso ou paralisar o funcionamento caso haja sobrecarga do motor; Possuir sistema de acionamento automático ao detectar presença de papel na entrada; Alimentação com tensão de entrada de 110 volts ou bivolt; Acompanhar manual de uso em português	UND	50	MENNO	R\$ 1.347,50	R\$ 67.375,00
130	Giz branco caixinhas com 48 unidades	UND	110	DELTA	R\$ 9,96	R\$ 1.095,60
131	Giz de cera colorido caixinhas com 48 unidades	UND	165	ACRILEX	R\$ 19,25	R\$ 3.176,25
132	Giz de cera colorido(caixa com 12 unidades)	UND	2827	ACRILEX	R\$ 13,75	R\$ 38.871,25
133	Gizão de cera, destinado a crianças, formatos redondos, estojo com 12 cores. Dimensões aproximadas da embalagem: 12,5x15,2x1,7cm (AxLxP) Peso aproximado: 154g, validade mínima de 02 anos a contar da data de entrega, com selo de segurança INMETRO.	UND	1947	ACRILEX	R\$ 20,89	R\$ 40.672,83

134	<b>Grampeador de Tapeçaria Universal:</b> Para grampos: 106/4, 106/6 e 106/8; Base: Ferro; Permite mais de 100 mil acionamentos.	UND	25	BLISTER	R\$ 109,88	R\$ 2.747,00
135	<b>Grampeador manual</b> (tipo pistola) estrutura em aço, para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, entre outros. Para trabalhos em tapeçaria, estofados, montagem de cenários, decorações, festas infantis, serigrafia, artesanato, tela de pintura. Compatível com grampos 106/4,106/6, 106/8, regulagem de pressão com mola, altura 145 mm, largura 30 mm, comprimento 187 mm, peso 0.522kg capacidade de carregar 63 grampos tipo rocama	UND	415	BLISTER	R\$ 100,74	R\$ 41.807,10
136	<b>Grampeador metálico médio</b> , capacidade para grampear até 30 fls, com grampo 26/6, pintura epóxi (líquida), apoio da base material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retração automática, base para alojar grampo tipo 26/6	UND	965	CIS	R\$ 39,60	R\$ 38.214,00
137	<b>Grampeador tipo alicate</b> em metal com cabo emborrachado, med. aprox.20cm, ação automática, trilho fixo, com mecanismo anti-jam, para grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas com padrão de qualidade.	UND	365	CIS	R\$ 61,60	R\$ 22.484,00
138	<b>Grampo 106/8</b> , fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 296 g. CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	450	ACC	R\$ 21,84	R\$ 9.828,00
139	<b>Grampo 26/6</b> cobreado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, com 1.000 unidades.	CX	2014	ACC	R\$ 18,66	R\$ 37.581,24
140	<b>Grampo 26/8</b> cobreado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, com 5.000 unidades.	CX	795	ACC	R\$ 19,42	R\$ 15.438,90
141	<b>Grampo para pasta tipo trilho</b> em ferro 80mm com 50 pares	CX	600	ACC	R\$ 18,59	R\$ 11.154,00
142	<b>Guilhotina com 43cm</b> de boca com trava de segurança para corte de até 400 folhas de papel. Maior área de corte com capacidade para cortar mais folhas. Possuir sistema de esquadro milímetro para garantir a precisão do corte, com uma trava e uma prensa que irá travar e fixar o papel perfeitamente. Trava de segurança automática da faca; Braço longo e resistente; Manopla de borracha; Manivela para prensar o material a ser cortado; Pés de borracha para melhor fixação; Pintura eletrostática com mais resistência; Mesa milimetrada; Guia de precisão no esquadro; Regulagem do esquadro com trava;	UND	20	COM OFFICE	R\$ 1.137,40	R\$ 22.748,00
143	<b>Jogo de tabuleiro:</b> Banco Imobiliário : Contém na embalagem: 1 tabuleiro, 28 Títulos de Propriedade, 32 cartões Sorte ou Revés, 380 Notas, 1 Manual de Instruções, 80 casas plásticas, 2 dados e 6 peões.	UND	233	ESTRELA	R\$ 109,98	R\$ 25.625,34
144	<b>Jogo de memória</b> , vários tipos confeccionados em madeira MDF acondicionado em estojo plástico colorido ou de madeira.	UND	388	ELO7	R\$ 28,22	R\$ 10.949,36
145	Jogo de Panelas Infantil, diversos.	UND	22	KIDS MASTER	R\$ 53,90	R\$ 1.185,80
146	<b>Jogo de pega vareta</b> confeccionados em madeira MDF acondicionado em estojo plástico colorido ou de madeira.	UND	245	ALGAZARRA	R\$ 14,65	R\$ 3.589,25

147	<b>Jogo de trilha</b> : Jogo tradicional da trilha com tabuleiro em madeira de MDF. Acompanhar kit de peças plásticas da trilha com regras do jogo. Tamanho do tabuleiro 28,5x28,5 cm	UND	410	CARLU	R\$ 53,89	R\$ 22.094,90
148	<b>Jogo de Chá</b> : ESPECIFICAÇÕES: Recomendando à partir de 03 anos; Dimensões da embalagem: (CLA) 39 X 07 X 31 cm;1 Jarra com tampa;1 Açucareiro; 1 Travessa; 1 Toalha; 2 Garfos; 2 Facas 2 Colheres; 4 Xícaras;4 Pires; 4 Copos;7 Caixinhas; Cartela de Adesivos	UND	22	BIG STAR	R\$ 40,69	R\$ 895,18
149	<b>Jogo Pula Macaco</b> : Conter na embalagem: 1 tronco, 2 copas, 4 'lanças-macacos', 16 macaquinhos e 16 bananas de cartão e 1 folha de adesivos.	UND	244	ESTRELA	R\$ 106,36	R\$ 25.951,84
150	<b>Jogo Twister</b> : Conteúdo da Embalagem: 1 Tapete Twister, 1 Roleta e 1 Manual de Instruções ; Idade Recomendada 07 Anos,08 Anos,09 Anos,10 Anos,A Partir de 11 Anos	UND	244	HASBRO	R\$ 130,90	R\$ 31.939,60
151	<b>Jogos de ludo</b> , confeccionado e madeira MDF acondicionado em estojo plástico colorido ou de madeira.	UND	410	URIARTE	R\$ 54,96	R\$ 22.533,60
152	<b>Jogos educ. dominó animais 28 peças</b> : No lugar dos números do dominó tradicional, há figuras de animais. O objetivo é o mesmo do dominó tradicional. O jogo possibilita trabalhar não só o raciocínio da criança, mas também a biologia, com o estudo sobre os animais. Pode ser usado para trabalho pedagógico ou para reunir a família. Possui peças grandes em espuma, o que aumenta a segurança na hora de brincar. Público: A partir dos 3 anos. Especificações Técnicas: Dominó de 17 cm x 9 cm x 4 cm, todo costurado, confeccionado em bagum com serigrafia de bichos e recheio de espuma maciça densidade 20, com bolsa para guardar.	UND	390	ARTE BRINK	R\$ 19,69	R\$ 7.679,10
153	<b>Jogos educ. quebra cabeça adolescente</b> : Tamanho: 67.6X67.6CM ,Contém quebra-cabeça de 1000 peças; Material: Papel; Características: Simples, prático, resistente ao desgaste, bonito, fácil de montar; Tamanho: um tamanho ; Conteúdo do pacote: 1 caixa quebra-cabeça (1000pcs) Temas diversos.	UND	410	TACTIC	R\$ 54,84	R\$ 22.484,40
154	<b>Jogos educ. quebra cabeça criança</b> : Quebra-cabeças nas cores azul claro e amarela; Confeccionado em papel resistente ;Contém 50 peças; Idade Recomendada a partir de 4 Anos.	UND	442	TACTIC	R\$ 50,59	R\$ 22.360,78
155	<b>Jogos educativo de dama</b> confeccionados em madeira MDF acondicionado em estojo plástico colorido ou de madeira.	UND	443	ARTE BRINK	R\$ 37,35	R\$ 16.546,05
156	<b>Jogos educativo dominó nº28 peças</b> : Descrição do produto Dimensões da peça: 52, x 26 x 11 mm. Material: melanina/ PVC. Cor: variadas Material: melanina/ PVC.	UND	519	ARTE BRINK	R\$ 54,89	R\$ 28.487,91
157	<b>Jogos kit de primeiros socorros</b> : Deve acompanhar: - 01 maleta de primeiros socorros (plástico) - 01 termômetro (plástico) - 01 otoscópio (plástico) - 01 estetoscópio (plástico) - 01 gesso (plástico) - 01 band-aid (plástico) - 0 1 seringa. (plástico) Dimensões da maleta: Altura: 14 Cm Largura: 20 Cm .	UND	135	IDEAL LIMP	R\$ 43,55	R\$ 5.879,25

158	<b>Lâmina de estilete de 18mm:</b> Dimensões: 18mm; Possui linha de quebra da lâmina; Para uso profissional; Composição: Aço ; embalagem com 10 und	<b>UND</b>	<b>200</b>	<b>LEONORA</b>	R\$ 7,59	R\$ 1.518,00
159	<b>Lápis com Borracha</b> cx com 50 unid. Altura: 185mm. Largura: 7mm. Certificado. Formato Sextavado. Características do produto Corpo verde com borracha. Grafite HB. Atóxico	<b>CX</b>	<b>590</b>	<b>LEO &amp; LEO</b>	R\$ 46,15	R\$ 27.228,50
160	<b>Lápis de Cera estaca azul:</b> Descrição:Cor: azul turquesa; Quantidade: 12 unidades; Não tóxico; Não mancha as mãos; Giz de cera para uso profissional; Fabricado com ceras de alta qualidade; Proporciona cobertura e traços de grandes áreas sem esforço; Ideal para marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento, mármore, granito, etc	<b>CX</b>	<b>2860</b>	<b>ACRILEX</b>	R\$ 10,89	R\$ 31.145,40
161	<b>Lápis de cor,</b> caixa com 12 cores sortidas, de cor inteiro, formato cilíndrico/hexagonal, não tóxico, apontado, mina resistente e macia próprio para uso escolar. O lápis deverá ser confeccionado em madeira, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite. Comprimento mínimo 170mm.	<b>CX</b>	<b>2780</b>	<b>LEO &amp; LEO</b>	R\$ 5,39	R\$ 14.984,20
162	<b>Lápis preto nº 01,</b> composto em madeira, grafite, não tóxico e apontado. Corpo resistente sextavado com marca/fabricante gravado, que não lasque, mina resistente com boa fixação, comprimento mín. 175mm.	<b>CX</b>	<b>795</b>	<b>LEO &amp; LEO</b>	R\$ 43,95	R\$ 34.940,25
163	<b>Lápis preto Nº 02</b> apontado - redondo - sem borracha - corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, sem rachaduras - Resistente, com escrita macia, traço escuro e excelente apagabilidade - caixa lacrada com 50 unidades	<b>CX</b>	<b>465</b>	<b>LEO &amp; LEO</b>	R\$ 72,36	R\$ 33.647,40
164	<b>Lapiseira 07</b> .Características Gerais: Lapiseira Sharp P200, Modelo Tradicional; Diâmetro Da Ponta De 0,7 Mm; Possui Mecanismo Preciso De Avanço Do Grafite; Clip Removível; Possui Borracha Acoplada Protegida Por Tampa Para Apagar Pequenos Escritos; Estrias No Corpo Da Lapiseira Facilitam O Manuseio. Especificações Técnicas: Comprimento Da Ponta Fixa: 4 Mm; Modelo De Refil Da Borracha: Z2-1; Diâmetro Da Ponta: 0,7 Mm.	<b>UND</b>	<b>300</b>	<b>LEONORA</b>	R\$ 8,36	R\$ 2.508,00
165	<b>Liga elástica</b> grossa embalagem com 50 unid.	<b>PCT</b>	<b>1713</b>	<b>MERCUR</b>	R\$ 8,78	R\$ 15.040,14
166	<b>Linguagem de sinais de libras</b> : Descritivo detalhado: Confeccionado em M.D.F. 20 pares totalizando 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 12,5 x 12,5 x 5 cm cada. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	<b>UND</b>	<b>590</b>	<b>CARLU</b>	R\$ 105,22	R\$ 62.079,80
167	<b>Linha de costura branca</b> : Para costura de camisas, lingerie, malhas, blusas, agasalhos, em tecidos leves e médios, de composição mista ou sintética. Caixa com 12 tubos de 457 Metros. Composição: 100% Poliéster	<b>CX</b>	<b>280</b>	<b>MAGNA</b>	R\$ 3,96	R\$ 1.108,80
168	<b>Livro caixa grande</b> : Especificações: Modelo: grande;100 folhas; Papel offset; Gramatura: 56 g/m2; Folhas numeras tipograficamente. Formato: 218mm x 319mm	<b>UND</b>	<b>40</b>	<b>TILIBRA</b>	R\$ 20,88	R\$ 835,20

169	<b>Livro de ata pautado</b> , Sem Margem, 100 Folhas Numeradas Tipograficamente, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m <sup>2</sup> , folhas internas papel off-set 56gr/m <sup>2</sup> , formato da capa 310x217mm, miolo 300x211mm;	UND	780	TILIBRA	R\$ 21,99	R\$ 17.152,20
170	<b>Livro de conta corrente</b> : Características do Produto, Com 100 folhas; Formato 220 x 320 mm; Capa em papelão 1,040 grs, Cor preta.	UND	310	TILIBRA	R\$ 21,89	R\$ 6.785,90
171	<b>Livro de Ocorrência</b> : Livro Registro Documento Fiscal e Termos de Ocorrência Capa Dura Modelo 6 - 50 Folhas, Folhas: numeradas, Formato: 218mm x 319mm, Gramatura: 56 g/m <sup>2</sup> , Número de folhas: 50 folhas	UND	300	TILIBRA	R\$ 21,01	R\$ 6.303,00
172	<b>Livro de ponto</b> (com 160 folhas, formato 153x216mm, capa dura)	UND	410	TILIBRA	R\$ 16,39	R\$ 6.719,90
173	<b>Livro Protocolo</b> de correspondências. Capa/contracapa: papelão 697g/m <sup>2</sup> . Revestimento: papel off-set 120g/m <sup>2</sup> . Folhas internas: Papel off-set 63gr/m <sup>2</sup> , 104 folhas. Dimensões: 21,6cm Comprimento, 15,3cm Largura.	UND	640	TILIBRA	R\$ 19,25	R\$ 12.320,00
174	<b>Luvas de tecido</b> : Jogo com par de luvas feitas em tecido, acabamento em viés e fecho em velcro. Acompanha bola com enchimento em espuma e revestida de velcro. Cada luva deve medir aproximadamente 20 cm. Altura: 20.00 cm Largura: 2.00 cm, Comprimento: 15.00 cm Peso: 300 g	PAR	891	PODYUM MASTER	R\$ 88,55	R\$ 78.898,05
175	<b>Marcador de Página Autoadesivo</b> , cores diversas. Cor: Colorido Neon. Material: Papel; Modelo: 5 Flags; Formato: Seta; Medida: 12mm x 44mm Produto por Embalagem.	UND	338	MASTER PRINT	R\$ 11,99	R\$ 4.052,62
176	<b>Massa de Modelar</b> Cera caixa c/ 12 Cores -Excelente consistência. -Baixa oleosidade. - Cores vivas e miscíveis. - Produto atóxico. Textura macia. -Reutilizável: não endurece em macias e não esfarelarem. Ambas são atóxicas e apresentam cores vivas que despertam a atenção das crianças contato com o ar. Embalagem com 12 cores Dimensões aproximada: 11x7, 6x1,5cm (AxLxP) Peso aproximado: 102g Sejam compostas de amido ou cera, elas são 150,00 CX 1,53 229,50.	UND	2266	ACRILEX	R\$ 6,58	R\$ 14.910,28
177	<b>Material dourado 611 peças</b> : Descritivo detalhado: Confeccionado em madeira e M.D.F. 611 peças, composto por 1 cubo representando o milhar de 10 x 10 x 10 cm, 10 placas representando as centenas medindo 10 x 10 x 1 cm, 100 prismas medindo 1 x 1 x 10 cm representando as dezenas, e 500 cubinhos medindo 1 x 1 x 1 cm representando as unidades. Embalagem: Caixa de M.D.F. medindo 23,5 x 23,5 x 12 cm, com tampa serigrafada. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	UND	575	MULTIPLACE	R\$ 76,30	R\$ 43.872,50
178	<b>Mesa de futebol</b> de botão, feito em madeira, sem pé e medindo aprox. 82,5x124cm.	UND	180	PROCÓPIO	R\$ 85,72	R\$ 15.429,60

179	<b>Mesa de Pebolim</b> (Toto) em madeira maciça com bonecos embutidos em alumínio. Medidas aproximadas: 35x0,82m com 07 bolas.	UND	150	TOTÓ KLOPF	R\$ 1.617,00	R\$ 242.550,00
180	<b>Molha dedo:</b> Molha Dedos 12g. Pasta de dedos com componentes especiais para manusear papéis.	UND	240	RADEX	R\$ 9,35	R\$ 2.244,00
181	<b>Monte facil:</b> DESCRIÇÃO DO PRODUTO:Encaixando as peças com as letras do alfabeto, a criança forma palavras, ajudando no processo da alfabetização. As cartelas com animais completam a brincadeira com nomes e seus habitats. ESPECIFICAÇÕES:Conteúdo da embalagem: 32 Peças plásticas, 12 cartelas e 01 regra .Idade Recomendada: De 04 a 07 anos. Peso do produto na embalagem: 345 gramas. Dimensões da embalagem (AxLxC): 23 x 06 x 31 centímetros.	UND	465	KAIZEN	R\$ 84,17	R\$ 39.139,05
182	<b>Novelo lâ</b> - fio anti-alérgico peso: 100g composição: 100% acrílico contém: 400m cores diversas	UND	24827	BAMBINO	R\$ 10,99	R\$ 272.848,73
183	<b>Numeros e quantidades:</b> Descritivo Detalhado: Confeccionado em M.D.F. composto por 2 bases com fundo em baixo relevo (para montar o quebra-cabeça) e 20 peças cortadas a laser pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica, com ilustrações dos números de 0 a 9 e objetos relacionados as quantidades, onde: n° 0 = sem representação; n° 01 = 01 balão; n° 02 = 02 carros; n° 03 = 03 barcos; n° 04 = 04 casas; n° 05 = 05 guarda-chuvas; n° 06 = 06 bolas; n° 07 = 07 bonés; n° 08 = 08 escovas de dente; n° 09 = 09 lápis. Medida: 53,5 x 21,5 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível.	UND	575	CARLU	R\$ 208,98	R\$ 120.163,50
184	<b>Palavras cruzadas</b> : Descrição:Idade: A partir de 5 anos, Material: Madeira, Embalagem: Lacrada com película de P.V.C encolhível. Descrição do Produto: Palavras cruzadas auxilia no desenvolvimento da linguagem escrita, estimulando o raciocínio lógico. <b>Descritivo detalhado:</b> Jogo formado por 72 peças medindo 2 x 2,5 cm mais um tabuleiro medindo 28 x 19 cm. Peças serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em ambas as faces, sendo um lado letras maiúsculas e do outro lado letras cursivas. Tabuleiro pintado e serigrafado quadrantes. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 24 x 24 x 3,5 cm. Lacrada com película de P.V.C encolhível.	UND	685	CARLU	R\$ 54,89	R\$ 37.599,65
185	<b>Palavras cruzadas:</b> Jogo formado por 72 peças medindo 2 x 2,5 cm mais um tabuleiro medindo 28 x 19 cm. Peças serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em ambas as faces, sendo um lado letras maiúsculas e do outro lado letras cursivas. Tabuleiro pintado e serigrafado quadrantes. Medidas da embalagem 24 x 24 x 3,5 cm Idade +3	UND	242	XALINGO	R\$ 54,89	R\$ 13.283,38
186	<b>Palito de churrasco:</b> PALITO DE CHURRASCO 18CM C/100 UNIDADES	PCT	1795	THEOTO	R\$ 5,83	R\$ 10.464,85
187	<b>Palito de Picolé</b> : Descrição do produto: ponta quadrada, pacote com 100 unidades. Ideal para uso escolar e artesanato. Material / Composição: MADEIRA DE REFLORESTAMENTO. Medidas aprox. do produto (AxLxP) cm: 24 X 12 X 2 Peso aprox. do produto(kg): 0.124	PCT	1334	THEOTO	R\$ 4,73	R\$ 6.309,82
188	<b>Papel 40 Kg</b> nas dimensões de 96x66cm na cor branca	UND	1370	TAMOIO	R\$ 4,18	R\$ 5.726,60
189	<b>Papel A4 reciclado:</b> Papel reciclado 75g 210x297 A4 ; Especificações Gramatura:75g/m, Folha/resma:500 .Formato A4: 210 x 297mm Embalagem : caixa com 10 resma de 500 folhas	CX	297	REPORT	R\$ 29,66	R\$ 8.809,02

M S DISTRIBUIDORA

CNPJ: 24.754.586/0001-48

RUA TIMBIRAS 3665-CREMAÇÃO-BELÉM/PA

E-MAIL: msdistribuidoraireli@gmail.com

190	<b>Papel Alçaço</b> com pauta azul, com margem, medidas 20,8x29,8 cm com 500 folhas. Folha de papel alçaço com pauta e margem, no formato 200 mm x 280 mm. Gramatura 500 folhas. cx com 10 resmas mínima: 56gr.	<b>CX</b>	<b>388</b>	<b>FORONI</b>	R\$ 47,21	R\$ 18.317,48
191	<b>Papel branco</b> , alcalino que possibilita impressão na frente e verso, 75g /M2 medindo 210mm x 297mm (A4). Caixa com 10 resmas de 500 folhas.	<b>CX</b>	<b>2970</b>	<b>REPORT</b>	R\$ 247,78	R\$ 735.906,60
192	<b>Papel Carbono</b> caixa c/ 100 folhas	<b>CX</b>	<b>525</b>	<b>CIS</b>	R\$ 41,69	R\$ 21.887,25
193	<b>Papel carmuça 40x60cm</b> , Gramatura: 85g na cores diversas	<b>FL</b>	<b>17424</b>	<b>MILPEX</b>	R\$ 1,82	R\$ 31.711,68
194	<b>Papel cartão 210g</b> : 48x66cm cores diversas	<b>FL</b>	<b>18744</b>	<b>MILPEX</b>	R\$ 1,32	R\$ 24.742,08
195	<b>Papel Celofane</b> : Características do Produto: Ideal para decorações em geral. Dimensões: 85 x 100	<b>FL</b>	<b>3696</b>	<b>ELO7</b>	R\$ 2,74	R\$ 10.127,04
196	<b>Papel Chamequinho</b> diversas cores: especificações Gramatura: 75 g/m2; Formato Disponível: A4 (210 X 297 mm)	<b>PCT</b>	<b>622</b>	<b>CHAMEQUINHO</b>	R\$ 17,28	R\$ 10.748,16
197	<b>Papel Color-set</b> : Especificações: Papel colorset : cores variadas; Papel off-set 110gr.Dimensões: 48 x 66cm	<b>FL</b>	<b>1100</b>	<b>ELO7</b>	R\$ 1,38	R\$ 1.518,00
198	<b>Papel contínuo 2 vias</b> : Elaborado com materiais de altíssima qualidade e proporciona uma ótima experiência em termos de impressão, especialmente pelo fato de proporcionar uma alta durabilidade aos seus registros. Microserrilhado;Com carbono; 2 vias;Branco;1500 jogos/3000 folhas	<b>CX</b>	<b>150</b>	<b>ALLFORM</b>	R\$ 244,20	R\$ 36.630,00
199	<b>Papel Couchê</b> caixa c/ 100 unidades : Detalhes do produto: Papel A4 Couche Branco 170 g. Papel Especial Couchê Branco 170g c/ 100 folhas, papel com brilho utilizado em cardápios, certificados, convites entre outros.	<b>CX</b>	<b>620</b>	<b>SYPAPER</b>	R\$ 18,17	R\$ 11.265,40
200	<b>Papel crepon</b> 0,48x2m, pacote com 10 unidades nas cores diversas.	<b>PCT</b>	<b>19137</b>	<b>MOOPEL</b>	R\$ 10,67	R\$ 204.191,79
201	<b>Papel de presente</b> , modelo variados - brilhoso 70g/m, tamanho 50X60, estampas diversas.	<b>UND</b>	<b>2437</b>	<b>MOOPEL</b>	R\$ 5,50	R\$ 13.403,50
202	<b>Papel Dupla Face</b> cores sortidas: Tamanho: A4 (21 cm x 29,7 cm); Quantidade: 24 folhas, 04 folhas de cada cor;Gramatura: 150g.	<b>UND</b>	<b>1320</b>	<b>MOOPEL</b>	R\$ 16,49	R\$ 21.766,80
203	<b>Papel fotográfico</b> alto brilho, 270gr A4 (210x297mm), de alta definição para impressão de brilho em superfície lisa, embalagem com 50 folhas fotografias digitais com alto	<b>UND</b>	<b>1189</b>	<b>MASTER PRINT</b>	R\$ 28,69	R\$ 34.112,41
204	<b>Papel Jornal</b> : Características :Papel Jornal; Embalagem: 500 folhas Gramatura:48.8g; Dimensões: 215x 315mm.	<b>CX</b>	<b>473</b>	<b>MOOPEL</b>	R\$ 50,58	R\$ 23.924,34
205	<b>Papel Kraft</b> , puro 235MT Bobina de 60gr x 60cm 235 metros	<b>RL</b>	<b>77</b>	<b>MOOPEL</b>	R\$ 1,18	R\$ 90,86



206	<b>Papel laminado</b> , 49x59, impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual com gramatura de 60gr / m2, cores diversas.	UND	9823	CROMUS	R\$ 8,64	R\$ 84.870,72
207	<b>Papel Madeira</b> , na cor kraft ouro dimensões 66x96cm, 120g/m	FL	3344	MOOPEL	R\$ 2,15	R\$ 7.189,60
208	<b>Papel Microondulado</b> : Papel Microondulado Medida: 50cm x 80cm	FL	2530	MOOPEL	R\$ 3,19	R\$ 8.070,70
209	<b>Papel Origame</b> : Embalagem contendo 200 folhas de Papel de Origami 15 x 15 cm em 20 Cores Lisas (frente de uma cor e verso de outra cor);Dimensões: 15cm x 15cm; Gramatura: 60 g/m2	UND	620	MOOPEL	R\$ 32,89	R\$ 20.391,80
210	<b>Papel Paraná</b> : Descrição : Características do Produto O papel paraná é um papelão de alta gramatura e rigidez muito utilizado em embalagens de produtos e presentes. Utilizado em diversos segmentos o papel paraná é industrializado a partir da madeira de pinos e água. Especificações: Papelão paraná,Natural nº 60 1125g/m <sup>2</sup> Área: 1M <sup>2</sup> ,Espessura: 1,62 mm , Peso por folha: 900 g, Pacote com 5 folhas. Dimensões:80 x 100cm	UND	655	MOOPEL	R\$ 21,98	R\$ 14.396,90
211	<b>Papel quadriculado</b> resma : Especificação: Papel almaço, resma com 100 folhas A4 Gramatura: 56 gr ,Quadriculado	RESMA	451	TILIBRA	R\$ 11,99	R\$ 5.407,49
212	<b>Papel Seda</b> : Características do Produto:O papel de seda é maleável.Serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral.Dimensões: 48x60cm; 18g/m	FL	3355	MOOPEL	R\$ 1,38	R\$ 4.629,90
213	<b>Papel vegetal</b> ; cores diversas; 90 gramas; A4	CX	140	MOOPEL	R\$ 66,76	R\$ 9.346,40
214	<b>Papel vergê</b> 180g, tamanho a4 (210 x 297 mm), textura marca d'água lembrando papel artesanal antigo confeccionado com telas de bambu, excelente estabilidade da cor do papel e impressão, grande resistência a luz e temperaturas altas,pacote com 50 folhas na cores diversas.	PCT	6268	MOOPEL	R\$ 28,93	R\$ 181.333,24
215	<b>Pasta Arquivo Morto: Especificações</b> : Modelo: Ofício; Composição: Polionda; Cor: Azul; Medidas: 350 x 250 x 130 mm	UND	3999	POLIBRAX	R\$ 17,93	R\$ 71.702,07
216	<b>Pasta arquivo tipo AZ</b> , tamanho 350 x 350, dorso 7,5cm, prendedor interno metal, na cor preta, encapada com filme de PVC plástico.	UND	2817	FRAMA	R\$ 28,95	R\$ 81.552,15
217	<b>Pasta Classificadora Transparente</b> - Pastas para arquivo, tipo classificadora com dobra, confeccionada em cartão plastificado, grampo mola interno, medindo aproximadamente 240 x 350 mm, sem visor, cor cinza.	UND	2792	PAPELEX	R\$ 5,08	R\$ 14.183,36
218	<b>Pasta com Ferragem Cartão Duplo</b> : Pasta dobrada em cartão duplo 480g; lombo regulável; grampo plástico grande . Para classificar documento.cores diversas.	UND	2444	PAPELEX	R\$ 5,08	R\$ 12.415,52

219	<b>Pasta com Ferragem Simples:</b> Material; Cartão Duplex 240gm Plastificado; Medidas da Pastas; 33 cm de Comprimento; 23 cm de Altura	UND	1441	DELLO	R\$ 4,02	R\$ 5.792,82
220	<b>Pasta de Cartolina</b> Plastificada Com Aba E Elástico, Gramatura 280 G/M2, Tamanho Ofício, Com Ilhoses De Metal na cores diversas.	UND	5269	DELLO	R\$ 4,13	R\$ 21.760,97
221	<b>pasta para canaleta:</b> Pasta canaleta Ofício, cor branca Capacidade para 30 folhas Formato Ofício Dimensões : 220 x 330mm	UND	814	DELLO	R\$ 3,47	R\$ 2.824,58
222	<b>Pasta Plástica cor verde folha:</b> Pasta Plástica Transparente Com Elástico Verde 30mm ; Descrição:Cor: verde; Aba Elástico; Lombo: 30mm; Fomato: ofício. Dimensão: 245x30x335 mm.		1865	DELLO	R\$ 5,39	R\$ 10.052,35
223	<b>Pasta Plástica L:</b> Pasta L Ofício. Medidas: 230 x 335 mm; Espessura: 0,18; Cor: Cristal	UND	2074	CISPLAST	R\$ 6,27	R\$ 13.003,98
224	<b>Pasta Plástica Transparente :</b> Pasta Polipropileno Com Aba Elástica Ofício Cristal; Fechamento Fecho elástico; Tipo de material Polipropileno; Dimensões do produto 1 x 24 x 34 cm; 100 g.	UND	5836	CISPLAST	R\$ 5,39	R\$ 31.456,04
225	<b>Pasta Polionda Lombo 35mm:</b> Pasta Polionda 35mm Com Elástico Ofício; Fechamento Fecho elástico; Dimensões da embalagem 65 x 54 x 2 cm; 100 g	UND	1458	POLIBRAX	R\$ 16,50	R\$ 24.057,00
226	<b>Pasta Suspensa</b> em papelão com ferro visor e etiqueta	UND	3801	DELLO	R\$ 6,58	R\$ 25.010,58
227	<b>Pele para instrumentos</b> musicais tamanhos variados	UND	528	EVANS	R\$ 47,19	R\$ 24.916,32
228	<b>Pequeno engenheiro :</b> Jogo Educativo Pequeno Engenheiro 50 Peças.O pequeno engenheiro é um brinquedo que diverte crianças de qualquer faixa etária. Ele não só diverte, como estimula a imaginação, a criatividade e a coordenação motora fina.Idade Recomendada: A partir de 3 anosTema: Pequeno Engenheiro Material: MDF Acabamento: Tintura Atóxica Quantidade de Peças: 50 Conteúdo da embalagem: 1 Jogo educativo Dimensões aproximadas do produto: 6 x 18 x 18 cm (A x L x C)Dimensões aproximadas da embalagem: 6 x 18 x 18 cm (A x L x C)Peso aproximado da embalagem: 0,780 kg Informações	UND	575	XALINGO	R\$ 64,88	R\$ 37.306,00
229	<b>Percevejo Latonado</b> caixa com 100 unidades.	CX	484	BRW	R\$ 15,35	R\$ 7.429,40
230	<b>Perfurador de Papel Médio:</b> 02 furos 20fls PF2000; Dimensões do produto 10 x 10 x 12 cm; 400 g	UND	677	BRW	R\$ 40,44	R\$ 27.377,88
231	<b>Pilha alcalina</b> – tamanho AA, 1,5V não recarregável. Tempo de carga: Vida útil: 5 anos. cx c/ 24 pares.	CX	509	ELGIN	R\$ 127,55	R\$ 64.922,95
232	<b>Pilha alcalina</b> – tamanho AAA, 1,5V não recarregável. Tempo de carga: Vida útil: 5 anos. cx c/ 24 PARESpares.	CX	612	ELGIN	R\$ 105,38	R\$ 64.492,56
233	<b>Pilha alcalina</b> – tamanho C, 1,5V não recarregável. Tempo de carga: Vida útil: 5 anos. cx c/ 24 pares.	CX	376	ELGIN	R\$ 127,55	R\$ 47.958,80

234	<b>Pilha alcalina</b> – tamanho D, 1,5V não recarregável. Tempo de carga: Vida útil: 5 anos. cx c/ 12 pares.	<b>CX</b>	<b>376</b>	<b>ELGIN</b>	R\$ 105,38	R\$ 39.622,88
235	<b>Pilha tipo bateria 9V</b> - alcalina de alta performance, não recarregável.	<b>UND</b>	<b>402</b>	<b>ELGIN</b>	R\$ 19,79	R\$ 7.955,58
236	<b>Pincel atômico</b> , escrita grossa, 5mm, com ponta de feltro chanfrada indeformável, recarregável, tinta a base de álcool, na cor preta. Tampa da caneta na cor da tinta. <b>Na cor azul</b> . Caixa com 12 unidades	<b>CX</b>	<b>180</b>	<b>MASTER PRINT</b>	R\$ 46,77	R\$ 8.418,60
237	<b>Pincel atômico</b> , escrita grossa, 5mm, com ponta de feltro chanfrada indeformável, recarregável, tinta a base de álcool, na cor preta. Tampa da caneta na cor da tinta. <b>Na cor preto</b> . Caixa com 12 unidades	<b>CX</b>	<b>170</b>	<b>MASTER PRINT</b>	R\$ 46,77	R\$ 7.950,90
238	<b>Pincel atômico</b> , escrita grossa, 5mm, com ponta de feltro chanfrada indeformável, recarregável, tinta a base de álcool, na cor preta. Tampa da caneta na cor da tinta. <b>na cor vermelho</b> . Caixa com 12 unidades	<b>CX</b>	<b>170</b>	<b>MASTER PRINT</b>	R\$ 46,77	R\$ 7.950,90
239	<b>Pincel para pintura</b> em tecido nº 04, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado		<b>11</b>	<b>CONDOR</b>	R\$ 2,53	R\$ 27,83
240	<b>Pincel para pintura</b> em tecido nº 05, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	<b>UND</b>	<b>44</b>	<b>CONDOR</b>	R\$ 3,63	R\$ 159,72
241	<b>Pincel para pintura</b> em tecido nº 10, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	<b>UND</b>	<b>33</b>	<b>CONDOR</b>	R\$ 3,25	R\$ 107,25
242	<b>Pincel para pintura</b> em tecido nº 12, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	<b>pct</b>	<b>245</b>	<b>CONDOR</b>	R\$ 42,92	R\$ 10.515,40
243	<b>Pincel para pintura</b> em tecido nº 14, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	<b>pct</b>	<b>245</b>	<b>CONDOR</b>	R\$ 43,26	R\$ 10.598,70
244	<b>Pincel para pintura</b> em tecido nº 18, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	<b>pct</b>	<b>235</b>	<b>CONDOR</b>	R\$ 53,52	R\$ 12.577,20
245	<b>Pincel para pintura</b> em tecido nº 20, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	<b>UND</b>	<b>33</b>	<b>CONDOR</b>	R\$ 3,63	R\$ 119,79
246	<b>Pincel para pintura</b> em tecido nº 26, c Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio bo amarelo achatado	<b>UND</b>	<b>33</b>	<b>CONDOR</b>	R\$ 4,40	R\$ 145,20

247	<b>Pincel para pintura</b> em tecido <b>nº 6</b> , Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado	UND	33	CONDOR	R\$ 6,38	R\$ 210,54
248	<b>Pincel para pintura</b> em tecido <b>nº24</b> , c Pêlo /Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio bo amarelo achatado	UND	33	CONDOR	R\$ 6,49	R\$ 214,17
249	<b>Pincel para pintura</b> em tecido <b>nº28</b> , c Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio bo amarelo achatado	UND	33	CONDOR	R\$ 9,79	R\$ 323,07
250	<b>Pincel para quadro</b> branco, <b>cor preto</b> , corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e escrita de 2mm, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta. CAIXA com 12 UND.	CX	238	LEONORA	R\$ 47,63	R\$ 11.335,94
251	<b>Pincel para quadro</b> branco, <b>cor azul</b> , corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e escrita de 2mm, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta. CAIXA com 12 UNIDS.	CX	345	LEONORA	R\$ 46,53	R\$ 16.052,85
252	<b>Pincel para quadro</b> branco, <b>cor vermelho</b> , corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e escrita de 2mm, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta. CAIXA com 12 UNIDS.	CX	183	LEONORA	R\$ 45,43	R\$ 8.313,69
253	<b>Pistola de cola quente 30 W</b> , com uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, Utilização de refis de cola fino: 0,75 cm de diâmetro Comprimento do refil • 30cm, Secagem em 60 segundos, Bivolt (110x220 volts) e possui gatilho avançado para fluxo contínuo de cola.	UND	750	ESTERNE	R\$ 20,78	R\$ 15.585,00
254	<b>Pó metálico</b> extrafino p/pinturas ou efeitos metalizados (Purpurina), cores diversas pacote com 100 gramas	UND	10907	MC PAPEIS	R\$ 4,28	R\$ 46.681,96
255	Porta Lápis, Clips e Lembretes de Polietileno	UND	436	ACRILEX	R\$ 14,58	R\$ 6.356,88
256	<b>Prancheta em Duratex</b> : Material: Duratex, Prendedor metálico Dimensões: 17x23cm.	UND	902	ACRIMET	R\$ 28,66	R\$ 25.851,32
257	<b>Pula corda</b> , cordas individuais de sisal, medindo 2m cada uma, tendo em suas extremidades cabos de madeira ou plástico para apoio das mãos.	UND	662	THE ESPLENDOR	R\$ 11,51	R\$ 7.619,62
258	<b>Quadro de avisos</b> :.Quadro com base de cortiça para fixação de aviso, foto, poster, etc. Modura em alumínio frizado natural 15mm de frente x 13 mm espessura, cantos retos.Medidas: 200x120 cm. Composição: Cortiça natural, chapa de fibra de madeira, chapa de fibra Po triplex Fixação através de ganchos	UND	10	CAFIX	R\$ 108,44	R\$ 1.084,40
259	<b>Quadro Branco Magnético</b> (150 cm x 120 cm) com laminado melânico (fórmica) brilhante; espessura de 17 mm; com Moldura de Alumínio, com Cantoneiras Plásticas. Espessura 15x15mm, e suporte para marcador e apagador centralizado no próprio quadro ou deslizante com no mínimo 30 cm de comprimento.	UND	198	CAFIX	R\$ 548,90	R\$ 108.682,20
260	<b>Quadro escolar branco</b> , cor branca, medindo 1,80x2, 00 m, com laminado melamínico (fórmica) brilhante; espessura de 17 mm; moldura em alumínio adonisado fosco; cantos arredondados; e suporte para marcador e apagador centralizado no próprio quadro ou deslizante com no mínimo 30 cm de comprimento.	UND	115	CAFIX	R\$ 549,89	R\$ 63.237,35

261	<b>Quebra-cabeça soletrando:</b> Contém 48 peças, sendo 12 placas tamanho 14,5 x 13 cm com figuras de palavras com 3, 4 e 5 letras (ex. OVO / ANEL / PEIXE), respectivamente. Impressão serigráfica em MDF 3mm. Embalagem:Caixa de madeira tamanho 18 x 18 x 6 cm	UND	244	POLIPLAC	R\$ 51,15	R\$ 12.480,60
262	<b>Rede de futebol de campo :</b> Dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de altura, 1,00m de recuo superior e 2,50m de recuo inferior. Malha: 15x15cm; Fio: Confeccionada no fio 4mm; Material: Polietileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); Cor: Branca; Contém Par de rede (2 peças);	PAR	310	JV ESPORTES	R\$ 427,19	R\$ 132.428,90
263	<b>Rede para Volei oficial</b> fio de polipropileno , com 2 metros traçados , medindo 10x1 (CXL) com 4 faixa de algodão, dublaas , impermeáveis , com 5 cm de largura.	I	170	JV ESPORTES	R\$ 361,74	R\$ 61.495,80
264	<b>Refil cola quente</b> 11,2mm x30cm avulso. Cola de silicone em bastão, para pistolas de cola quente, uso em papel, plástico, madeira, cerâmica e alguns metais.	UND	1859	ESTERNE	R\$ 2,04	R\$ 3.792,36
265	<b>Refil cola quente 7,5mmx 30cm avulso.</b> Cola de silicone em bastão, para pistolas de cola quente, uso em papel, plástico, madeira, cerâmica e alguns metais.	UND	5357	ESTERNE	R\$ 2,19	R\$ 11.731,83
266	<b>Régua em acrílico</b> transparente com 30cm x035mm largura, 03mm de espessura.	UND	926	WALEU	R\$ 2,86	R\$ 2.648,36
267	<b>Régua em acrílico</b> transparente com 50cm x 035mm largura, 03mm de espessura.	UND	610	WALEU	R\$ 3,19	R\$ 1.945,90
268	<b>Saco para Pipoca</b> 11cm x 16cm caixa com 100	CX	110	FESTA PRÁTICA	R\$ 6,05	R\$ 665,50
269	Saco Plástico A4 (Com 2 furos)	PCT	290	GO OFFICE	R\$ 48,95	R\$ 14.195,50
270	<b>Tabalarte diversos:</b> Descrição:Talabarte de segurança duplo em Y com absorvedor de energia, confeccionado em fita de poliéster tubular de 25 mm com elástico, possui 1 conector classe T em aço com abertura de 20 mm e 2 conectores em aço com abertura de 55 mm. Comprimento de 1, 40 m. Capacidade de carga até o limite de 128 kg	UND	418	APIGUNA	R\$ 610,34	R\$ 255.122,12
271	<b>Tecido de TNT</b> 1,40 largura, rolo de 50m e Gramaturas (g/m2) 40 cores variadas	RL	5139	JC DECOR	R\$ 247,50	R\$ 1.271.902,50
272	<b>Tecido para Pintura</b> e bordado 100% Algodão - 0,50cm de comprimento - 0,70cm de largura. Tecido deverá ser desenvolvido para facilitar os trabalhos com pintura em tecido. Sua estrutura tem como objetivo maior rendimento da tinta sobre o tecido, proporcionando uma melhor definição do desenho e uma menor necessidade de retoque Também poderá ser utilizado, com grande eficiência, para bordados	UND	22	ESTILOTEX	R\$ 10,84	R\$ 238,48
273	Tela para pintura 0,40x0,50	UND	1738	SOUZART	R\$ 43,62	R\$ 75.811,56

274	<b>Tesoura escolar</b> - Tesoura, tipo/modelo: sem ponta, material: aço inox AISI 420, cor: preto, com rebite maciço em alumínio, cabo [material]: polipropileno, fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função, lâminas [mm]: 1,2, medidas: 64 mm de lâmina, 66 mm de cabo, com no mínimo de 130 mm. Caixa com 12 unidades, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante e selo do INMETRO.	UND	2703	LEONORA	R\$ 10,62	R\$ 28.705,86
275	<b>Tesoura Grande</b> : Material da lâmina da tesoura: Aço inox Material do cabo da tesoura: Plástico. Comprimento total da tesoura: 25 cm	UND	665	LEONORA	R\$ 12,71	R\$ 8.452,15
276	<b>Tesoura Média</b> ; Cabo emborrachado, Lâminas em aço inox, Encaixe para 4 dedos, Atóxico, Lâminas em aço inox e cabo em polipropileno e resina termoplástica 16,5cm	UND	325	LEONORA	R\$ 15,02	R\$ 4.881,50
277	<b>Tesoura para picotar</b> :Lâmina em aço inox, Cabo ergonômico,Textura antideslizante,8,5 polegadas (8 1/2")	UNID	235	LEONORA	R\$ 7,04	R\$ 1.654,40
278	<b>Tinta acrílica</b> caixa com 12 unidades com em bisnaga de 120 ml de diversas cores (tipo acrílex)	CX	970	ACRILEX	R\$ 10,99	R\$ 10.660,30
279	<b>Tinta acrílica de 250 ml</b> na cores diversas (tipo acrílex)	UND	2695	ACRILEX	R\$ 17,48	R\$ 47.108,60
280	<b>Tinta guache</b> cx com 6 unidades com com 250 ml de diversas cores	CX	1023	ACRILEX	R\$ 14,52	R\$ 14.853,96
281	<b>Tinta Líquida 15Ml</b> - Maquiagem Artística tintas Especiais Próprias Para Aplicação Na Pele.	CX	110	COLOR MAKE	R\$ 54,99	R\$ 6.048,90
282	<b>Tinta</b> para almofada de carimbo azul. Frasco 42ml.	UND	315	PILOT	R\$ 8,79	R\$ 2.768,85
283	<b>Tinta</b> para almofada de carimbo preto. Frasco 42ml.	UND	310	PILOT	R\$ 8,79	R\$ 2.724,90
284	<b>Tinta para Tecido</b> : cores diversas: Tinta para tecido 15ml c/6 cores; Descrição:Tinta à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água. Resistentes a lavagens e todas as cores são miscíveis entre si. Sua aplicação pode ser feita com pincel ou esponja, e têm fixação a frio. São tintas desenvolvidas para tecidos de fibras naturais de algodão, não devendo ser utilizadas sobre tecidos sintéticos ou engomados.	CX	165	ACRILEX	R\$ 52,79	R\$ 8.710,35
285	<b>Tinta reabastecedor</b> para pincel de quadro branco. Embalagem : frasco de 200 ml, cor azul.	UND	385	PILOT	R\$ 8,79	R\$ 3.384,15
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 13.221.435,67</b>

PRAZO DE VALIDADE DA COTAÇÃO: 90 (noventa) dias.

PRAZO DE ENTRAGA: 5 (cinco) dias úteis da data de recebimento da autorização de fornecimento e/ou nota de empenho.

Declaramos que os preços unitários total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhista

**Belém ; 12 de março de 2021.**

M S DISTRIBUIDORA  
 CNPJ: 24.754.586/0001-48  
 RUA TIMBIRAS 3665-CREMAÇÃO-BELÉM/PA  
 E-MAIL: msdistribuidoraireli@gmail.com

  
 A SOBRINHO COML. EIRELI-ME  
 MS DISTRIBUIDORA  
 CNPJ: 24.754.586/0001-48  
 A SOBRINHO COMERCIAL EIRELI - MS DISTRIBUIDORA  
 CNPJ: 24.754.586/0001-48  
 Rua Timbiras, n.º 3565 – Cremação – Belém – Para  
 Fone: ( 91 ) 8948-5478